
 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

КРИВОШЕИНСКИЙ 

РАЙОН ТОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 БЮДЖЕТ 

 НА 2023 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2024 И 2025 ГОДОВ 
 

Кривошеино 

2022г. 

 



1 

 

 

 

 
 ДУМА  КРИВОШЕИНСКОГО  РАЙОНА                       

 

РЕШЕНИЕ 
 

 27  декабря 2022 г.                                                                            № 162 

 

Об утверждении бюджета муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

(в редакции решений Думы Кривошеинского района от 26.01.2023 № 166, от 

10.02.2023 № 172, от 21.02.2023 № 174, от 23.03.2023 № 177, от 30.03.2023 № 182, от 

27.04.2023 № 190, от 25.05.2023 № 198, от 26.06.2023 № 204, от 27.07.2023 № 210, от 

31.08.2023 № 218, от 28.09.2023 № 221, от 26.10.2023 № 226, от 23.11.2023 № 231, от 

21.12.2023 № 234, от 26.12.2023 № 241) 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с подпунктом 3  

пункта 5 статьи 23 Устава муниципального образования Кривошеинский район 

Томской области Дума Кривошеинского района  

 

РЕШИЛА: 

 

Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области на 2023 год: 

  1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Кривошеинский 

район Томской области в сумме  786 699,8  тыс. руб., в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 87 617,0 тыс. руб., безвозмездные поступления в сумме  

699 082,8 тыс. руб.;  

  2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области в сумме 796 421,8 тыс. руб. 

  3)  дефицит бюджета муниципального образования Кривошеинский район 

Томской области в сумме  - 9 722,0 тыс. руб. 

          2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области на 2024 год и 2025 год: 

1)  общий объем доходов бюджета муниципального образования Кривошеинский 

район Томской области на 2024 год в сумме 565 233,3 тыс. руб., в том числе налоговые 

и неналоговые доходы в сумме 88 010,0 тыс. руб., безвозмездные поступления в сумме 

477 223,3 тыс. руб. и на 2025 год в сумме  573 219,9  тыс. руб., в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 94 192,0 тыс. руб., безвозмездные поступления в сумме 

480 027,9 тыс. руб.;  

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Кривошеинский 

район Томской области на 2024 год в сумме 565 233,3 тыс. руб.  в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 3 435,9 тыс.руб., и на 2025 год в сумме 573 219,9  тыс. 

руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 846,8 тыс.руб. 



2 

 

 

 

3) дефицит бюджета муниципального образования Кривошеинский район 

Томской области на 2024 год в сумме  0,0 тыс. руб. и на 2025 год в сумме  0,0 тыс. руб. 

 

 

Статья 2 

Установить, что часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, 

остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежит 

зачислению в бюджет муниципального образования Кривошеинский район Томской 

области в размере 25 процентов. 

 

Статья 3 

Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области на начало текущего финансового года, за 

исключением остатков бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области и остатков неиспользованных 

межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 

процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, 

возникающих при исполнении бюджета муниципального образования Кривошеинский 

район Томской области, и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату 

заключенных муниципальными казенными учреждениями от имени муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области муниципальных контрактов на 

приобретение основных средств, на приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность муниципального образования Кривошеинский район 

Томской области, на выполнение работ по строительству (реконструкции), по 

проведению ремонта объектов капитального строительства муниципальной 

собственности муниципального образования Кривошеинский район Томской области, 

на разработку проектной документации, на реализацию мероприятий по 

информатизации в части информационных систем и информационно-

коммуникационной инфраструктуры, подлежавших в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

указанные цели.  

 

Статья 4 

Утвердить: 

1) Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов и (или) 

предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 

2023 год  согласно приложению 1  и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 1.1 к настоящему Решению. 

2) Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов сельских 

поселений Кривошеинского района бюджетом муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 2 к настоящему Решению 

3) Объем доходов бюджета муниципального образования Кривошеинский район 

Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 3 к настоящему Решению. 



3 

 

 

 

4) Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4  к настоящему Решению. 

5) Перечень главных распорядителей бюджетных средств муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 

6) Источники  внутреннего финансирования  дефицита бюджета муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025  годов согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

7) Распределение бюджетных ассигнований по объектам капитального 

строительства муниципальной собственности и объектам недвижимого имущества, 

приобретаемым в муниципальную собственность муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области, финансируемых за счет средств бюджета 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области, на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025  годов согласно приложению 7 к настоящему 

Решению. 

8) Распределение бюджетных ассигнований по объектам капитального 

строительства муниципальной собственности и объектам недвижимого имущества, 

приобретаемым в муниципальную собственность муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области, финансируемых за счет безвозмездных 

поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и 

безвозмездных поступлений от негосударственных организаций, на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 7.1 к настоящему 

Решению. 

9) Перечень и объемы финансирования муниципальных программ 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.  

 

Статья 5  

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего Решения,  ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год согласно 

приложению 9 к настоящему Решению, и на плановый период 2024 и 2025 годов 

согласно приложению 9.1 к настоящему Решению.  

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета муниципального образования Кривошеинский  

район Томской области на 2023 год согласно приложению 10 к настоящему Решению 

и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 10.1 к настоящему 

Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета 

муниципального образования Кривошеинский  район Томской области на 2023 год 

согласно приложению 11 к настоящему Решению и на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 11.1 к настоящему Решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов в сумме: на 2023 год 0,0  тыс. руб., на 2024 год 0,0 тыс. руб., на 2025 год 0,0 тыс. 

руб. 



4 

 

 

 

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области на 2023год и на плановый период 

2024 и 2025 годов в сумме: 

на 2023 год 14 258,3 тыс. руб.  

на 2024 год 316,0  тыс. руб. 

на 2025 год 332,0  тыс. руб. 

 

Статья 6   

1. Утвердить: 

- объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

поселений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в сумме: 

на 2023 год    33 000,0 тыс. руб.; 

на 2024 год    33 000,0 тыс. руб.; 

на 2025 год    33 000,0 тыс. руб. 

- распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из 

бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 12  к 

настоящему Решению. 

- распределение  дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

поселений из бюджета муниципального образования Кривошеинский район  Томской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов согласно приложению 13  

к настоящему Решению. 

 

Статья 7  

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  

муниципального образования Кривошеинский район Томской области по состоянию: 

 на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального образования Кривошеинский район 

Томской области в сумме 0,0 тыс. руб.; 

 на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального образования Кривошеинский район 

Томской области в сумме 0,0 тыс. руб.; 

 на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального образования Кривошеинский район 

Томской области в сумме 0,0 тыс. руб.  

2. Установить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего 

долга муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2023 

год – 0,0  тыс.руб., на 2024 год – 0,0  тыс.руб., на 2025 год – 0,0  тыс.руб. 

 

Статья 8 

Установить, что бюджетные ассигнования на предоставление муниципальных 

гарантий из бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской 

области в 2023, 2024, 2025 годах не предусмотрены.  

Возможность, способы и основные условия урегулирования денежных 

обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед муниципальным 

образованием Кривошеинский район Томской области не устанавливаются, поскольку 

у муниципального образования Кривошеинский район Томской области денежные 

обязательства отсутствуют. 

 



5 

 

 

 

Статья 9  

1. Установить, что выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений 

Кривошеинского района в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов 

осуществляется за счет средств субвенций из областного бюджета на исполнение 

полномочий  по расчету и предоставлению дотаций  сельским поселениям и 

собственных доходов бюджета муниципального образования Кривошеинский район 

Томской области в соответствии с Законом Томской области от 14 октября 2005 года  

N 191-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций бюджетам 

городских, сельских поселений Томской области за счет средств областного бюджета» 

с учетом различий в структуре населения, социально-экономических и иных 

объективных факторов и условий, влияющих на стоимость предоставления 

бюджетных услуг. 

2. Утвердить  величину прогнозируемых на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025  годов доходов  сельских поселений, применяемых для расчета дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений согласно  приложению 

14  к настоящему Решению. 
 

Статья 10 

Установить, что бюджетные ассигнования на предоставление бюджетных 

кредитов  из бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской 

области в 2023, 2024, 2025 годах не предусмотрены.  

Возможность, способы и основные условия урегулирования денежных 

обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед муниципальным 

образованием Кривошеинский район Томской области не устанавливаются, поскольку 

у муниципального образования Кривошеинский район Томской области денежные 

обязательства отсутствуют. 

 

Статья 11 

Установить, что в соответствии с пунктом 1 статьи 74 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации бюджетные ассигнования, предусмотренные главным 

распорядителям средств бюджета муниципального образования Кривошеинский район 

Томской области, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, 

на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет: 

- доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными 

учреждениями; 

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных 

организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных 

пожертвований; 

- средств, полученных в результате применения мер гражданско-правовой, 

административной и уголовной ответственности, в том числе штрафов, конфискаций, 

компенсаций, а также средств, полученных в возмещение вреда, причиненного 

муниципальному образованию Кривошеинский район Томской области, и иных сумм 

принудительного изъятия; 

предоставляются при условии фактического поступления указанных доходов в 

бюджет муниципального образования Кривошеинский район Томской области. 

Порядок предоставления указанных бюджетных ассигнований устанавливается 

Администрацией Кривошеинского района. 

Порядок доведения указанных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 

consultantplus://offline/ref=610B9DE2772CC165B28F618200666205D04B9AEE70629902A23B650A1BA5A725FFCBF3F93119DDICD


6 

 

 

 

обязательств до главных распорядителей средств бюджета муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области устанавливается Управлением 

финансов Администрации Кривошеинского района. 

 

Статья 12 

Доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными 

учреждениями, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, 

международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе 

добровольные пожертвования, средства, полученные в результате применения мер 

гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе 

штрафы, конфискации, компенсации, а также средства, полученные в возмещение 

вреда, причиненного муниципальному образованию Кривошеинский район Томской 

области, и иные суммы принудительного изъятия, поступившие в бюджет 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области сверх 

утвержденных настоящим Решением, направляются в 2023 году на увеличение 

расходов соответствующего муниципального казенного учреждения путем внесения 

изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей 

средств районного бюджета без внесения изменений в настоящее Решение. 

 

Статья 13 

 

1. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации основанием для внесения в 2023 году изменений в показатели 

сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Кривошеинский 

район Томской области является распределение зарезервированных в составе 

утвержденных в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год бюджетных 

ассигнований, предусмотренных: 

1) Администрации Кривошеинского района: 

по подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей» раздела 0700 

«Образование»: 

- на реализацию муниципальной программы «Развитие  эффективной 

молодёжной политики  на территории  Кривошеинского  района на 2023-2025 годы» на 

2023 год в сумме 98,5 тыс.руб.;  

по подразделу 1101 «Физическая культура» раздела 1100 «Физическая культура 

и спорт»: 

- на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта на территории муниципального образования Кривошеинский район Томской 

области Томской области на 2022-2024 годы» в сумме: на 2023 год  143,4 тыс. руб.; 

2) Управлению финансов Администрации Кривошеинского района: 

по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 

«Общегосударственные вопросы»: 

- на реализацию муниципальной программы «Информационная политика и 

работа с общественностью муниципального образования Кривошеинский район 

Томской области Томской области на 2023-2025 годы» в сумме: на 2023 год  715,5 тыс. 

руб.;  

         по подразделу 0705 «Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации»: 

- на реализацию муниципальной программы «Профессиональная подготовка, 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=2558


7 

 

 

 

переподготовка и повышение квалификации  муниципальных служащих 

Администрации Кривошеинского района и ее органов в структуре Администрации 

Кривошеинского района на 2023-2025 годы» в сумме: на 2023 год  32,8 тыс. руб.; 

по подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей»  раздела 0700 

«Образование»: 

- на реализацию муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на территории Кривошеинского района на 

2023-2025 годы» в сумме: на 2023 год 300,0 тыс. руб.; 

по подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения» раздела 1000 

«Социальная политика» 

- на реализацию муниципальной программы «Старшее поколение»  на 2023-

2025 годы» в сумме: на 2023 год 77,9 тыс. руб.,  

3) Муниципальному казенному учреждению «Управление образования 

Кривошеинского района Томской области»: 

по подразделу 0702 «Общее образование» раздела 0700 «Образование»  

по подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей» раздела 0700 

«Образование»  

- на реализацию государственной программы «Социальная поддержка населения 

Томской области» на 2023 год в сумме 1 591,6 тыс. руб.; 

- на реализацию ведомственной целевой программы «Создание условий и 

организация отдыха детей в каникулярное время» на 2023 год 281,0 тыс. руб.» 

 

Статья 14 

Установить, что Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

из бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области в 

случаях и порядке, предусмотренных Приложением 15 к настоящему Решению 

предоставляются из бюджета муниципального образования Кривошеинский район 

Томской области  в порядке, установленном Администрацией Кривошеинского района  

на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных 

доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме 

автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для 

экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из 

указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным 

географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения 

(специальных вин), виноматериалов если иное не предусмотрено нормативными 

правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, 

оказанием услуг в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 

обязательств путем перечисления средств субсидий на расчетные (текущие) счета 

получателей субсидий, открытые в кредитных организациях, либо на лицевые счета, 

открываемые юридическим лицам – получателям указанных субсидий в 

территориальных органах Федерального казначейства, в случаях, установленных 

законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации и 

принимаемыми в соответствии с настоящим Решением муниципальными правовыми 

актами Администрации Кривошеинского района или актами уполномоченных ею 

органов местного самоуправления и порядке определяющим их предоставление. 

  

consultantplus://offline/ref=0E86DD156B03713EF61A471CDD8195C6A69F7CAEED56234A085F5A94473698130A8F84CD30C4F20AC1F8CASEH9E


8 

 

 

 

Статья 15   

Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями, в случаях и порядке, 

предусмотренных Приложением 16 к настоящему Решению, предоставляются из 

бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области в 

порядке, установленном Администрацией Кривошеинского района или актами 

уполномоченных ею органов местного самоуправления, в пределах бюджетных 

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств. 

 

Статья 16   

Установить, что использование не по целевому назначению средств бюджета 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области, 

предоставленных на возвратной основе бюджетам сельских поселений, и непогашении 

иной задолженности бюджетами сельских поселений, а также использовании не по 

целевому назначению средств бюджета муниципального образования Кривошеинский 

район Томской области, предоставленных бюджетам сельских поселений в форме 

межбюджетных трансфертов, влечет применение бюджетных мер принуждения 

установленных бюджетным законодательством Российской Федерации. 

 

Статья 17 

Установить, что при заключении подлежащего оплате за счет средств бюджета 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области гражданско-

правового договора (муниципального контракта), предметом которого являются 

поставка товара, выполнение работы, оказание услуги, получателями средств бюджета 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области могут 

предусматриваться авансовые платежи: 

в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов 

бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного 

бюджета в соответствующем финансовом году, – по  договорам с исполнением по 

требованию (абонентским договорам), договорам (контрактам) об оказании услуг 

связи, об оказании услуг (выполнении работ) в сфере экологического образования 

детей, об обеспечении участия спортсменов и тренеров сборных команд в выездных 

спортивных мероприятиях, о подписке на печатные издания и об их приобретении, 

обучении на курсах повышения квалификации, обеспечении участия в семинарах, 

вебинарах, конференциях, форумах, олимпиадах, конкурсах, чемпионатах 

профессионального мастерства, творческих фестивалях, приобретении путевок в 

детские оздоровительные лагеря, приобретении продуктов питания, найм жилого 

помещения при направлении работника в командировку, о проведении 

государственной экспертизы проектной документации, включающей проверку 

достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, 

капитального ремонта объектов капитального строительства в случаях, установленных 

частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и результатов 

инженерных изысканий, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для 

проезда городским и пригородным транспортом и путевок на санаторно-курортное 

лечение, обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств, на организацию концертов и выступлений артистов, групп, 

творческих коллективов, по договорам (контрактам), связанным с созданием 

квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи, 

аккредитованным удостоверяющим центром; 

consultantplus://offline/ref=610B9DE2772CC165B28F7F8F160A3C01D045C4E77667935DFD643E574CACAD72B884AABB761DD941CA2B44D6IBD


9 

 

 

 

в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов 

лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области в 

соответствующем финансовом году, – по остальным договорам (контрактам), если 

иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и  Томской области. 

в размере до 50 процентов суммы договора (контракта), но не более  50 процентов 

лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 

районного бюджета в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) 

о выполнении работ по строительству, реконструкции, ремонту объектов капитального 

строительства. 

Установить, что бюджетные учреждения при заключении гражданско-правового 

договора (муниципального контракта), предметом которого являются поставка товара, 

выполнение работы, оказание услуги, могут предусматривать авансовые платежи в 

случаях и размере, определенных настоящей статьей. 

 

Статья 18 
Установить, что поступающие в  местный бюджет неналоговые доходы в виде 

платы за негативное воздействие на окружающую среду, административных штрафов 

за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, платежей по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде вследствие нарушений обязательных требований, а также 

платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде вследствие нарушений обязательных требований, направляются на 

реализацию плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 

75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона от 10 января 2002 №7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», Томской области, Кривошеинского района утвержденного 

исполнительным органом Томской области, осуществляющим государственное 

управление в области охраны окружающей среды, по согласованию с 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти. 

 

Статья 19 

 Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства: 

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым в 2023 году на сумму 50 000,0 тыс. 

рублей и более, источником финансового обеспечения исполнения которых являются 

предоставляемые из районного бюджета средства; 

2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым в 2023 году на сумму 50 000,0 тыс. 

рублей и более бюджетными и автономными учреждениями, лицевые счета которым 

открыты в Управлении финансов  Администрации Кривошеинского района, 

источником финансового обеспечения исполнения которых являются субсидии, 

предоставляемые из районного бюджета в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в 

рамках исполнения указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта муниципальных 

контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании 

услуг, за исключением контрактов (договоров), заключаемых в целях приобретения 

consultantplus://offline/ref=47E7C9649533A705593BA6E2E17E875177D6CC50D0653043C933F2AAC0C47E297C5FF764BB57A1A8E0192CFF7F1AD824C92222A6DAD6B35A47rCD
consultantplus://offline/ref=47E7C9649533A705593BA6E2E17E875177D6CC50D0653043C933F2AAC0C47E297C5FF764BB57A1A8E3192CFF7F1AD824C92222A6DAD6B35A47rCD


10 

 

 

 

строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых 

включены в сметную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с 

элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов 

капитального строительства. 

 

Статья 20 

Установить предельную величину Резервного фонда Администрации 

Кривошеинского района: 

на 2023 год в сумме 1 099,4 тыс. руб.,  

на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб.,  

на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.  

 

Статья 21 

Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2023 года. 

 

Статья 22 

Опубликовать настоящее решение в газете «Районные вести» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://kradm.tomsk.ru. 

 

 

Председатель Думы Кривошеинского района         В.В. Нестеров 

 

 

Глава  Кривошеинского района                   А.Н. Коломин 



ПЕРЕЧЕНЬ 

приложений к  решению Думы Кривошеинского района 

 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район 

Томской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

1. Приложение 1. 

 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов и (или) 

предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год». 

2. Приложение 1.1 

 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов и (или) 

предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на плановый 

период 2024 и 2025 годов». 

3. Приложение 2. 

  «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов сельских поселений 

Кривошеинского района бюджетом муниципального образования Кривошеинский район 

Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

4. Приложение 3. 

«Объем доходов бюджета муниципального образования Кривошеинский район 

Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

           5. Приложение 4. 

«Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

           6. Приложение 5. 

«Перечень главных распорядителей бюджетных средств муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области». 

7. Приложение 6. 

          «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов». 

8. Приложение 7 

«Распределение бюджетных ассигнований по объектам капитального строительства 

муниципальной собственности и объектам недвижимого имущества, приобретаемым в 

муниципальную собственность муниципального образования Кривошеинский район Томской 

области, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов». 

9. Приложение 7.1 

«Распределение бюджетных ассигнований по объектам капитального строительства 

муниципальной собственности и объектам недвижимого имущества, приобретаемым в 

муниципальную собственность муниципального образования Кривошеинский район Томской 

области, финансируемых за счет безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации и безвозмездных поступлений от негосударственных 

организаций, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

10. Приложение 8. 

«Перечень и объемы финансирования муниципальных программ муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов».  

11. Приложение 9. 

«Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области на 2023 год» 

12. Приложение 9.1. 

«Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области на плановый период  2024 и 2025 годов» 

13. Приложение 10. 

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 

2023 год» 



14. Приложение 10.1. 

  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

15. Приложение 11 

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета муниципального образования  

Кривошеинский район Томской области на 2023 год» 

16. Приложение 11.1 

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета  муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области на плановый период  2024 и 2025  годов» 

17. Приложение 12. 

«Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам  сельских поселений из 

бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов». 

18. Приложение 13.  

«Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

поселений из бюджета муниципального образования Кривошеинский район  Томской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».  

19. Приложение 14. 

  «Величина прогнозируемых на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

доходов сельских поселений, применяемых для расчета дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских поселений». 

 20. Приложение 15. 

«Случаи  и порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из 

бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области». 

21. Приложение 16. 

«Случаи и порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями из бюджета 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области». 



 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к бюджету муниципального образования Кривошеинский район 

 Томской области 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 
 

ДОХОДЫ. 

 

Особенности расчетов  

поступлений по основным доходным источникам  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

 
Бюджет муниципального образования Кривошеинский район Томской области (далее - 

МО Кривошеинский район)  на 2023 год по доходам сформирован в сумме  680 051,9 тыс. руб., в 

том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 87 617,0 тыс.руб., безвозмездные 

поступления из областного бюджета в сумме 588 144,0 тыс.руб. и межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий на решение вопросов местного значения межмуниципального характера 

спланированы в сумме  4 290,9 тыс. руб. 

Темп роста плановых назначений по доходам на 2023 год по отношению к ожидаемому 

поступлению в 2022 году составил 89,0 %. Снижение обусловлено: 

- снижением дополнительного норматива зачислений по налогу на доходы физических 

лиц, который в 2022 году составлял 32,16%, в 2023 году составит 27,78%; 

- уменьшением объема безвозмездных поступлений на 2023 год в связи с тем, что часть 

целевых средств безвозмездных поступлений из федерального и областного бюджетов доводятся 

в течение финансового года.         

           Бюджет МО Кривошеинский район Томской области на 2024 год по доходам сформирован                               

в сумме 567 396,3 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 88 010,0 

тыс.руб., безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 475 095,4 тыс.руб. и 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения 

межмуниципального характера спланированы в сумме 4 290,9 тыс. руб.  

Бюджет МО Кривошеинский район Томской области на 2025 год по доходам 

сформирован в сумме 573 688,9 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 

94 192,0 тыс.руб., безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 475 206,0 тыс.руб. 

и межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения 

межмуниципального характера спланированы в сумме 4 290,9 тыс. руб.  

Колеблющийся объем прогнозных назначений по налоговым и неналоговым доходам   

зависит в большей части от дополнительного норматива зачисления по налогу на доходы 

физических лиц, который составляет: 

на 2022 год    32,16 % 

на 2023 год    27,78 % 

на 2024 год    27,63 % 

на 2025 год    30,08 %  

           Формирование доходной части консолидированного бюджета муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годы осуществлялось на основе действующего в настоящее время положений Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, налогового законодательства, прогноза социально-

экономического развития муниципального образования Кривошеинский район Томской области 

на 2022-2024 годы, законодательства Томской области, нормативно-правовых актов касающихся 

деятельности Кривошеинского района. 



          В расчете объема доходов бюджета МО Кривошеинский район Томской области на 2023-

2025 годы учтены поступления налогов по единым нормативам отчислений в местные бюджеты 

от налогов, зачисляемых в областной бюджет: 

         по налогу на доходы физических лиц – 10%; 

         по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения – 

30%; 

 по налогу на добычу общераспространенных полезных ископаемых – 100%. 

         Кроме того, учтено поступление доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов: 

  от акцизов на нефтепродукты по дифференцированным нормативам отчислений, 

рассчитанным Департаментом финансов Томской области исходя из протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

 по налогу на доходы физических лиц, рассчитанному по дополнительным нормативам 

отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджеты муниципальных районов (городских 

округов) взамен  дотации (части дотации) на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований. 

 Кроме того, в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 № 7-ФЗ « Об охране 

окружающей среды» неналоговые доходы в виде платы за негативное воздействие на 

окружающую среду, административных штрафов за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, платежей по искам о возмещении 

вреда, причиненного окружающей среде, а также платежей уплачиваемых при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей среде, носят целевой характер. 

 В расчетах прогноза источников доходов, на объем, поступления которых влияют 

инфляционные процессы в экономике, применены следующие индексы потребительских цен 

(инфляции): 

          - 2023 год – 106,9%, 

          - 2024 год – 104,4%, 

          - 2025 год – 104,1%.    

        Бюджет МО Кривошеинский район сформирован в рамках трехлетнего бюджета без 

дефицита. 

 

Налоговые и неналоговые доходы МО Кривошеинский район Томской области 

на 2021-2025 годы 

 Таблица 1. 

Наименование показателей 

 

2021 год 

факт 
(тыс.руб.) 

 

2022 год 

(оценка) 
(тыс.руб.) 

2023 год 

(прогноз) 
(тыс.руб.) 

Темп 

роста 

2021 к 

2020 

% 

Темп 

роста 

2022 к 

2021  

% 

2024 год 

(прогноз)  
(тыс.руб.) 

2025 год 

(прогноз) 
(тыс.руб.) 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
102 032 90 401 87 617 88,6 96,9 88 010 94 192 

Налоги на прибыль, доходы 91 373 76 427 78 347 83,6 102,5 79 283 85 508 

Налог на доходы физических лиц 91 373 76 427 78347 83,6 102,5 79 283 85 508 

Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

259 269 293 103,9 105,9 316 332 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

259 269 293 103,9 105,9 316 332 

Налоги на совокупный доход 4 959 6 160 4 425 124,2 71,8 4 490 4 421 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 

2 741 4 920 3 485 179,5 70,8 3 625 3 625 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 
635 -42 0 -6,6 0,0 0 0 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
5 2 2 40,0 100,0 2 2 

Налог, взимаемый в связи с 1578 1 280 938 81,1 73,3 863 794 



применением патентной системы 

налогообложения 

Государственная пошлина 1 268 1 100 1 285 86,8 116,8 1 315 1 330 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

2 625 2 016 2 148 76,8 106,5 1 465 1 437 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных 

территорий муниципальных 

районов, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 433 750 800 52,3 106,7 800 800 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

20 16 24 80,0 150,0 12 0 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных 

районов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

1 148 1 200 1 285 104,5 107,1 614 598 

Платежи от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

0 

 

11 

 
0 0 0 0 0 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) (найм жилья) 

24 39 39 162,5 100,0 39 39 

Платежи при пользовании 

природными ресурсами 
74 -12 55 -16,2 -458,3 55 55 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
74 -12 55 -16,2 -458,3 55 55 

Доходы от оказания платных 

услуг  и компенсации затрат 

государства 

510 588 249 115,3 42,3 249 249 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

170 100 209 58,8 209,0 209 209 



Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов 

340 488 40 143,5 8,2 40 40 

Доходы от продажи 

материальных и нематериальных 

активов 

300 3 378 265 1126,0 7,8 265 265 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

0 

 

2 594 

 
0 - - 0 0 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных 

территорий муниципальных 

районов 

300 318 265 106,0 83,3 265 265 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

0 

 

466 

 
0 - - 0 0 

Штрафы, санкции, возмещения 

ущерба  
664 475 550 71,5 115,8 572 595 

 

 

Налог на доходы физических лиц. 

Прогноз поступлений по налогу на доходы физических (далее-НДФЛ) в бюджет МО 

Кривошеинский район Томской области рассчитан в сумме: 

на 2023 год – 78 347,3 тыс.руб., в том числе по нормативам, установленным Бюджетным 

кодексом РФ (15%) – 27 471,0 тыс.руб. и по дополнительному нормативу (27,78%) – 50 876,3 

тыс.руб.; 

на 2024 год – 79 283,3 тыс.руб., в том числе по нормативам, установленным Бюджетным 

кодексом РФ (15%) – 27 897,0 тыс.руб. и по дополнительному нормативу (27,63%) – 51 386,3 

тыс.руб.; 

на 2025 год – 85 507,7 тыс.руб., в том числе по нормативам, установленным Бюджетным 

кодексом РФ (15%) – 28 452,0 тыс.руб. и по дополнительному нормативу (30,08%) – 57 055,7 

тыс.руб. 

Прогноз поступления налога на доходы физических лиц  рассчитан в условиях действия 

главы 23 части второй Налогового Кодекса  Российской Федерации.  

 В основу расчета налога на доходы физических лиц приняты прогнозируемый фонд 

оплаты труда (далее – ФОТ) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно 

показателю прогноза социально-экономического развития Кривошеинского района Томской 

области на 2022-2024 годы и ожидаемого исполнения налога в 2022 году.  

            Темп роста прогнозных назначений в сопоставимых условиях по налогу на доходы 

физических лиц на 2023 год по отношению к ожидаемому поступлению в 2022 году составил 

113,0 %, на 2024 год по отношению к прогнозу 2023 года – 101,2 %, на 2025 год по отношению к 

прогнозу 2024 года – 107,9 %. 

  В структуре налоговых и неналоговых доходов  бюджета доля налога на доходы 

физических лиц составляет: 



             на 2023 год – 89,4 %.  

             на 2024 год – 90,1 %.  

             на 2025 год – 90,8%.  

Акцизы. 

      В соответствии со ст.58 Бюджетного кодекса Российской Федерации в  целях создания 

муниципальных дорожных фондов с 2014 года в доходную часть  районного бюджета поступают 

доходы от акцизов на нефтепродукты по дифференцированным нормативам отчислений, 

рассчитанным Департаментом финансов Томской области исходя из протяженности 

автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности муниципальных 

образований Кривошеинского района. Согласно письма Департамента финансов Томской 

области от 12.09.2022 года № 50-05/24-156 в бюджете МО Кривошеинский район Томской 

области на 2023 год данный вид налога прогнозируется в сумме 293,0 тыс.руб., на 2024 год в 

сумме 316,0 тыс.руб., на 2024 год в сумме 332,0 тыс.руб.  

   В структуре налоговых и неналоговых доходов  бюджета доля  акцизов составляет: 

             на 2023 год – 0,3 % 

             на 2024 год – 0,4 % 

             на 2025 год – 0,4 %. 

 

Единый налог, взимаемый в связи с применением  

упрощенной системы налогообложения. 

Согласно Закона Томской области от 14 ноября 2012 года №208-ОЗ «Об установлении 

единых нормативов отчислений в бюджеты муниципальных районов и городских округов 

Томской области от отдельных федеральных налогов» с 1 января 2013 года  установлен единый 

норматив отчисления от налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения (далее УСН) в бюджет муниципального района размере 30%.  

Поступление налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения, в бюджет МО Кривошеинский район Томской области спрогнозировано: 

на 2023 год – 3 485,0 тыс.руб.; 

на 2024 год – 3 625,0 тыс.руб.; 

на 2025 год – 3 625,0 тыс.руб. 

Темп роста прогнозируемых значений по налогу, взимаемому в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения в бюджете МО Кривошеинский район Томской области 

на 2023 год по отношению к ожидаемому поступлению в 2022 году составил 70,8 %; на 2024 год 

по отношению к прогнозу 2023 года – 104,0 %; на 2025 год по отношению к прогнозу 2024 года – 

100,0 %.  

В структуре налоговых и неналоговых доходов  бюджета доля УСН составляет: 

на 2023 год – 4,0% 

на 2024 год – 4,2% 

на 2025 год – 3,8%. 

 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности. 

В соответствии со статьей 61.1 Бюджетного кодекса, единый налог на вмененный для 

отдельных видов деятельности (далее ЕНВД) зачисляется в бюджет муниципального района по 

нормативу 100%. В соответствии с ч. 8 ст. 5 Федерального закона от 29.06.2012 N 97-ФЗ система 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

(далее ЕНВД) не применяется с 1 января 2021 года. 

На 2023-2025 годы поступления по ЕНВД не прогнозируются. 

             

Единый сельскохозяйственный налог. 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации с 1 января 2013 года в 

консолидированный бюджет муниципальных образований поступает единый 

сельскохозяйственный налог (далее-ЕСХН) по нормативу зачисления в размере 100%, в том 

числе в бюджеты поселений – по нормативу 50%, в бюджет муниципального района – 50%. 

Поступления по ЕСХН в бюджете МО Кривошеинский район на 2023-2025 годы 

спрогнозированы в сумме по 2,0 тыс.руб. на каждый год. 

В структуре налоговых и неналоговых доходов  бюджета доля  ЕСХН составляет: 

на 2023 год – 0,002 % 

на 2024 год – 0,002 % 



на 2025 год – 0,002 %. 

 

Налог, взымаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 

В соответствии со статьей 61.1 Бюджетного кодекса, налог, взымаемый в связи с 

применением патентной системы налогообложения (далее ПСНО) зачисляется в бюджет 

муниципального района по нормативу 100%. 

Прогноз поступлений ПСНО в бюджет МО Кривошеинский район Томской области 

составляет: 

на 2023 год – 938,0 тыс.руб.; 

на 2024 год – 863,0 тыс.руб.; 

на 2025 год – 794,0 тыс.руб. 

Прогноз ПСНО на 2023-2025 годы осуществлен на основе оценки поступлений в 2022 

году. 

В структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета доля ПСНО составляет: 

на 2023 год – 1,1 % 

на 2024 год – 1,0 % 

на 2025 год – 0,8 %. 

Государственная пошлина.  
Прогноз поступлений государственной пошлины в бюджет МО Кривошеинский район 

Томской области составляет: 

на 2023 год – 1 285,0 тыс.руб.; 

на 2024 год – 1 315,0 тыс.руб.; 

на 2025 год – 1 330,0 тыс.руб. 

Прогноз государственной пошлины на 2023-2025 годы осуществлен на основе оценки 

поступлений в 2022 году и динамики, последних трех лет. 

В структуре налоговых и неналоговых доходов  бюджета доля ГП составляет: 

на 2023 год – 1,5 % 

на 2024 год – 1,5 % 

на 2025 год – 1,4 %. 

 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной собственности. 

Поступление доходов от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности в бюджете МО Кривошеинский район Томской области 

прогнозируется в следующем размере: 

на 2023 год –  2 148,0 тыс.руб.; 

на 2024 год –  1 465,0 тыс.руб.; 

на 2025 год –  1 437,0 тыс.руб. 

В структуре налоговых и неналоговых доходов  бюджета доля доходов от использования 

имущества составляет: 

            на 2023 год – 2,5 % 

            на 2024 год – 1,7 % 

            на 2025 год – 1,5 %. 

Основными источниками доходов, входящими в состав раздела «Доходы от 

использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» 

являются: 

Поступления от арендной платы за землю: 

Прогноз доходов по арендной плате за земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, в бюджет МО Кривошеинский район Томской области составляет: 

на 2023 год – 800,0 тыс.руб.; 

на 2024 год – 800,0 тыс.руб.; 

на 2025 год – 800,0 тыс.руб. 

Прогноз доходов по арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности 

муниципального района составляет: 

на 2023 год  - 24,0 тыс.руб.; 

на 2024 год – 12,0 тыс.руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс.руб. 



Расчет указанных сумм произведен Администратором доходов исходя из ожидаемой 

величины арендных платежей по действующим в 2022 году договорам аренды. 

В структуре налоговых и неналоговых доходов  бюджета доля арендной платы за землю 

составляет: 

на 2023 год – 0,9 % 

на 2024 год – 0,9 % 

на 2025 год – 0,8 %. 

Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества: 

Расчет на 2023-2025 годы произведен исходя из действующих по состоянию на 01.10.2022 

года договоров аренды, оценки поступлений в 2022 году, а также с учетом погашения 

сложившейся на 01.10.2022 задолженности, возможной к взысканию в размере 30% и с учетом 

приватизации объектов. Прогноз доходов по указанному источнику составляет: 

на 2023 год – 1 285,0 тыс.руб.;  

на 2024 год – 614,0 тыс.руб.; 

на 2025 год – 598,0 тыс.руб. 

В структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета доля доходов от использования 

имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности составляет: 

на 2023 год – 1,5 % 

на 2024 год – 0,7 % 

на 2025 год – 0,6 %. 

Плата за найм жилых помещений: 

Расчет на 2023-2025 годы произведен исходя из действующих по состоянию на 01.10.2022 

года договоров аренды.  

Прогноз доходов по указанному источнику составляет: 

на 2023 год – 39,0 тыс.руб.;  

на 2024 год – 39,0 тыс.руб.; 

на 2025 год – 39,0 тыс.руб. 

В структуре налоговых и неналоговых доходов  бюджета доля  платы за найм жилых 

помещений составляет: 

на 2023 год – 0,04 % 

на 2024 год – 0,04 % 

на 2025 год – 0,04 %. 

 

Платежи при пользовании природными ресурсами. 
В составе неналоговых доходов бюджета района учтены платежи при пользовании 

природными ресурсами, в состав которых входит плата за негативное воздействие на 

окружающую среду. 

Поступления по указанному источнику в бюджет МО Кривошеинский район Томской 

области запланированы: 

на 2023 год – 55,0 тыс.руб.; 

на 2024 год – 55,0 тыс.руб.; 

на 2025 год – 55,0 тыс.руб. 

В структуре налоговых и неналоговых доходов  бюджета доля  доходов за негативное 

воздействие на окружающую среду составляет: 

на 2023 год – 0,06 %; 

на 2024 год – 0,06 %; 

на 2025 год – 0,06 %. 

 

 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства. 

В бюджете МО Кривошеинский район запланированы доходы от оказания платных услуг  

и компенсации затрат государства: 

на 2023 год в сумме 249,0 тыс.руб., в том числе в сумме 169,0 тыс.руб. плата за питание 

учащихся, 40,0 тыс.руб. родительская плата за дошкольное учреждение и в сумме 40,0 тыс.руб. 

доходы прошлых лет (доходы не имеют систематического характера); 

на 2024 год в сумме 249,0 тыс.руб., в том числе в сумме 169,0 тыс.руб. плата за питание 

учащихся, 40,0 тыс.руб. родительская плата за дошкольное учреждение и в сумме 40,0 тыс.руб. 

доходы прошлых лет (доходы не имеют систематического характера); 



на 2025 год в сумме 249,0 тыс.руб., в том числе в сумме 169,0 тыс.руб. плата за питание 

учащихся, 40,0 тыс.руб. родительская плата за дошкольное учреждение и в сумме 40,0 тыс.руб. 

доходы прошлых лет (доходы не имеют систематического характера). 

В структуре налоговых и неналоговых доходов бюджет МО Кривошеинский район 

Томской области доля доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 

составляет: 

на 2023 год – 0,3 % 

на 2024 год – 0,3 % 

на 2025 год – 0,3 %. 

 

 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов. 

В разделе доходов от продажи материальных и нематериальных активов в бюджет МО 

Кривошеинский район Томской области прогнозируются доходы от продажи земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов: 

на 2023 год – 265,0 тыс.руб.; 

на 2024 год – 265,0 тыс.руб.; 

на 2025 год – 265,0 тыс.руб.  

В структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета доля доходов от продажи 

материальных и нематериальных активов составляет: 

            на 2023 год – 0,3 % 

            на 2024 год – 0,3 % 

            на 2025 год – 0,3 % 

 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба. 

Объем штрафов, санкций и возмещение ущерба в бюджет МО Кривошеинский район 

Томской области спрогнозирован: 

на 2023 год – 549,7 тыс.руб.; 

на 2024 год –  571,7 тыс.руб.; 

на 2025 год –  595,3 тыс.руб.   

В структуре налоговых и неналоговых доходов  бюджета доля  штрафов, санкций, 

возмещение ущерба составляет: 

           на 2023 год – 0,6 % 

           на 2024 год – 0,6 % 

           на 2025 год – 0,6 % 

Безвозмездные поступления. 

          Прогноз безвозмездных поступлений в бюджет МО Кривошеинский район Томской 

области на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов представлен в таблице 2. 

 

Объем безвозмездных поступлений МО Кривошеинский район Томской области  

на 2023-2025 годы 

                                              Таблица 2.                                                           

 2023 год  

(тыс.руб.) 
2024 год 

(тыс.руб.) 
2025 год 

(тыс.руб.) 

Безвозмездные поступления   

всего, в т.ч. : 
592 434,9 479 386,3 479 496,9 

- из областного бюджета, в т.ч.: 588 144,0 475 095,4 475 206,0 

    дотация 133 674,9 45 439,3 38 457,3 

    субсидии 50 327,2 25 682,9 33 250,3 

    субвенции 383 949,5 384 092,7 383 801,6 

    иные межбюджетные       трансферты 20 192,4 19 880,5 19 696,8 

Прочие безвозмездные поступления 0 0 0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий на 

решение вопросов местного значения 

межмуниципального характера 

 

 

 

 

4 290,9 

 

 

 

 

4 290,9 

 

 

 

 

4 290,9 



Доля безвозмездных  поступлений из 

областного  бюджета от  общего объема   

 доходов, % 

86,5 83,7 99,1 

 

 

РАСХОДЫ 
 

Особенности формирования расходов местного бюджета на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов. 
 

Проект бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов по расходам  сформирован:  

на 2023 год в сумме 680 051,9 тыс. руб., что составляет 77,7 % к ожидаемому исполнению 

расходов 2022 года; 

на 2024 год в сумме 567 396,4  тыс. руб. что составляет 83,4 % от утвержденных расходов 

2023 года; 

на 2025 год в сумме 573 689,0  тыс. руб., что составляет 101,1 % от утвержденных 

расходов на 2024 год.  

Снижение общего объема расходов в плановом периоде обусловлено снижением  объема 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов из областного 

бюджета муниципальных районов с 74 135,3 тыс. руб. в 2023 году до 45 439,3 тыс. руб. в 2024 

году и 38 457,3 тыс. руб. в 2025 году.  Кроме того, в плановых ассигнованиях 2043-2025 годов 

исключены расходы, принимаемые по разовым решениям, а также не доведены бюджетные 

ассигнования федерального бюджета, дотация на сбалансированность местных бюджетов.  

Бюджет района на 2023 год сформирован без дефицита, доходы и расходы планового 

период 2024 и 2025 года также сбалансированы.      

Планирование бюджетных ассигнований по расходам на очередной 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов осуществлялось  в соответствии с порядком  планирования бюджетных 

ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на 

очередной финансовый год. Планирование бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям средств местного бюджета (далее ГРБС) проводилось  с учетом единых 

подходов и отраслевых особенностей. Отраслевые особенности изложены в настоящей 

пояснительной записке. 

За базу для формирования действующих расходных обязательств на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов приняты показатели сводной бюджетной росписи на 2022 год с учетом 

их корректировки по  единой методике в части исключения расходов, производимых: 

 по разовым решениям; 

 расходы, срок реализации которых ограничен рамками одного года, предшествующего 

планируемому. 

При формировании  расходной части бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов год были учтены также рекомендации, доведенные письмом Департамента финансов 

Томской области от от 09.09.2022  № 50-02/18/1-305, а именно:  

- расходы местного бюджета запланированы без индексации с учетом оптимизационных 

мер.  

- фонд оплаты труда досчитан до годовой потребности в связи увеличением фондов 

оплаты труда на 10 % с 1 июня 2022 года, с учетом прогнозируемого увеличения минимального 

размера оплаты труда с 01.01.2023; 

- исключены расходы, производимые по разовым решениям; 

-уточнены ассигнования на принятые обязательства с учетом прекращающихся расходных 

обязательств ограниченного срока действия. 

Перечень главных распорядителей бюджетных средств (далее ГРБС) представлен в 

приложении 5 к проекту Решения Думы Кривошеинского района «Об утверждении бюджета 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов». 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов местного бюджета на очередной 2023 год представлены в приложении 10 и плановый 

период 2024 и 2025 годов в приложении 10.1. В предлагаемой ниже таблице представлена 



сводная информация по направлениям расходов на очередной 2023 и плановый период 2024 и 

2025 годов. 

 

Особенности формирования расходов бюджета по направлениям 
Таблица 3. 

 2023 год  2024 год 2025 год 
Объем 

(тыс.руб.) 

Доля в 

общем 

объеме (%) 

Объем 

(тыс.руб.) 

Доля в 

общем 

объеме (%) 

Объем 

(тыс.руб.) 

Доля в 

общем 

объеме (%) 

Всего расходов 680 051,9 100,0 567 396,4 100,0 573 689,0 100,0 

в том числе       

Общегосударственные 

вопросы 
83 756,4 12,3 54 618,8 9,6 57 391,0 10,0 

Национальная оборона 1 975,8 0,3 2 269,1 0,4 2 145,1 0,4 

Национальная 

безопасность 
185,0 менее 0,1 185,0 менее 0,1 185,0 менее 0,1 

Национальная 

экономика 
100 357,5 14,8 87 414,4 15,4 86 895,8 15,1 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

785,0 0,1 685,0 0,1 680,0 0,1 

Охрана окружающей 

среды 
9 713,1 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Образование 390 364,4 57,4 347 333,8 61,2 352 213,6 61,4 

Культура, 

кинематография 
31 018,4 4,6 14 182,4 2,5 14 182,6 2,5 

Социальная политика 25 257,0 3,7 24 457,0 4,3 24 450,1 4,5 

Физическая культура и 

спорт 
3 639,3 0,6 3 450,9 0,6 2 545,8 0,4 

Межбюджетные 

трансферты 
33 000,0 4,9 33 000,0 5,9 33 000,0 5,8 

 
Общегосударственные расходы 

 

 Данный раздел включает в себя следующие подразделы: 

функционирование  высшего должностного лица муниципального образования; 

функционирование представительных органов муниципального образования;  

функционирование исполнительных органов муниципальных образований;   

обеспечение деятельности финансовых органов; 

резервные фонды;  

другие общегосударственные вопросы. 

 Доля расходов на общегосударственные расходы в общей структуре расходов занимает: 

12,3 %  или 83 756,4 тыс. руб. в 2023 году, 

9,6 % или 54 618,8 тыс. руб. в 2024 году, 

10,0 % или 57 391,0 тыс. руб. в 2025 году.  

Доля расходов на общегосударственные вопросы в 2023 году выше расходов планового 

периода 2024 и 2025 годов в связи с тем, что  на 2023 год запланированы расходы на создание  

фонда непредвиденных расходов. На 2024 и 2025 годы формирование фонда непредвиденных 

расходов  в данном проекте не предусмотрено.  Кроме того, в плановом периоде 2024 и 2025 

годов заканчивают свое действие некоторые  программы, отражаемые по данному разделу. 

 

Национальная оборона 

 

По данному разделу запланированы расходы в рамках исполнения субвенции местным 

бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в сумме 1975,8 тыс.руб., 2 269,1 тыс.руб. и 2 145,1 тыс.руб. в 2023, 2024 и 

2025 годах соответственно. 

 

Национальная безопасность 

По данному разделу запланировано исполнение муниципальной программы 

"Профилактика правонарушений и наркомании в Кривошеинском районе" в сумме 185,0 тыс.руб. 

 



Национальная экономика 

 

Данный раздел включает в себя следующие подразделы:  

общеэкономические вопросы;  

сельское хозяйство и рыболовство; 

транспорт; 

дорожное хозяйство (дорожные фонды);  

другие вопросы в области национальной экономики. 

Доля расходов местного бюджета на это направление деятельности: 

14,8 % или 100 357,5 тыс. руб. в 2023 году, 

15,4  % или 57 414,4 тыс. руб. в 2024 году,  

15,1 % или 86 895,8 тыс. руб. в 2025 году.  

Расходы за счет средств района по данному разделу значительны, что обусловлено 

доведением субвенций на осуществление государственных полномочий в рамках 

государственной программы "Развитие сельского хозяйства, рынков сырья и продовольствия в 

Томской области" 79 020,8 тыс.руб. в каждом году. 

Кроме того, в указанном разделе предусмотрено финансирование следующих 

муниципальных программ: 

"Районный конкурс в агропромышленном комплексе муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области на 2023-2025 годы" на каждый год 400,0 тыс. руб., 

Муниципальная программа  "Развитие личных подсобных хозяйств в Кривошеинском 

районе на 2023-2026 годы" на каждый год  800,0 тыс. руб., 

Муниципальная программа "Развитие пассажирского транспорта на территории 

Кривошеинского района на 2023-2028 годы" на каждый год 908,5 тыс. руб., 

"Развитие автомобильных дорог Кривошеинского района на 2018-2025 годы" на 2023 год 

– 556,1 тыс. руб., на 2024 год – 310,0 тыс. руб., на 2025 – 328,0 тыс. руб., 

"Развитие малого и среднего предпринимательства в Кривошеинском районе на 2020-2024 

годы" 121,0 тыс. руб. на 2023 и 2024 годы. 

Субсидия местным бюджетам на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы "Развитие 

транспортной инфраструктуры в Томской области" на 2023 год доведена в сумме 12 703,0 

тыс.руб. 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

 

В рамках этого раздела финансируются следующие подразделы: 

жилищное хозяйство; 

коммунальное хозяйство; 

Доля расходов данного направления: 

в 2023 году составит 0,1 % или 785,0 тыс. руб.,  

доля расходов планового периода 2024 и 2025 годов 0,1 %. 

 

Образование 

 

Расходы данного раздела включают в себя следующие подразделы:  

дошкольное образование,  

общее образование,  

дополнительное образование детей, 

молодежная политика и оздоровление детей,  

другие вопросы в области образования. 

Основную долю расходов бюджета традиционно занимают расходы на образование, их 

доля в общем объеме расходов 61,4-57,4%. 

 Все расходы на отрасль «Образование» составляют: 

 в 2023 году 390 364,4 тыс. руб., 

 в 2024 году 347 333,8 тыс. руб., 

 в 2025 году 352 213,6 тыс. руб. 

Расходы данного раздела, осуществляемые за счет вышестоящих бюджетов: 

Таблица 4. 



 
тыс. руб. 

    
№ п/п Наименование МБТ 

Лимиты 

2023 год 

Лимиты 

2024 год 

Лимиты 

2025 год 

1 
Субсидия местным бюджетам на организацию отдыха детей 

в каникулярное время 
1 591,6 1 591,6 1 591,6 

2 

Субсидия местным бюджетам на стимулирующие выплаты в 

муниципальных организациях дополнительного образования 

Томской области 

770,2 770,2 770,2 

3 

Субсидия местным бюджетам на приобретение 

оборудования для малобюджетных спортивных площадок 

по месту жительства и учебы в муниципальных 

образованиях Томской области за исключением 

муниципального образования "Город Томск", 

муниципального образования "Городской округ закрытое 

административно-территориальное образование Северск 

Томской области" в рамках регионального проекта "Спорт - 

норма жизни" государственной программы "Развитие 

молодежной политики, физической культуры и спорта в 

Томской области" 

300,0 300,0 300,0 

4 

Субсидия на внедрение и функционирование целевой 

модели цифровой образовательной среды в муниципальных 

общеобразовательных организациях в рамках регионального 

проекта "Цифровая образовательная среда" 

854,5 303,2 303,2 

5 

Субсидия на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

785,3 781,8 523,8 

6 

Субсидия местным бюджетам на реализацию мероприятий 

по модернизации школьных систем образования (оснащение 

отремонтированных зданий и (или) помещений 

муниципальных общеобразовательных организаций 

современными средствами обучения и воспитания  

0,0 0,0 739,1 

7 

Субсидия на финансовое обеспечение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общественных организациях  

30,6 30,6 30,6 

8 

Субсидия местным бюджетам на обновление материально-

технической базы образовательных организаций для 

внедрения цифровой образовательной среды и развития 

цифровых навыков обучающихся в рамках регионального 

проекта «Цифровая образовательная среда»  

95,9 0,0 0,0 

9 

субсидии местным бюджетам на обеспечение обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья, не 

проживающих в муниципальных образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным 

программам, бесплатным двухразовым питанием 

10 213,7 10 251,7 10 209,1 

10 

Субсидия местным бюджетам на оснащение (обновление 

материально-технической базы) оборудованием, средствами 

обучения и воспитания общеобразовательных организаций, 

в том числе осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, в рамках регионального 

проекта «Современная школа»  

0,0 64,9 0,0 

11 

Субвенция местным бюджетам на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 

в Томской области 

37 737,7 37 737,7 37 737,7 



12 

Субвенция местным бюджетам на обеспечение одеждой, 

обувью, мягким инвентарем, оборудованием и 

единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - 

выпускников муниципальных образовательных учреждений, 

находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) 

или в приемных семьях, и выпускников частных 

общеобразовательных организаций, находящихся 

(находившихся) под опекой (попечительством), в приемных 

семьях 

766,7 766,7 766,7 

13 

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по обеспечению 

предоставления бесплатной методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной 

помощи, в том числе в дошкольных образовательных 

организациях и общеобразовательных организациях, если в 

них созданы соответствующие консультационные центры, 

родителям (законным представителям) несовершеннолетних 

обучающихся, обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования 

441,4 441,4 441,4 

14 

Субвенция местным бюджетам на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

Томской области, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в Томской области 

211 832,2 211 840,8 211 832,2 

15 

Субвенция местным бюджетам на осуществление 

государственных полномочий по выплате надбавок к 

должностному окладу педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций 

197,0 197,0 197,0 

16 

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на 

выплату ежемесячной стипендии Губернатора Томской 

области молодым учителям муниципальных 

образовательных организаций Томской области 

407,0 407,0 407,0 

17 

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на 

частичную оплату стоимости питания отдельных категорий 

обучающихся в муниципальных образовательных 

учреждениях Томской области, за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

ФБ 

2 274,7 2 274,7 2 274,7 

18 

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций ФБ 

17 460,7 17 148,8 16 965,1 

19 

Субсидия на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях ФБ 

5 255,7 5 232,2 6 024,2 

20 

Субсидия местным бюджетам на реализацию мероприятий 

по модернизации школьных систем образования (оснащение 

отремонтированных зданий и (или) помещений 

муниципальных общеобразовательных организаций 

современными средствами обучения и воспитания ФБ 

0,0 0,0 8 500,0 

21 

Субсидия местным бюджетам на оснащение (обновление 

материально-технической базы) оборудованием, средствами 

обучения и воспитания общеобразовательных организаций, 

в том числе осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, в рамках регионального 

проекта «Современная школа» ФБ 

0,0 2 098,3 0,0 

22 

Субсидия на финансовое обеспечение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общественных организациях ФБ 

990,9 990,9 990,9 



23 

Субсидия местным бюджетам на обновление материально-

технической базы образовательных организаций для 

внедрения цифровой образовательной среды и развития 

цифровых навыков обучающихся в рамках регионального 

проекта «Цифровая образовательная среда» ФБ 

3 101,0 0,0 0,0 

Итого   295 106,8 293 229,5 300 604,6 

 

 

Культура, кинематография 

 

Данный раздел включает в себя следующие подразделы: 

культура,  

другие вопросы в области культуры и кинематографии. 

Доля расходов на данную сферу в бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов составляют  4,6 %, 2,5 %, 2,5% от общего объема расходов.  

За счет средств местного бюджета на выполнение муниципального задания 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Кривошеинская Межпоселенческая 

клубная система» и муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческая библиотечная 

система» запланированы средства в сумме: 

2023 год -  30 018,4 тыс. руб.,  

2024 год – 14 182,4 тыс. руб.,  

2025 год – 14 182,6 тыс. руб.  

Снижение плановой субсидии на исполнение муниципального задания обусловлено тем, 

что на плановый период не доведена дотация на сбалансированность местных бюджет, из 

которой формируется фонд заработной платы работников, попадающих под действие Указов 

Президента. 

Социальная политика  

 

Расходы бюджета муниципального образования Кривошеинский район по данному 

разделу осуществляются по подразделам: 

социальное обеспечение населения, 

охрана семьи и детства. 

Доля расходов этого направления составляет: 

3,7 % или  25 257,0 тыс. руб. в 2023 году, 

4,3 % или  24 457,0 тыс. руб. в 2024 году,  

4,5 % или 24 450,1 тыс. руб. в 2025 году. 

За счет собственных средств местного бюджета в рамках этого раздела планируется 

расходы на реализацию: 

 1) муниципальной программы "Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельских территорий в Кривошеинском районе на 2021-2024 годы с прогнозом на 2025-2026 

годы" на улучшение жилищных условий граждан: 

 в 2023 году – 550,0 тыс. руб.; 

 в 2024 году – 550,0 тыс. руб.; 

 в 2025 году – 550,0 тыс. руб.; 

2)  на реализацию муниципальной программы «Муниципальная поддержка специалистов 

предприятий агропромышленного комплекса и социальной сферы Кривошеинского района на 

2017-2023 годы» на 2023 год  288,0 тыс. руб.  

3) на реализацию муниципальной программы «Старшее поколение»: 

в 2023 году - 170,0 тыс. руб., 

в 2024 году –170,0 тыс. руб., 

в 2025 году – 170,0тыс. руб. 

За счет средств областного бюджета по данному разделу осуществляются: 

выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение 

денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находившихся под опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в 

муниципальных общеобразовательных организациях: 

2023 год – 3 276,0 тыс. руб.,  

2024 год -  3 276,0 тыс. руб.,  

2025 год -  3 276,0 тыс. руб.; 



выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей, а также 

вознаграждения, причитающегося приемным родителям: 

в 2022 году – 15 126,7 тыс. руб., 

в 2023 году – 15 126,7 тыс. руб., 

в 2024 году -  15 126,7 тыс. руб.  

выплаты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений 

граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не 

реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и 

областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных 

знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; 

вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не 

вступивших в повторный брак 50,0 тыс. руб. на очередной 2023 год и каждый год планового 

периода; 

средства на приобретение жилых помещений, для предоставления их детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений : 

в 2022 году – 5 284,3 тыс. руб., 

в 2023 году – 5 284,3 тыс. руб., 

в 2024 году -  5 277,4 тыс. руб. 

 

Физическая культура и спорт 

 

По данному разделу финансируются подразделы физическая культура и массовый спорт. 

Доля расходов данного направления в общей структуре расходов составляет: 

0,6 % или 3 639,3 тыс. руб.  в 2023 году,  

0,6 % или 3 450,9  тыс. руб. в 2024 году, 

0,4 % или 2 545,8 тыс. руб.  в 2025 году. 

За счет средств областного бюджета по данному разделу запланирована субсидия 

поселениям на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в 

сумме 2 314,4 тыс. руб. на 2023 год и на каждый год планового периода. 

По данному разделу также реализуются мероприятия муниципальной программы  

"Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования 

Кривошеинский район на 2022-2024 годы" на 2023 год в сумме 1 121,9 тыс. руб. и на 2024 год в 

сумме 935,1 тыс.руб. 

 

Межбюджетные трансферты общего характера 

 

По данному направлению разделу отражены расходы бюджета муниципального района на 

перечисление бюджетам поселений дотаций. Доля межбюджетных трансфертов в проекте 

бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов составляет 4,9 % от общего объема 

расходов в 2023; 5,9 в 2024, 2025 годах.  

 

Дефицит 

 

Кроме того, необходимо отметить, что собственных доходов муниципального 

образования  недостаточно для реализации первоочередных расходов полностью, все расходы 

оптимизированы по максимуму.  

В проекте  бюджета на 2023 год не отражены расходы на финансирование следующих  

мероприятий: 

-  софинансирование  капитального ремонта МБОУ «Пудовская ООШ», стоимость 

согласно проектно-сметной документации в ценах 1 квартала 2022 года – 128 450,0 тыс.руб. 

-исполнение требований к антитеррористической защищенности объектов соцсферы 

(Постановление Правительства РФ № 106 от 02.08.2019)   23 360,0 тыс.руб. (Оборудование 

учреждений рамками, металлоискателями, турникетами, видеонаблюдением  и др. 

оборудованием для безопасности и защищенности объектов.), приведение ограждений 

общеобразовательных организаций в нормативное состояние –2 557,0 тыс. руб.; 

- приобретение молниезащиты по учреждениям: 



 МБДОУ «Березка» - 599,2  тыс.руб. 

 МБДОУ «Колосок» - 459,2 тыс.руб. 

 МБОУ «Новокривошеинская ООШ» - 856,6 тыс.руб. 

 МБОУ «Малиновская ООШ» - 453,9 тыс.руб. 

 МКОУ «Петровская ООШ» - 856,6 тыс.руб. 

 МБОУ «Володинская СОШ» - 658,2 тыс.руб. 

 МБОУ «Иштанская ООШ» - 1 034,8 тыс.руб. 

- оформление прав муниципальной собственности, в том числе бесхозяйного, 

выморочного имущества (в рамках исполнения судебных решений), а также описание 

местоположения границ населенных пунктов 4 000,0 тыс. руб.; 

- исполнение учреждениями культуры и библиотечного обслуживания представлений 

Прокуратуры Кривошеинского района в целях устранения нарушений законодательства о 

противодействии терроризму (установка на объектах пожарной сигнализаций, видеонаблюдения, 

стационарных металлодетекторов) – 1 500,0 тыс. руб.; 

- текущий ремонт учреждений социальной сферы (ремонт крыш, замена окон, замена 

коммуникаций и др.) – 20 000,0 тыс. руб.; 

- содержание помещений, сооружений общеобразовательных организаций, в том числе 

систем тепло и водоснабжения, электросистем, охранная, пожарная  сигнализации – 3 691,7 тыс. 

руб.; 

-работы благоустроительные, в том числе реализация энергоэффективных проектов 

(замена уличных светильников), ремонт моста в с. Красный Яр, соединяющий микрорайоны 

Белый Бугор и Центральный, уборка аварийных деревьев  4 100,0 тыс.руб. 

- изготовление проектно-сметной документации, проектирование реконструкции 

водопроводных, тепловых сетей по сельским поселениям – 600,0 тыс. руб. 

В целях обеспечения софинансирования участия в государственных программах на 

объекты в сумме 12 844,5 тыс. руб., в том числе по объектам: 

Газоснабжение ул. Борисова, ул. Кирова, ул. Октябрьской, пер. Кооперативного в с. 

Кривошеино 3 755,7 тыс. руб.; 

Проведение инженерно-изыскательских работ по ремонту, строительству 

канализационных и очистных сооружений мощностью 300 м. куб. в с. Кривошеино 6 588,8 тыс. 

руб.; 

Проектирование газоснабжения микрорайона индивидуальной застройки «Березовый» в с. 

Кривошеино 2 500 тыс. руб. 

А также исполнения судебных решений, уже вступивших в законную силу: 

- Разработка проектов зоны санитарной охраны водозаборной скважины, а также ее 

обустройство 1 900,0 тыс.руб.; 

- Обязательство сельских поселений привести в соответствующее нормативам состояние 

дороги 19 740,0 тыс.руб. ;  

-мероприятия по определению границ населенных пунктов и установления 

территориальных зон сельских поселений 990,0 тыс.руб.;  

Общая сумма судебных решений – 22 630,0 тыс. руб.  

В общей сложности  в связи с недостатком средств в проекте бюджета не отражены 

расходы на 103 152,5 тыс. руб. 

Также необходимо завершение капитального ремонта третьей очереди здания по ул.Новая 

38 (Кривошеинский агропромышленный техникум) 

 Для завершения работ по капитальному ремонту Объекта имеется ПСД и положительное 

заключение, полученное в ООО «ТЦЦС» о достоверности определения сметной стоимости 

Объекта. Общая сметная стоимость работ по капитальному ремонту в ценах  2018 года 

составляет 37 000 тыс.руб. Для  исполнения работ разработана Стратегия развития ОГБПОУ 

«Кривошеинский агропромышленный техникум» на 2018-2030 годы. 

 

Руководитель Управления финансов                                                                 И.В.Ерохина 

 

Исп. Филимонова Ю.А. 

        Торопченова  Ю.А. 

 

 Тел 838251-21390,712462  



Приложение  1

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район

Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Коды бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование показателей
Бюджет на 

2023 год

1 1 3

2 00 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 699,082.8

Дотации всего: 144,904.8

2 02 15001 05 0000 150

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 

районов (городских округов)  74,135.3

2 02 15002 05 0000 150

Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов 70,769.5

94,774.9

2 02 25179 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях (областной бюджет)

31.8

2 02 25179 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях (федеральный бюджет)

1,030.5

2 02 25213 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на обновление материально-технической 

базы образовательных организаций для внедрения цифровой 

образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся в 

рамках регионального проекта "Цифровая образовательная среда" 

(областной бюджет)

69.7

2 02 25213 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на обновление материально-технической 

базы образовательных организаций для внедрения цифровой 

образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся в 

рамках регионального проекта "Цифровая образовательная среда" 

(федеральный бюджет)

2,253.6

2 02 25242 05 0000 150
Субсидия местным бюджетам на ликвидацию мест 

несанкционированного складирования отходов
0.0

2 02 25304 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях (федеральный бюджет)

5,255.7

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов и (или) предоставляемых другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год

Субсидии всего:



2 02 25304 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях (областной бюджет)

785.3

2 02 25511 05 0000 150
Субсидия на проведение комплексных кадастровых работ на 

территории Томской области (областной бюджет)
332.3

2 02 25511 05 0000 150
Субсидия на проведение комплексных кадастровых работ на 

территории Томской области (федеральный бюджет)
1,342.1

2 02 25519 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на государственную поддержку отрасли 

культуры по модернизации библиотек в части комлектования книжных 

фондов библиотек муниципальных образований и государственных 

общественных библиотек субъектов Тоссийской Федерации, кроме гг. 

Москвы и Санкт-Петербурга (областной бюджет)

122.2

2 02 25519 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на государственную поддержку отрасли 

культуры по модернизации библиотек в части комлектования книжных 

фондов библиотек муниципальных образований и государственных 

общественных библиотек субъектов Тоссийской Федерации, кроме гг. 

Москвы и Санкт-Петербурга (федеральный бюджет)

18.3

2 02 25519 05 0000 150

Субсидия на государственную поддержку отрасли культуры лучших 

сельских учреждений и лучших работников сельских учреждений 

культуры (областной бюджет)

14.9

2 02 25519 05 0000 150

Субсидия на государственную поддержку отрасли культуры лучших 

сельских учреждений и лучших работников сельских учреждений 

культуры (федеральный бюджет)

100.0

2 02 25527 05 0000 150

Субсидия бюджетам муниципальных образований Томской области на 

софинансирование расходов на реализацию мероприятий 

муниципальных программ (подпрограмм), направленных на развитие 

малого и среднего предпринимательства

588.3

2 02 25576 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на сельских территориях (софинансирование 

областной бюджет)

5.8

2 02 25576 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на сельских территориях (федеральный 

бюджет)

188.1

2 02 25599 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на подготовку проектов межевания 

земельных участков и проведение кадастровых работ (федеральный 

бюджет)

157.3

2 02 25599 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на подготовку проектов межевания 

земельных участков и проведение кадастровых работ (областной 

бюджет)

23.5



2 02 29999 05 0000 150
Субсидия местным бюджетам на ликвидацию мест 

несанкционированного складирования отходов
7,849.7

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на обеспечение участия спортивных 

сборных команд муниципальных районов и городских округов 

Томской области в официальных региональных спортивных, 

физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской 

области, за исключением спортивных сборных команд 

муниципального образования "Город Томск", муниципального 

образования "Городской округ закрытое административно-

территориальное образование Северск Томской области", 

муниципального образования "Томский район"

86.7

2 02 29999 05 0000 150
Субсидия местным бюджетам на улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих сельских территориях (областной бюджет)
676.0

2 02 29999 05 0000 150
Субсидия местным бюджетам на обеспечение организации отдыха 

детей в каникулярное время
1,591.6

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на приобретение оборудования для 

малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в 

муниципальных образованиях Томской области за исключением 

муниципального образования "Город Томск", муниципального 

образования "Городской округ закрытое административно-

территориальное образование Северск Томской области" в рамках 

регионального проекта "Спорт - норма жизни"

300.0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на стимулирующие выплаты в 

муниципальных организациях дополнительного образования Томской 

области

770.2

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на внедрение и функционирование 

целевой модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях

854.5

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии местным бюджетам на обеспечение обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам, бесплатным двухразовым питанием

9,016.1

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на достижение целевых показателей по 

плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере 

образования в Томской области", в части повышения заработной платы 

педагогических работников муниципальных организаций 

дополнительного образования Томской области

13,785.6

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия на обеспечение учебными комплектами в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами 

муниципальных общеобразовательных организаций в 2023 году

163.8



2 02 29999 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на разработку проектной документации 

на проведение капитального ремонта зданий муниципальных 

общеобразовательных организаций в рамках модернизации школьных 

систем образования в Томской области (Капитальный ремонт МБОУ 

Пудовская СОШ, по адресу: Томская область, Кривошеинский район, с. 

Пудовка, ул. Гагарина, д.1А)

2,018.5

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на разработку проектной документации 

на проведение капитального ремонта зданий муниципальных 

общеобразовательных организаций в рамках модернизации школьных 

систем образования в Томской области (Капитальный ремонт МБОУ 

Пудовская СОШ, по адресу: Томская область, Кривошеинский район, с. 

Пудовка, ул. Гагарина, д.1А)

285.0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового спорта в рамках регионального 

проекта "Спорт-норма жизни" 

2,492.7

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на оплату труда руководителей и 

специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в 

части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному 

окладу)

688.7

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия бюджетам муниципальных образований на Достижение 

целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 

"Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее 

эффективности", в части повышения заработной платы работников 

культуры муниципальных учреждений культуры

26,575.6

2 02 29999 05 0000 150
Субсидия на организацию транспортного обслуживания населения 

внутренним водным транспортом в границах муниципальных районов
1,200.0

2 02 29999 05 0000 150
Субсидия местным бюджетам на капитальный ремонт и (или) ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения
12,703.0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия на проведение капитальных ремонтов объектов 

коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного 

комплекса Томской области к безаварийному прохождению 

отопительного сезона

1,034.1

2 02 29999 05 0006 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Реализация 

инициативного проекта «Устройство ограждения кладбища по адресу: 

Томская область, Кривошеинский район, деревня Новониколаевка»)

163.2

2 02 29999 05 0007 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Реализация 

инициативного проекта «Обустройство двух контейнерных площадок 

для сбора ТКО на кладбище села Володино Кривошеинского района 

Томской области»)

88.3

2 02 29999 05 0008 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Реализация 

инициативного проекта «Благоустройство территории кладбища 

(установка металлического ограждения) по адресу: Томская область, 

Кривошеинский район, д. Елизарьево»)

112.1

403,232.8Субвенции всего:



2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий в Томской области

874.6

2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного 

самоуправления передаваемых им отдельных государственных 

полномочий по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан

274.1

2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, относящихся к собственности 

Томской области

140.5

2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по государственной поддержке 

сельскохозяйственного производства на поддержку малых форм 

хозяйствования

3,425.5

2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по государственной поддержке 

сельскохозяйственного производства на осуществление 

управленческих функций органами местного самоуправления

4,815.0

2 02 30024 05 0000 150

Субвенций местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по государственной поддержке 

сельскохозяйственного производства на стимулирование развития 

приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие 

малых форм хозяйствования (областной бюджет)

72,231.8

2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцеав на организацию мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцеав

603.5

2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцеав на осуществление управленческих функций органами 

местного самоуправления

45.9

2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление государственных 

полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право на 

получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с 

переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей

49.3

2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в 

городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме 

железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и 

междугородным муниципальным маршрутам

27.4

2 02 30024 05 0000 150
Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по регистрации коллективных договоров
113.6



2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного 

самоуправления передаваемых им отдельных государственных 

полномочий по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан

4,891.2

2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав

809.3

2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на предоставление социальной 

выплаты, удостоверяемой государственным жилищным сертификатом 

Томской области лицам, которые ранее относились к категории детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не 

являются нанимателями жилых помещений по договорам социального 

найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 

социального найма либо собственниками жилых помещений, а также к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

которые являются нанимателями жилых помещений по договорам 

социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения 

по договору социального найма либо собственниками жилых 

помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых 

помещениях признается невозможным

594.0

2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в Томской области

40,282.0

2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по обеспечению предоставления 

бесплатной методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи, в том числе в 

дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных 

организациях, если в них созданы соответствующие консультационные 

центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних 

обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования

441.7

2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях в 

Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Томской 

области

227,244.3

2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по выплате надбавок к должностному 

окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций

329.0



2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на обеспечение одеждой, обувью, 

мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным 

пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, - выпускников муниципальных образовательных 

организаций, находящихся (находившихся) под опекой 

(попечительством) или в приемных семьях, и выпускников частных 

общеобразовательных организаций, находящихся (находившихся) под 

опекой (попечительством), в приемных семьях

549.3

2 02 30024 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 

бюджетам городских, сельских поселений Томской области за счет 

средств областного бюджета

15,446.2

2 02 30027 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на ежемесячную выплату денежных 

средств опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение 

денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, находившихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в 

муниципальных общеобразовательных организациях

3,221.0

2 02 30027 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на содержание приемных семей, 

включающее в себя денежные средства приемным семьям на 

содержание детей и ежемесячную выплату вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям

15,126.7

2 02 35082 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам 

социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения 

по договору социального найма либо собственниками жилых 

помещений, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, которые являются нанимателями жилых 

помещений по договорам социального найма или членами семьи 

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо 

собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в 

ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, 

посредством предоставления благоустроенного жилого помещения 

специализированного жилищного фонда по договорам найма 

специализированных жилых помещений (областной бюджет)

24.1



2 02 35082 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам 

социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения 

по договору социального найма либо собственниками жилых 

помещений, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, которые являются нанимателями жилых 

помещений по договорам социального найма или членами семьи 

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо 

собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в 

ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, 

посредством предоставления благоустроенного жилого помещения 

специализированного жилищного фонда по договорам найма 

специализированных жилых помещений (областной бюджет)

295.4

2 02 35082 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам 

социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения 

по договору социального найма либо собственниками жилых 

помещений, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, которые являются нанимателями жилых 

помещений по договорам социального найма или членами семьи 

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо 

собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в 

ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, 

посредством предоставления благоустроенного жилого помещения 

специализированного жилищного фонда по договорам найма 

специализированных жилых помещений (софинансирование областной 

бюджет)

263.8



2 02 35082 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам 

социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения 

по договору социального найма либо собственниками жилых 

помещений, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, которые являются нанимателями жилых 

помещений по договорам социального найма или членами семьи 

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо 

собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в 

ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, 

посредством предоставления благоустроенного жилого помещения 

специализированного жилищного фонда по договорам найма 

специализированных жилых помещений (федеральный бюджет)

1,765.6

2 02 35118 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

1,975.8

2 02 35120 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

2.2

2 02 35502 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по государственной поддержке 

сельскохозяйственного производства на стимулирование развития 

приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие 

малых форм хозяйствования (софинансирование областной бюджет)

645.7

2 02 35502 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по государственной поддержке 

сельскохозяйственного производства на стимулирование развития 

приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие 

малых форм хозяйствования (федеральный бюджет)

6,724.2

4,296.5

2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (на создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услуг организации культуры) 4,290.9

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений всего:



2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (на софинансирование субсидии 

местным бюджетам на подготовку проектов межевания земельных 

участков и проведение кадастровых работ) 5.6

56,180.3

2 02 45303 05 0000 150

Иные межбюджетные трансфертыместным бюджетам на ежемесячное 

денежного вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных общеобразовательных организаций

17,120.8

2 02 45454 05 0000 150
Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на создание 

модельных муниципальных библиотек
2,000.0

2 02 49999 05 0000 150

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на выплату 

ежемесячной стипендии Губернатора Томской области молодым 

учителям муниципальных образовательных организаций Томской 

области

169.0

2 02 49999 05 0000 150

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на частичную 

оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, 

за исключением обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и обучающихся по образовательным программа начального 

общего образования

2,274.7

2 02 49999 05 0000 150

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на оказание 

помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, 

не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 

условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных 

условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и 

последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов; труженников тыла военных 

лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; 

лиц, награжденных знаком "Житель осажденного Севастополя"; 

бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших 

(умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 

не вступивших в повторный брак

50.0

2 02 49999 05 0000 150
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 

областного бюджета
1,491.0

2 02 49999 05 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей 

по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере 

образования в Томской области", в части повышения заработной платы 

педагогических работников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций

2,570.5

2 02 49999 05 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей 

по плану мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в сфере 

образования в Томской области", в части повышения заработной платы 

педагогических работников муниципальных общеобразовательных 

организаций

28,410.6

Межбюджетные трансферты всего:



2 02 49999 05 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей 

по плану мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в сфере 

образования в Томской области", в части повышения заработной платы 

педагогических работников муниципальных общеобразовательных 

организаций

175.0

2 02 49999 05 0000 150
Иные межбюджетные трансферты на поощрение муниципальных 

управленческих команд
1,257.0

2 02 49999 05 0000 150
Иные межбюджетные трансферты из фонда непредвиденных расходов 

Администрации Томской области
661.7

198.0

2 18 05010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет
0.7

2 18 60010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

197.3

-4,504.5

2 19 25576 05 0000 150
Возврат остатков субсидий на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий из бюджетов муниципальных районов
-265.6

2 19 45303 05 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций из бюджетов муниципальных районов

-6.6

2 19 60010 05 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов

-4,232.3

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет

Доходы бюджетов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет



Приложение  1.1

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район

Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Коды бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование показателей
Бюджет на 

2024 год

Бюджет на 

2025 год

1 1 3 3

2 00 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 477,223.3 480,027.9

Дотации всего: 45,439.3 38,457.3

2 02 15001 05 0000 150

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов (городских округов)  45,439.3 38,457.3

23,519.9 33,781.4

2 02 25172 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на оснащение (обновление 

материально-технической базы) оборудованием, средствами 

обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том 

числе осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным программам 

(федеральный бюджет)

0.0 0.0

2 02 25172 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на оснащение (обновление 

материально-технической базы) оборудованием, средствами 

обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том 

числе осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным программам 

(областной бюджет)

0.0 0.0

2 02 25179 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях (областной бюджет)

30.7 30.7

2 02 25179 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях (федеральный бюджет)

990.9 990.9

2 02 25304 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях (федеральный 

бюджет)

5,232.2 6,024.2

2 02 25304 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях (областной бюджет)

781.8 523.8

2 02 25750 05 0000 150

Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (оснащение отремонтированных зданий и (или) 

помещений муниципальных общеобразовательных организаций 

современными средствами обучения и воспитания) (областной 

бюджет)

0.0 1,270.1

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации на 2024 и 2025 годы

Субсидии всего:



2 02 25750 05 0000 150

Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (оснащение отремонтированных зданий и (или) 

помещений муниципальных общеобразовательных организаций 

современными средствами обучения и воспитания) (федеральный 

бюджет)

0.0 8,500.0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на обеспечение участия спортивных 

сборных команд муниципальных районов и городских округов 

Томской области в официальных региональных спортивных, 

физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской 

области, за исключением спортивных сборных команд 

муниципального образования "Город Томск", муниципального 

образования "Городской округ закрытое административно-

территориальное образование Северск Томской области", 

муниципального образования "Томский район"

85.1 85.1

2 02 29999 05 0000 150
Субсидия местным бюджетам на обеспечение организации отдыха 

детей в каникулярное время
1,591.6 1,591.6

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на приобретение оборудования для 

малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы 

в муниципальных образованиях Томской области за исключением 

муниципального образования "Город Томск", муниципального 

образования "Городской округ закрытое административно-

территориальное образование Северск Томской области" в рамках 

регионального проекта "Спорт - норма жизни"

300.0 300.0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на стимулирующие выплаты в 

муниципальных организациях дополнительного образования 

Томской области

770.2 770.2

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на внедрение и функционирование 

целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных 

общеобразовательных организациях

303.2 303.2

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на обеспечение обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам, бесплатным двухразовым питанием

10,251.7 10,209.1

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового спорта в рамках регионального 

проекта "Спорт-норма жизни" 

2,460.7 2,460.7

2 02 29999 05 0000 150

Субсидия местным бюджетам на оплату труда руководителей и 

специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в 

части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному 

окладу)

721.8 721.8

384,092.7 383,801.6

2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий в Томской области

862.8 862.8

2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного 

самоуправления передаваемых им отдельных государственных 

полномочий по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан

270.4 270.4

2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету 

и использованию архивных документов, относящихся к 

собственности Томской области

138.6 138.6

Субвенции всего:



2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по государственной поддержке 

сельскохозяйственного производства на поддержку малых форм 

хозяйствования

3,182.8 3,182.8

2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по государственной поддержке 

сельскохозяйственного производства на осуществление 

управленческих функций органами местного самоуправления

4,749.7 4,749.7

2.02.30024.05.0000.150

Субвенций местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по государственной поддержке 

сельскохозяйственного производства на стимулирование развития 

приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и 

развитие малых форм хозяйствования (областной бюджет)

68,355.6 68,355.6

2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцеав на организацию мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцеав

811.1 811.1

2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцеав на осуществление управленческих функций органами 

местного самоуправления

45.2 45.2

2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на осуществление государственных 

полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право на 

получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с 

переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей

48.6 48.6

2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по регулированию тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного 

транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении 

(кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и 

междугородным муниципальным маршрутам

27.0 27.0

2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по регистрации коллективных 

договоров

112.1 112.1

2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного 

самоуправления передаваемых им отдельных государственных 

полномочий по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан

4,824.9 4,824.9

2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав

798.3 798.3

2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях в Томской области

37,737.7 37,737.7



2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по обеспечению предоставления 

бесплатной методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи, в том числе в 

дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных 

организациях, если в них созданы соответствующие 

консультационные центры, родителям (законным представителям) 

несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение 

детьми дошкольного образования в форме семейного образования

441.4 441.4

2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Томской области

211,840.8 211,832.2

2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по выплате надбавок к должностному 

окладу педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций

197.0 197.0

2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на обеспечение одеждой, обувью, 

мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным 

пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, - выпускников муниципальных образовательных 

организаций, находящихся (находившихся) под опекой 

(попечительством) или в приемных семьях, и выпускников частных 

общеобразовательных организаций, находящихся (находившихся) 

под опекой (попечительством), в приемных семьях

766.7 766.7

2.02.30024.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 

бюджетам городских, сельских поселений Томской области за счет 

средств областного бюджета

15,487.5 15,549.8

2.02.30027.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на ежемесячную выплату денежных 

средств опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение 

денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в 

муниципальных общеобразовательных организациях

3,276.0 3,276.0

2.02.30027.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на содержание приемных семей, 

включающее в себя денежные средства приемным семьям на 

содержание детей и ежемесячную выплату вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям

15,126.7 15,126.7



2.02.35082.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых 

помещений по договорам социального найма или членами семьи 

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо 

собственниками жилых помещений, а также детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются 

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма 

или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 

социального найма либо собственниками жилых помещений, в 

случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях 

признается невозможным, посредством предоставления 

благоустроенного жилого помещения специализированного 

жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых 

помещений (областной бюджет)

23.8 23.8

2.02.35082.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых 

помещений по договорам социального найма или членами семьи 

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо 

собственниками жилых помещений, а также детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются 

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма 

или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 

социального найма либо собственниками жилых помещений, в 

случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях 

признается невозможным, посредством предоставления 

благоустроенного жилого помещения специализированного 

жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых 

помещений (областной бюджет)

3,254.9 3,365.8

2.02.35082.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых 

помещений по договорам социального найма или членами семьи 

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо 

собственниками жилых помещений, а также детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются 

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма 

или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 

социального найма либо собственниками жилых помещений, в 

случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях 

признается невозможным, посредством предоставления 

благоустроенного жилого помещения специализированного 

жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых 

помещений (софинансирование областной бюджет)

263.8 152.9



2.02.35082.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых 

помещений по договорам социального найма или членами семьи 

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо 

собственниками жилых помещений, а также детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются 

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма 

или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 

социального найма либо собственниками жилых помещений, в 

случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях 

признается невозможным, посредством предоставления 

благоустроенного жилого помещения специализированного 

жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых 

помещений (федеральный бюджет)

1,765.6 1,758.7

2.02.35118.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

2,069.1 2,145.1

2.02.35120.05.0000.150

Субвенция местным бюджетам на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

2.2 1.9

2 02 35502 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по государственной поддержке 

сельскохозяйственного производства на стимулирование развития 

приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и 

развитие малых форм хозяйствования (софинансирование областной 

бюджет)

989.6 576.0

2 02 35502 05 0000 150

Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по государственной поддержке 

сельскохозяйственного производства на стимулирование развития 

приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и 

развитие малых форм хозяйствования (федеральный бюджет)

6,622.8 6,622.8

4,290.9 4,290.9

2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 4,290.9 4,290.9

19,880.5 19,696.7

2.02.45303.05.0000.150

Иные межбюджетные трансфертыместным бюджетам на выплату 

ежемесячного денежного вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 

организаций

17,148.8 16,965.0

2.02.49999.05.0000.150

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на выплату 

ежемесячной стипендии Губернатора Томской области молодым 

учителям муниципальных образовательных организаций Томской 

области

407.0 407.0

2.02.49999.05.0000.150

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на частичную 

оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Томской 

области, за исключением обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и обучающихся по образовательным 

программа начального общего образования

2,274.7 2,274.7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

Межбюджетные трансферты всего:



Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

(тыс.руб.)

Наименование показателей на 2023 год на 2024 год на 2025 год

1 2 3 4

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

сельских поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями - всего в т.ч.: 4,306.5 4,290.9 4,290.9

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий на 

создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 4,290.9 4,290.9 4,290.9

Володинское сельское поселение 398.6 398.6 398.6

Иштанское сельское поселение 383.7 383.7 383.7

Красноярское сельское поселение 692.2 692.2 692.2

Кривошеинское сельское поселение 1,614.4 1,614.4 1,614.4

Новокривошеинское сельское поселение 364.6 364.6 364.6

Петровское сельское поселение 398.6 398.6 398.6

Пудовское сельское поселение 438.8 438.8 438.8

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий на 

подготовку проектов межевания земельных 

участков и проведение кадастровых работ 15.6 0.0 0.0

Новокривошеинское сельское поселение 3.8 0.0 0.0

Петровское сельское поселение 11.8 0.0 0.0

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов сельских поселений 

Кривошеинского района бюджетом муниципального образования Кривошеинский район 

Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Приложение  2

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район



Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

(тыс.руб.)

Наименование показателей на 2023 год на 2024 год на 2025 год

1 2 3 4

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

сельских поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями - всего в т.ч.: 4,296.5 4,290.9 4,290.9

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий на 

создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 4,290.9 4,290.9 4,290.9

Володинское сельское поселение 398.6 398.6 398.6

Иштанское сельское поселение 383.7 383.7 383.7

Красноярское сельское поселение 692.2 692.2 692.2

Кривошеинское сельское поселение 1,614.4 1,614.4 1,614.4

Новокривошеинское сельское поселение 364.6 364.6 364.6

Петровское сельское поселение 398.6 398.6 398.6

Пудовское сельское поселение 438.8 438.8 438.8

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий на 

подготовку проектов межевания земельных 

участков и проведение кадастровых работ 5.6 0.0 0.0

Новокривошеинское сельское поселение 3.8 0.0 0.0

Петровское сельское поселение 1.8 0.0 0.0

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов сельских поселений 

Кривошеинского района бюджетом муниципального образования Кривошеинский район 

Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Приложение  2

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район



Наименование показателей
Бюджет на 

2023 год

Бюджет на 

2024 год

Бюджет на 

2025 год

1 2 3 4

Доходы - всего 786,699.8 565,233.3 574,219.9

в том числе:

Налоговые и неналоговые доходы 87,617.0 88,010.0 94,192.0

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 699,082.8 477,223.3 480,027.9

в том числе: Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 4,296.5 4,290.9 4,290.9

Объем доходов

бюджета муниципального образования Кривошеинский район                                                                

Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
(тыс.руб.)

Приложение 3

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район

Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"



сумма 

(тыс.рублей)

предельные 

сроки 

погашения

сумма 

(тыс.рублей)

предельные 

сроки 

погашения

сумма 

(тыс.рублей)

предельные 

сроки 

погашения

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2023 год 2024 год 2025 год

    объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга

Кредиты, привлеченные от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации: 

Общий объем внутренних заимствований, направляемых на 

финансирование дефицита районного бюджета и на погашение 

муниципальных долговых обязательств района: 

    объем привлечения

    объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга

Виды долговых обязательств

Кредиты, привлеченные от кредитных организаций: 

    объем привлечения

    объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга

    объем привлечения

муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Настоящая Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Кривошеинский район Томской области составлена в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает перечень муниципальных внутренних заимствований муниципального

образования Кривошеинский район Томской области, направляемых в 2023-2025 годах на финансирование дефицита районного бюджета, погашение

муниципальных долговых обязательств муниципального образования Кривошеинский район Томской области и пополнение остатков средств на едином счете

бюджета.

Приложение 4

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район

Программа

муниципальных внутренних заимствований

Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"



01 05 00 00 00 0000 000 9,722.0 0.0 0.0

01 05 02 01 05 0000 510 -786,699.8 -565,233.3 -573,688.8

01 05 02 01 05 0000 610
796,421.8 565,233.3 573,688.8

9,722.0 0.0 0.0

Приложение 6

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об  утверждении бюджета муниципального образования 

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств местного бюджета в течение 

соответствующего финансового года

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов

(тыс. руб.)

Кривошеинский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

Итого

2023 годНаименование показателя 2024 год 2025 год
Код бюджетной 

классификации

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов



2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

37,392.3 8,389.6 6,705.5

Муниципальная программа "Старшее поколение" на 2023-2025 годы 7910000000 77.9 170.0 170.0

Муниципальная программа "Районный конкурс в агропромышленном 

комплексе муниципального образования Кривошеинский район Томской 

области на 2023-2025 годы"

7911000000 385.2 400.0 400.0

Муниципальная программа "Информационная политика и работа с 

общественностью муниципального образования Кривошеинский район на 

2023-2025 годы"

7912000000 2,024.0 2,030.0 2,030.0

Муниципальная программа "Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации  муниципальных служащих Администрации 

Кривошеинского района и ее органов в структуре Администрации 

Кривошеинского района на 2023-2025 годы"

7913000000 32.8 150.0 150.0

Муниципальная программа  "Развитие личных подсобных хозяйств в 

Кривошеинском районе на 2023-2026 годы"
7916000000 175.3 800.0 800.0

Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на территории Кривошеинского 

района на 2023-2025 годы"

7917000000 300.0 300.0 300.0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Кривошеинском районе на 2020-2024 годы"
7918000000 38.8 121.0 0.0

Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры общего и 

дополнительного образования Кривошеинского района"
7919000000 7,945.8 0.0 0.0

2700000000 10.2 250.0 250.0

7920000000 296.7 300.0 300.0

2200000000 21.0 0.0 0.0

7921000000 682.4 644.0 0.0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования Кривошеинский район на 2022-

2024 годы"

7923000000 1,321.4 935.1 0.0

Муниципальная программа «Развитие  эффективной молодёжной политики  

на территории  Кривошеинского  района на 2023-2025 годы»
7924000000 98.5 200.0 200.0

Муниципальная программа "Газификация Кривошеинского района на период 

2021-2025 годы"
7925000000 78.8 80.0 80.0

1000000000 7.4 0.0 0.0

7927000000 477.3 0.0 0.0

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог Кривошеинского 

района на период 2018-2025 годы"
7928000000 1,555.6 316.0 332.0

Муниципальная программа "Развитие коммунальной и коммуникационной 

инфраструктуры в Кривошеинском районе на период с 2021 до 2025 года"
7929000000 14,286.8 600.0 600.0

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы дошкольного 

образования муниципального образования Кривошеинский район"
7931000000 4,388.1 0.0 0.0

Муниципальная программа "Муниципальная поддержка специалистов 

предприятий агропромышленного комплекса и социальной сферы 

Кривошеинского района на 2017-2023 годы"

7933000000 48.0 0.0 0.0

1300000000 387.3 0.0 0.0

7935000000 1,356.4 0.0 0.0

Муниципальная программа "Развитие пассажирского транспорта на 

территории Кривошеинского района на 2023-2028 годы"
7936000000 1,108.5 908.5 908.5

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и наркомании в 

Кривошеинском районе на 2023-2028 годы"
7937000000 185.0 185.0 185.0

Муниципальная программа "Профилактика террористической и 

экстремистской деятельности в Кривошеинском районе на 2023-2025 годы"
7938000000 103.1 0.0 0.0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Кривошеинский район на 2022-2024 годы"

Муниципальная программа "Развитие культуры Кривошеинского района"

КЦСР
Сумма (тыс.руб.)

"Об утверждении бюджета муниципального образования                                                                                                                

Кривошеинский район Томской области на 2023 год

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 

территории Кривошеинского района"

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий в 

Кривошеинском районе на 2021-2024 годы с прогнозом на 2025-2026 годы"

Приложение 8

к Решению Думы Кривошеинского района

Всего:

муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов

 и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Перечень и объемы финансирования муниципальных программ                                                                                                                      

Наименование



Приложение 5 

  к Решению  Думы Кривошеинского района 

«Об утверждении бюджета муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ   БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ  

муниципального образования Кривошеинский район Томской области 

 
 

 
1. Администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования) - 

Администрация Кривошеинского района 

2. Дума Кривошеинского района 

3. Управление финансов Администрации Кривошеинского района 

4. Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Администрации 

Кривошеинского района Томской области» 

5. Муниципальное казенное учреждение Контрольно-счетная комиссия муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области 

 

 

 

 



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

ВСЕГО: 796,421.8

Администрация (исполнительно - распорядительный орган муниципального образования) -

Администрация Кривошеинского района
901 171,166.0

Общегосударственные вопросы 901 0100 46,578.3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
901 0102 2,167.8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
901 0102 0020000000 2,137.1

Глава муниципального образования 901 0102 0020300000 2,137.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0102 0020300000 100 2,137.1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0102 0020300000 120 2,137.1

Государственная программа "Развитие предпринимательства и повышение эффективности

государственного управления социально-экономическим развитием Томской области"
901 0102 0300000000 30.7

Подпрограмма "Совершенствование управления социально-экономическим развитием Томской

области"
901 0102 0360000000 30.7

Поощрение муниципальных управленческих команд 901 0102 0369655492 30.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0102 0369655492 100 30.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0102 0369655492 120 30.7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
901 0104 38,247.8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
901 0104 0020000000 30,682.1

Центральный аппарат 901 0104 0020400000 30,682.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 0020400000 100 25,505.2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 0020400000 120 25,505.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0020400000 200 5,160.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0020400000 240 5,160.2

Иные бюджетные ассигнования 901 0104 0020400000 800 16.7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0020400000 850 16.7

Государственная программа "Улучшение инвестиционного климата и развитие экспорта Томской

области"
901 0104 0100000000 27.4

Подпрограмма "Баланс экономических интересов потребителей и поставщиков на регулируемых

рынках товаров и услуг"
901 0104 0140000000 27.4

Ведомственная целевая программа "Реализация в муниципальных образованиях Томской области

отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и

багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном

сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным

муниципальным маршрутам"

901 0104 0146200000 27.4

Осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки

пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и

междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и

междугородным муниципальным маршрутам

901 0104 0146240450 27.4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 0146240450 100 24.9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 0146240450 120 24.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0146240450 200 2.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0146240450 240 2.5

Государственная программа "Развитие предпринимательства и повышение эффективности

государственного управления социально-экономическим развитием Томской области"
901 0104 0300000000 411.9

Подпрограмма "Совершенствование управления социально-экономическим развитием Томской

области"
901 0104 0360000000 411.9

Поощрение муниципальных управленческих команд 901 0104 0369655492 411.9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 0369655492 100 411.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0369655492 120 411.9

Резервные фонды 901 0104 0700000000 63.3

Резервные фонды местных администраций 901 0104 0700500000 63.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 0700500000 100 63.3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 0700500000 120 63.3

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год

Приложение 9

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об утверждении бюджета муниципального образования

 Кривошеинский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Государственная программа "Развитие культуры и туризма в Томской области" 901 0104 1000000000 140.5

Подпрограмма "Развитие культуры и архивного дела в Томской области" 901 0104 1010000000 140.5

Ведомственная целевая программа "Обеспечение предоставления архивных услуг архивными

учреждениями Томской области"
901 0104 1016300000 140.5

Осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и

использованию архивных документов, относящихся к собственности Томской области
901 0104 1016340640 140.5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 1016340640 100 127.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 1016340640 120 127.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1016340640 200 12.8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1016340640 240 12.8

Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области" 901 0104 1100000000 5,998.7

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 901 0104 1110000000 298.2

Ведомственная целевая программа "Исполнение принятых обязательств по социальной поддержке

отдельных категорий граждан за счет средств областного бюджета"
901 0104 1116000000 274.1

Осуществление органами местного самоуправления передаваемых им отдельных государственных

полномочий по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан
901 0104 1116040700 274.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 1116040700 100 249.2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 1116040700 120 249.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1116040700 200 24.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1116040700 240 24.9

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из их числа"
901 0104 1118900000 24.1

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых

помещений, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями

жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого

помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае,

если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным,

посредством предоставления благоустроенного жилого помещения специализированного

жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

901 0104 1118940820 24.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 1118940820 100 21.9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 1118940820 120 21.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1118940820 200 2.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1118940820 240 2.2

Подпрограмма "Обеспечение государственной поддержки семей, имеющих детей" 901 0104 1140000000 5,700.5

Ведомственная целевая программа "Организация работы по профилактике семейного

неблагополучия"
901 0104 1146600000 809.3

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
901 0104 1146640730 809.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 1146640730 100 735.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 1146640730 120 735.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1146640730 200 73.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1146640730 240 73.6

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию форм жизнеустройства

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
901 0104 1146800000 4,891.2

Осуществление органами местного самоуправления передаваемых им отдельных государственных

полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан
901 0104 1146840780 4,891.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 1146840780 100 4,455.9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 1146840780 120 4,455.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1146840780 200 435.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1146840780 240 435.3

Государственная программа "Жилье и городская среда Томской области" 901 0104 1300000000 49.3



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Подпрограмма "Оказание государственной поддержки по улучшению жилищных условий

отдельных категорий граждан"
901 0104 1310000000 49.3

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий в рамках реализации основного

мероприятия "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий

граждан, установленных федеральным законодательством" государственной программы

Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации"

901 0104 1318100000 49.3

Осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право

на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

901 0104 1318140800 49.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 1318140800 100 44.8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 1318140800 120 44.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1318140800 200 4.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1318140800 240 4.5

Государственная программа "Повышение эффективности регионального и муниципального

управления в Томской области"
901 0104 2300000000 874.6

Подпрограмма "Развитие государственной гражданской и муниципальной службы, местного

самоуправления в Томской области"
901 0104 2320000000 874.6

Ведомственная целевая программа "Государственная поддержка развития местного

самоуправления в Томской области"
901 0104 2326000000 874.6

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению

деятельности административных комиссий в Томской области
901 0104 2326040940 874.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 2326040940 100 795.1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 2326040940 120 795.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 2326040940 200 79.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 2326040940 240 79.5

Судебная система 901 0105 2.2

Непрограммное направление расходов 901 0105 9900000000 2.2

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
901 0105 9900051200 2.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0105 9900051200 200 2.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0105 9900051200 240 2.2

Другие общегосударственные вопросы 901 0113 6,160.5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
901 0113 0020000000 4,102.6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 901 0113 0029900000 4,102.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0113 0029900000 100 4,012.0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0029900000 110 4,012.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0029900000 200 90.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0029900000 240 90.6

Государственная программа "Развитие предпринимательства и повышение эффективности

государственного управления социально-экономическим развитием Томской области"
901 0113 0300000000 33.8

Подпрограмма "Совершенствование управления социально-экономическим развитием Томской

области"
901 0113 0360000000 33.8

Поощрение муниципальных управленческих команд 901 0113 0369655492 33.8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0113 0369655492 100 33.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0369655492 120 33.8

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 901 0113 0920000000 453.5

Выполнение других обязательств государства 901 0113 0923000000 453.5

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Ассоциации "Совет

муниципальных образований Томской области"
901 0113 0923300000 206.7

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 0923300000 800 206.7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0923300000 850 206.7

Расходы по управлению и содержанию муниципальной собственности, оформление прав в

отношении муниципального имущества
901 0113 0923800000 246.8

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 0923800000 800 246.8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0923800000 850 246.8

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0113 7900000000 1,570.6

Муниципальная программа "Старшее поколение" 901 0113 7910000000 10.0

Реализация культурно-досуговых потребностей пожилых людей, развитие их интеллектуального и

творческого потенциала, современных форм общения
901 0113 7910300000 10.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7910300000 200 10.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7910300000 240 10.0



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Муниципальная программа "Информационная политика и работа с общественностью

муниципального образования Кривошеинский район на 2020-2023 годы с прогнозом на 2023-2025

годы"

901 0113 7912000000 1,021.7

Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления 901 0113 7912100000 1,017.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7912100000 200 1,017.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7912100000 240 1,017.5

Организация специальных событий и организационно-представительных мероприятий 901 0113 7912200000 4.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7912200000 200 4.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7912200000 240 4.2

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального

образования Кривошеинский район на 2022-2024 годы"
901 0113 7921000000 538.9

Оценка недвижимости и регулирование отношений по муниципальной собственности 901 0113 7921100000 38.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7921100000 200 38.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7921100000 240 38.5

Признание прав, содержание имущества, раздел помещений, зданий, строений, составляющих

казну муниципального образования Кривошеинский район Томской области
901 0113 7921200000 312.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7921200000 200 312.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7921200000 240 312.4

Проведение мероприятий по установлению границ и оформлению земельно-правовых отношений

на земельные участки
901 0113 7921300000 188.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7921300000 200 188.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7921300000 240 188.0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 0300 328.1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

пожарная безопасность
901 0310 278.1

Государственная программа "Обеспечение безопасности населения  Томской области" 901 0310 1400000000 175.0

Подпрограмма "Повышение уровня защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера"
901 0310 1440000000 175.0

Ведомственная целевая программа "Обеспечение пожарной безопасности Томской области" 901 0310 1446100000 175.0

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных районов, городских округов

Томской области по оказанию помощи многодетным семьям, семьям, находящимся в трудной

жизненной ситуации, в социально опасном положении, по приобретению, установке и

обслуживанию автономных дымовых пожарных извещателей в жилых помещениях

901 0310 1446141340 175.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0310 1446141340 200 103.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0310 1446141340 240 103.1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0310 1446141340 300 71.9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 0310 1446141340 320 71.9

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0310 7900000000 103.1

Муниципальная программа "Профилактика террористической и экстремистской деятельности в

Кривошеинском районе на 2023-2025 годы"
901 0310 7938000000 103.1

Проведение защитных профилактических мероприятий на уязвимых объектах инфраструктуры

Кривошеинского района
901 0310 7938200000 103.1

Обеспечение расходных обязательств по оказанию помощи многодетным семьям, семьям,

находящимся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, по приобретению,

установке и обслуживанию автономных дымовых пожарных извещителей в жилых помещениях

901 0310 79382S1340 103.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0310 79382S1340 200 103.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0310 79382S1340 240 103.1

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 901 0314 50.0

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0314 7900000000 50.0

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и наркомании в Кривошеинском

районе на 2023-2028 годы"
901 0314 7937000000 50.0

Совершенствование системы муниципального и общественного воздействия на причины и

условия правонарушений и наркомании на территории Кривошеинского района
901 0314 7937100000 50.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0314 7937100000 100 50.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0314 7937100000 120 50.0

Национальная экономика 901 0400 94,244.9

Общеэкономические вопросы 901 0401 113.6

Государственная программа "Развитие рынка труда в Томской области" 901 0401 0500000000 113.6

Подпрограмма "Развитие социального партнерства, улучшение условий и охраны труда в Томской

области"
901 0401 0520000000 113.6

Ведомственная целевая программа "Содействие развитию социального партнерства, улучшению

условий и охраны труда в Томской области"
901 0401 0526200000 113.6



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Осуществление отдельных государственных полномочий по регистрации коллективных договоров 901 0401 0526240040 113.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0401 0526240040 100 112.4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0401 0526240040 120 112.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0401 0526240040 200 1.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0401 0526240040 240 1.2

Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405 89,389.6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
901 0405 0020000000 99.0

Центральный аппарат 901 0405 0020400000 99.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0405 0020400000 100 99.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0405 0020400000 120 99.0

Государственная программа "Развитие предпринимательства и повышение эффективности

государственного управления социально-экономическим развитием Томской области"
901 0405 0300000000 63.6

Подпрограмма "Совершенствование управления социально-экономическим развитием Томской

области"
901 0405 0360000000 63.6

Поощрение муниципальных управленческих команд 901 0405 0369655492 63.6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0405 0369655492 100 63.6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 0369655492 120 63.6

Государственная программа "Развитие сельского хозяйства, рынков сырья и продовольствия в

Томской области"
901 0405 0600000000 88,678.0

Подпрограмма "Развитие сельскохозяйственного производства в Томской области" 901 0405 0610000000 88,678.0

Ведомственная целевая программа "Защита животных от болезней, защита населения от болезней,

общих для человека и животных"
901 0405 0617000000 649.4

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
901 0405 0617040160 603.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 0617040160 200 603.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 0617040160 240 603.5

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (осуществление

управленческих функций органами местного самоуправления)

901 0405 0617040170 45.9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0405 0617040170 100 45.9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0405 0617040170 120 45.9

Основное мероприятие "Поддержка малых форм хозяйствования" 901 0405 0618200000 8,240.5

Поддержка малых хорм хозяйствования 901 0405 0618240200 3,425.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 0618240200 200 710.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 0618240200 240 710.3

Иные бюджетные ассигнования 901 0405 0618240200 800 2,715.2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
901 0405 0618240200 810 2,715.2

Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного

производства, в том числе на осуществление управленческих функций органами местного

самоуправления

901 0405 0618240210 4,815.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0405 0618240210 100 4,402.3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0405 0618240210 120 4,402.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 0618240210 200 412.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 0618240210 240 412.7

Основное мероприятие "Стимулирование развития приоритетных подотраслей

агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования"
901 0405 0618900000 79,601.8

Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие

малых форм хозяйствования
901 0405 0618945020 71,872.8

Иные бюджетные ассигнования 901 0405 0618945020 800 71,872.8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
901 0405 0618945020 810 71,872.8

Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие

малых форм хозяйствования
901 0405 06189R5020 7,729.0

Иные бюджетные ассигнования 901 0405 06189R5020 800 7,729.0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
901 0405 06189R5020 810 7,729.0

Основное мероприятие "Создание условий для вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного

назначения"
901 0405 0619200000 186.3

Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ 901 0405 06192L5990 186.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 06192L5990 200 186.3



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 06192L5990 240 186.3

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0405 7900000000 549.0

Муниципальная программа "Районный конкурс в агропромышленном комплексе муниципального

образования Кривошеинский район Томской области на 2023-2025 годы"
901 0405 7911000000 373.7

Проведение районного конкурса в агропромышленном комплексе муниципального образования

Кривошеинский район Томской области
901 0405 7911100000 373.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 7911100000 200 46.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 7911100000 240 46.1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0405 7911100000 300 189.7

Премии и гранты 901 0405 7911100000 350 189.7

Иные бюджетные ассигнования 901 0405 7911100000 800 137.9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
901 0405 7911100000 810 137.9

Муниципальная программа "Развитие личных подсобных хозяйств в Кривошеинском районе на

2023-2026 годы"
901 0405 7916000000 175.3

Создание условий для увеличения поголовья КРС, в том числе коров, с целью увеличения

производства молока, мяса в личных подсобных хозяйствах населения
901 0405 7916200000 175.3

Иные бюджетные ассигнования 901 0405 7916200000 800 175.3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
901 0405 7916200000 810 175.3

Транспорт 901 0408 2,308.5

Государственная программа "Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области" 901 0408 1800000000 1,200.0

Подпрограмма "Развитие транспортной и коммуникационной инфраструктуры в Томской области" 901 0408 1810000000 1,200.0

Основное мероприятие "Развитие межрегиональных и межмуниципальных перевозок,

оптимизация маршрутной сети"
901 0408 1818000000 1,200.0

Организация транспортного обслуживания населения внутренним водным транспортом в

границах муниципального района
901 0408 1818041250 1,200.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0408 1818041250 200 1,200.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0408 1818041250 240 1,200.0

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0408 7900000000 1,108.5

Муниципальная программа "Развитие пассажирского транспорта на территории Кривошеинского

района на 2023-2028 годы"
901 0408 7936000000 1,108.5

Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг 901 0408 7936100000 708.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0408 7936100000 200 708.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0408 7936100000 240 708.5

Организация транспортного обслуживания населения внутренним водным транспортом в

границах муниципального района
901 0408 79361S1250 400.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0408 79361S1250 200 400.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0408 79361S1250 240 400.0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409 110.7

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0409 7900000000 110.7

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог Кривошеинского района на период

2018-2025 гг."
901 0409 7928000000 110.7

Содержание автомобильных дорог в муниципальных образованиях 901 0409 7928300000 110.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0409 7928300000 200 110.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0409 7928300000 240 110.7

Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 2,322.5

Государственная программа "Развитие предпринимательства и повышение эффективности

государственного управления социально-экономическим развитием Томской области"
901 0412 0300000000 588.3

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в Томской области" 901 0412 0310000000 588.3

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных программ, направленных на развитие малого

и среднего предпринимательства"
901 0412 0318800000 588.3

Реализация мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных на развитие

малого и среднего предпринимательства
901 0412 0318840020 588.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0318840020 200 39.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0318840020 240 39.6

Иные бюджетные ассигнования 901 0412 0318840020 800 548.7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
901 0412 0318840020 810 548.7

Государственная программа "Эффективное управление государственным имуществом Томской

области"
901 0412 2200000000 1,695.4

Подпрограмма "Управление государственным имуществом Томской области" 901 0412 2210000000 1,695.4

Проведение комплексных кадастровых работ на территории Томской области 901 0412 22181L5110 1,695.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 22181L5110 200 1,695.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 22181L5110 240 1,695.4

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0412 7900000000 38.8



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Кривошеинском

районе на 2020-2024 годы"
901 0412 7918000000 38.8

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на реализацию мероприятий

муниципальных программ (подпрограмм), направленных на развитие малого и среднего

предпринимательства (день российского предпринимательства)

901 0412 79182S0020 9.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 79182S0020 200 9.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 79182S0020 240 9.9

Финансовое обеспечение затрат возникающих при реализации мероприятий в рамках районного

конкурса предпринимательских проектов
901 0412 79184S0020 28.9

Иные бюджетные ассигнования 901 0412 79184S0020 800 28.9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
901 0412 79184S0020 810 28.9

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 151.6

Жилищное хозяйство 901 0501 5.4

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0501 7900000000 5.4

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального

образования Кривошеинский район на 2022-2024 годы"
901 0501 7921000000 5.4

Содержание имущества, раздел помещений, зданий, строений, составляющих казну

муниципального образования Кривошеинский район
901 0501 7921200000 5.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0501 7921200000 200 5.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0501 7921200000 240 5.4

Коммунальное хозяйство 901 0502 93.3

Поддержка коммунального хозяйства 901 0502 3910000000 14.5

Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 0502 3910500000 14.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0502 3910500000 200 14.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0502 3910500000 240 14.5

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0502 7900000000 78.8

Муниципальная программа "Газификация Кривошеинского района" 901 0502 7925000000 78.8

Строительно-монтажные работы 901 0502 7925100000 78.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0502 7925100000 200 78.8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0502 7925100000 240 78.8

Благоустройство 901 0503 52.9

Резервные фонды 901 0503 0700000000 52.9

Резервные фонды местных администраций 901 0503 0700500000 52.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0503 0700500000 200 52.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0503 0700500000 240 52.9

Охрана окружающей среды 901 0600 9,810.8

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 901 0605 9,810.8

Государственная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное

использование природных ресурсов"
901 0605 1500000000 7,849.7

Подпрограмма "Создание комплексной системы обращения с твердыми коммунальными

отходами"
901 0605 1560000000 7,849.7

Основное мероприятие "Создание инфраструктуры по накоплению и размещению твердых

коммунальных отходов"
901 0605 1568900000 7,849.7

Ликвидация мест несанкционированного складирования отходов 901 0605 1568940190 7,849.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0605 1568940190 200 7,849.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0605 1568940190 240 7,849.7

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0605 7900000000 1,961.1

Муниципальная программа "Развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры в

Кривошеинском районе"
901 0605 7929000000 1,961.1

Ликвидация несанкционированных свалок 901 0605 7929600000 56.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0605 7929600000 200 56.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0605 7929600000 240 56.0

Ликвидация несанкционированных свалок на территории муниципального образования

Кривошеинский район
901 0605 79296S0190 1,905.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0605 79296S0190 200 1,905.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0605 79296S0190 240 1,905.1

Образование 901 0700 20.0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 0705 20.0

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0705 7900000000 20.0

Муниципальная программа "Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации муниципальных служащих Администрации Кривошеинского района и ее органов в

структуре Администрации Кривошеинского района на 2023-2025 годы"

901 0705 7913000000 20.0

Повышение профессионализма муниципальных служащих Кривошеинского района 901 0705 7913100000 20.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0705 7913100000 200 20.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0705 7913100000 240 20.0



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Здравоохранение 901 0900 23.0

Другие вопросы в области здравоохранения 901 0909 23.0

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0909 7900000000 23.0

Муниципальная программа "Информационная политика и работа с общественностью

муниципального образования Кривошеинский район"
901 0909 7912000000 23.0

Организация специальных событий и организационно-представительных мероприятий 901 0909 7912200000 23.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0909 7912200000 300 23.0

Премии и гранты 901 0909 7912200000 350 23.0

Социальная политика 901 1000 19,352.5

Социальное обеспечение населения 901 1003 1,004.8

Государственная программа "Комплексное развитие сельских территорий Томской области 901 1003 2700000000 880.1

Подпрограмма "Создание условий комплексного развития сельских территорий" 901 1003 2710000000 880.1

Основное мероприятие "Развитие жилищного строительства на сельских территориях и

повышение уровня благоустройства домовладений"
901 1003 2719200000 880.1

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 901 1003 2719245766 676.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 2719245766 300 676.0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 1003 2719245766 320 676.0

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (улучшение жилищных условий

граждан РФ, проживающих на сельских территориях)
901 1003 27192L5766 204.1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 27192L5766 300 204.1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 1003 27192L5766 320 204.1

Муниципальные программы муниципальных образований 901 1003 7900000000 124.7

Муниципальная программа "Старшее поколение" 901 1003 7910000000 20.0

Повышение информированности граждан пожилого возраста, формирование их активного статуса 901 1003 7910100000 20.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 7910100000 300 20.0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 1003 7910100000 320 20.0

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий в Кривошеинском

районе на 2021-2024 годы с прогнозом на 2025-2026 годы"
901 1003 7920000000 56.7

Улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей, молодых специалистов,

проживающих в сельской местности
901 1003 7920100000 56.7

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (улучшение жилищных условий

граждан РФ, проживающих на сельских территориях)
901 1003 79201S5766 56.7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 79201S5766 300 56.7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 1003 79201S5766 320 56.7

Муниципальная программа «Муниципальная поддержка специалистов предприятий

агропромышленного комплекса и социальной сферы Кривошеинского района на 2017-2023 года»
901 1003 7933000000 48.0

Привлечение специалистов для работы на предприятиях агропромышленного комплекса и

социальной сферы на территории муниципального образования Кривошеинский район
901 1003 7933100000 48.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 7933100000 300 48.0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 1003 7933100000 320 48.0

Охрана семьи и детства 901 1004 18,347.7

Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области" 901 1004 1100000000 18,347.7

Подпрограмма "Обеспечение государственной поддержки семей, имеющих детей" 901 1004 1140000000 18,347.7

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию форм жизнеустройства

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
901 1004 1146800000 18,347.7

Ежемесячная выплата денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей и

обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, находившихся под опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих

обучение в муниципальных общеобразовательных организациях

901 1004 1146840760 3,221.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1004 1146840760 200 33.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1004 1146840760 240 33.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 1146840760 300 3,188.0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 1004 1146840760 320 3,188.0

Содержание приёмных семей, включающее в себя денежные средства приёмным семьям на

содержание детей и ежемесячную выплату вознаграждения, причитающегося приёмным

родителям

901 1004 1146840770 15,126.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1004 1146840770 200 152.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1004 1146840770 240 152.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 1146840770 300 14,974.7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 1004 1146840770 320 14,974.7

Физическая культура и спорт 901 1100 656.8

Физическая культура 901 1101 565.0

Муниципальные программы муниципальных образований 901 1101 7900000000 565.0

Муниципальная программа "Информационная политика и работа с общественностью

муниципального образования Кривошеинский район"
901 1101 7912000000 101.2

Организация специальных событий и организационно-представительных мероприятий 901 1101 7912200000 101.2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1101 7912200000 300 101.2

Премии и гранты 901 1101 7912200000 350 101.2

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории

муниципального образования Кривошеинский район на 2022-2024 годы"
901 1101 7923000000 463.8



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Развитие материально-технической базы для занятия массовым спортом по месту жительства и в

образовательных учреждениях
901 1101 7923100000 39.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1101 7923100000 200 39.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1101 7923100000 240 39.0

Увеличение количества лиц, принявших участие в сдаче норм спортивного комплекса "Готов к

труду и обороне"
901 1101 7923200000 9.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1101 7923200000 200 9.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1101 7923200000 240 9.7

Пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни 901 1101 7923300000 415.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 1101 7923300000 100 221.7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 1101 7923300000 110 221.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1101 7923300000 200 39.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1101 7923300000 240 39.4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1101 7923300000 300 154.0

Премии и гранты 901 1101 7923300000 350 154.0

Спорт высших достижений 901 1103 91.8

Государственная программа "Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в

Томской области"
901 1103 0800000000 86.7

Подпрограмма "Развитие массового спорта, спорта высших достижений и системы подготовки

спортивного резерва"
901 1103 0810000000 86.7

Основное мероприятие "Обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных

районов и городских округов Томской области в официальных региональных спортивных,

физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области, за исключением

спортивных сборных команд муниципального образования "Город Томск", муниципального

образования "Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск

Томской области", муниципального образования "Томский район"

901 1103 0818600000 86.7

Обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных районов и городских округов

Томской области в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях,

проводимых на территории Томской области, за исключением спортивных сборных команд

муниципального образования "Город Томск", муниципального образования "Городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области",

муниципального образования "Томский район"

901 1103 0818640320 86.7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 1103 0818640320 100 86.7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 1103 0818640320 110 86.7

Муниципальные программы муниципальных образований 901 1103 7900000000 5.1

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории

муниципального образования Кривошеинский район на 2022-2024 годы"
901 1103 7923000000 5.1

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на обеспечение участия

спортивных сборных команд муниципальных районов и городских округов Томской области в

официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на

территории Томской области, за исключением спортивных сборных команд муниципального

образования "Город Томск", муниципального образования "Городской округ - закрытое

административно-территориальное образование Северск Томской области", муниципального

образования Томский район"

901 1103 79237S0320 5.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 1103 79237S0320 100 5.1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 1103 79237S0320 110 5.1

Дума Кривошеинского района 912 1,239.1

Общегосударственные вопросы 912 0100 1,239.1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных образований
912 0103 948.1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
912 0103 0020000000 936.6

Центральный аппарат 912 0103 0020400000 936.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

912 0103 0020400000 100 731.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 0020400000 120 731.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0103 0020400000 200 131.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0103 0020400000 240 131.3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 0103 0020400000 300 73.6

Премии и гранты 912 0103 0020400000 350 73.6

Государственная программа "Развитие предпринимательства и повышение эффективности

государственного управления социально-экономическим развитием Томской области"
912 0103 0300000000 11.5



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Подпрограмма "Совершенствование управления социально-экономическим развитием Томской

области"
912 0103 0360000000 11.5

Поощрение муниципальных управленческих команд 912 0103 0369655492 11.5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 0369655492 100 11.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0103 0369655492 120 11.5

Другие общегосударственные вопросы 912 0113 291.0

Муниципальные программы муниципальных образований 912 0113 7900000000 291.0

Муниципальная программа "Информационная политика и работа с общественностью

муниципального образования Кривошеинский район на 2020-2023 годы с прогнозом на 2023-2025

годы"

912 0113 7912000000 291.0

Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления 912 0113 7912100000 291.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0113 7912100000 200 291.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0113 7912100000 240 291.0

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования Администрации

Кривошеинского района Томской области"
913 471,009.9

Образование 913 0700 470,858.7

Дошкольное образование 913 0701 69,554.8

Государственная программа "Развитие образования в Томской области" 913 0701 0900000000 43,490.5

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Томской

области"
913 0701 0910000000 43,490.5

Ведомственная целевая программа "Обеспечение получения дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования, создание условий для дополнительного

образования детей, содействие развитию системы общего образования и дополнительного

образования детей, в том числе кадрового потенциала"

913 0701 0916000000 43,490.5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях в Томской области

913 0701 0916040370 40,282.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0701 0916040370 600 40,282.0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0701 0916040370 610 40,282.0

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления

бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной

помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных

организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям

(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение

детьми дошкольного образования в форме семейного образования

913 0701 0916040380 441.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0701 0916040380 600 441.7

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0701 0916040380 610 441.7

Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере

образования в Томской области" в части повышения заработной платы педагогических

работников муниципальных дошкольных образовательных организаций

913 0701 0916040390 2,570.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0701 0916040390 600 2,570.5

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0701 0916040390 610 2,570.5

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному

окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций
913 0701 0916040530 35.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0701 0916040530 600 35.2

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0701 0916040530 610 35.2

Обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

913 0701 0916041330 161.1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0701 0916041330 600 161.1

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0701 0916041330 610 161.1

Детские дошкольные учреждения 913 0701 4200000000 21,600.3

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 913 0701 4202000000 21,600.3

Ведомственная целевая программа "Создание условий в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях Кривошеинского района для предоставления муниципальной

услуги "Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования"

913 0701 4202100000 21,600.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0701 4202100000 600 21,600.3

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0701 4202100000 610 21,600.3

Муниципальные программы муниципальных образований 913 0701 7900000000 4,388.1

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы дошкольного образования

муниципального образования Кривошеинский район"
913 0701 7931000000 4,388.1

Текущий ремонт помещений 913 0701 7931100000 3,474.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0701 7931100000 600 3,474.4



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0701 7931100000 610 3,474.4

Создание безопасных условий для организации образовательного процесса, укрепление

материальной базы
913 0701 7931200000 913.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0701 7931200000 600 913.7

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0701 7931200000 610 913.7

Непрограммное направление расходов 913 0701 9900000000 75.9

Резервные фонды исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации
913 0701 9900202000 75.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0701 9900202000 600 75.9

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0701 9900202000 610 75.9

Общее образование 913 0702 348,768.0

Резервные фонды 913 0702 0700000000 321.5

Резервные фонды местных администраций 913 0702 0700500000 321.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 0700500000 200 12.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 0700500000 240 12.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 0700500000 600 309.0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 0700500000 610 309.0

Государственная программа "Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в

Томской области"
913 0702 0800000000 300.0

Проектная часть государственной программы 913 0702 08W0000000 300.0

Региональный проект "Спорт - норма жизни" 913 0702 08WP500000 300.0

Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и

учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального

образования "Город Томск", муниципального образования "Городской округ закрытое

административно-территориальное образование Северск Томской области"

913 0702 08WP540006 300.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 08WP540006 200 300.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 08WP540006 240 300.0

Государственная программа "Развитие образования в Томской области" 913 0702 0900000000 294,426.4

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Томской

области"
913 0702 0910000000 290,491.0

Ведомственная целевая программа "Обеспечение получения дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования, создание условий для дополнительного

образования детей, содействие развитию системы общего образования и дополнительного

образования детей, в том числе кадрового потенциала"

913 0702 0916000000 267,329.2

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в

Томской области

913 0702 0916040420 227,244.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

913 0702 0916040420 100 20,886.8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 913 0702 0916040420 110 20,886.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 0916040420 200 1,603.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 0916040420 240 1,603.3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 0702 0916040420 300 9.9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 913 0702 0916040420 320 9.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 0916040420 600 204,744.3

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 0916040420 610 204,744.3

Частичная оплата стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Томской области, за исключением обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья

913 0702 0916040440 2,274.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 0916040440 200 146.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 0916040440 240 146.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 0916040440 600 2,127.8

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 0916040440 610 2,127.8

Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере

образования в Томской области" в части повышения заработной платы педагогических

работников муниципальных общеобразовательных организаций

913 0702 0916040460 28,410.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

913 0702 0916040460 100 2,253.2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 913 0702 0916040460 110 2,253.2



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 0916040460 600 26,157.4

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 0916040460 610 26,157.4

Ежемесячная стипендия Губернатора Томской области молодым учителям муниципальных

образовательных организаций Томской области
913 0702 0916040520 169.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 0916040520 600 169.0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 0916040520 610 169.0

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному

окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций
913 0702 0916040530 211.8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 0916040530 600 211.8

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 0916040530 610 211.8

Обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

913 0702 0916041330 8,855.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 0916041330 200 697.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 0916041330 240 697.9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 0702 0916041330 300 25.2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 913 0702 0916041330 320 25.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 0916041330 600 8,131.9

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 0916041330 610 8,131.9

Обеспечение учебными комплектами в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами муниципальных общеобразовательных организаций в 2023 году
913 0702 0916041360 163.8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 0916041360 600 163.8

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 0916041360 610 163.8

Основное мероприятие "На обеспечение выплат за счет средств федерального бюджета

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций"

913 0702 0919000000 23,161.8

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих

образовательные программы начального общего образования, образовательные программы

основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

913 0702 0919053030 17,120.8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

913 0702 0919053030 100 2,096.7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 913 0702 0919053030 110 2,096.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 0919053030 600 15,024.1

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 0919053030 610 15,024.1

Основное мероприятие "Обеспечение бесплатным горячим питанием отдельных категорий

обучающихся в государственных и муниципальных образовательных организациях"
913 0702 0919700000 6,041.0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальных образовательных организациях
913 0702 09197L3041 6,041.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 09197L3041 200 338.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 09197L3041 240 338.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 09197L3041 600 5,702.1

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 09197L3041 610 5,702.1

Подпрограмма "Региональный проект "Модернизация школьных систем образования в Томской

области"
913 0702 0960000000 2,018.5

Основное мероприятие "Проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений)

государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций"
913 0702 0969400000 2,018.5

Разработка проектной документации для проведения капитального ремонта зданий

муниципальных общеобразовательных организаций в рамках модернизации школьных систем

образования в Томской области

913 0702 0969441220 2,018.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 0969441220 600 2,018.5

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 0969441220 610 2,018.5

Проектная часть государственной программы 913 0702 09W0000000 1,916.9

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 914 0703 09WЕ400000 854.5

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 913 0702 09WE400000 854.5

Внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в

муниципальных общеобразовательных организациях
913 0702 09WE441900 854.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 09WE441900 200 17.7



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 09WE441900 240 17.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 09WE441900 600 836.8

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 09WE441900 610 836.8

Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 913 0702 09WEB00000 1,062.4

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных

организациях

913 0702 09WEB51790 1,062.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 09WEB51790 600 1,062.4

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 09WEB51790 610 1,062.4

Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области" 913 0702 1100000000 549.2

Подпрограмма "Обеспечение государственной поддержки семей, имеющих детей" 913 0702 1140000000 549.2

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию форм жизнеустройства

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
913 0702 1146800000 549.2

Обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным

пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников муниципальных

образовательных организаций, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в

приемных семьях, и выпускников частных общеобразовательных организаций, находящихся

(находившихся) под опекой (попечительством), в приемных семьях

913 0702 1146840740 549.2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 0702 1146840740 300 54.9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 913 0702 1146840740 320 54.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 1146840740 600 494.3

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 1146840740 610 494.3

Школы - детские сады, школы начальные,неполные средние и средние 913 0702 4210000000 45,309.3

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 913 0702 4212000000 38,816.9

Ведомственная целевая программа "Создание условий в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Кривошеинского района для предоставления муниципальных услуг "Реализация

основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования"

913 0702 4212100000 38,727.6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 4212100000 600 38,727.6

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 4212100000 610 38,727.6

Софинансирование за счет средств местного бюджета частичной оплаты стоимости питания

отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

913 0702 42121S0440 89.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 42121S0440 600 89.3

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 42121S0440 610 89.3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 913 0702 4219000000 6,492.4

Ведомственная целевая программа "Создание условий в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Кривошеинского района для предоставления муниципальных услуг "Реализация

основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования"

913 0702 4219100000 6,482.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

913 0702 4219100000 100 108.3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 913 0702 4219100000 110 108.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 4219100000 200 6,332.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 4219100000 240 6,332.4

Иные бюджетные ассигнования 913 0702 4219100000 800 41.6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 0702 4219100000 850 41.6

Софинасирование субсидии на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

913 0702 42191S0440 10.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 42191S0440 200 10.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 42191S0440 240 10.1

Муниципальные программы муниципальных образований 913 0702 7900000000 7,841.6

Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности правонарушений несовершеннолетних

на территории Кривошеинского района на 2023-2025 годы"
913 0702 7917000000 284.7

Организация занятости несовершеннолетних 913 0702 7917100000 284.7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

913 0702 7917100000 100 7.6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 913 0702 7917100000 110 7.6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 7917100000 600 277.1

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 7917100000 610 277.1



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Муниципальная программа " Развитие инфраструктуры общего и дополнительного образования

Кривошеинского района"
913 0702 7919000000 7,526.9

Создание безопасных условий для организации образовательного процесса, укрепление

материальной базы
913 0702 7919200000 6,181.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 7919200000 200 826.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 7919200000 240 826.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 7919200000 600 5,355.0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 7919200000 610 5,355.0

Проведение комплексного капитального и текущего ремонтов образовательных учреждений 913 0702 7919300000 1,345.7

Софинансирование за счет средств местного бюджета разработки проектной документации для

проедения капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций в

рамках модернизации школьных систем образования в Томской области

913 0702 79193S1220 1,345.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 79193S1220 600 1,345.7

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 79193S1220 610 1,345.7

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории

муниципального образования Кривошеинский район на 2022-2024 годы"
913 0702 7923000000 30.0

Спорт - норма жизни 913 0702 792P500000 30.0

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на приобретение оборудования

для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных

образованиях Томской области

913 0702 792P540006 30.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 792P540006 200 30.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 792P540006 240 30.0

Непрограммное направление расходов 913 0702 9900000000 20.0

Резервные фонды исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации
913 0702 9900202000 20.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 9900202000 600 20.0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 9900202000 610 20.0

Дополнительное образование детей 913 0703 38,306.4

Резервные фонды 913 0703 0700000000 244.5

Резервные фонды местных администраций 913 0703 0700500000 244.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0703 0700500000 600 244.5

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0703 0700500000 610 244.5

Государственная программа "Развитие образования в Томской области" 913 0703 0900000000 14,637.8

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Томской

области"
913 0703 0910000000 14,637.8

Ведомственная целевая программа "Обеспечение получения дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования, создание условий для дополнительного

образования детей, содействие развитию системы общего образования и дополнительного

образования детей, в том числе кадрового потенциала"

913 0703 0916000000 14,637.8

Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской

области
913 0703 0916040400 770.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0703 0916040400 600 770.2

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0703 0916040400 610 770.2

Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере

образования в Томской области" в части повышения заработной платы педагогических

работников муниципальных организаций дополнительного образования Томской области

913 0703 0916040410 13,785.6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0703 0916040410 600 13,785.6

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0703 0916040410 610 13,785.6

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному

окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций
913 0703 0916040530 82.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0703 0916040530 600 82.0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0703 0916040530 610 82.0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 913 0703 4230000000 22,508.7

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 913 0703 4232000000 22,508.7

Ведомственная целевая программа "Создание условий в муниципальных бюджетных

образовательных учреждениях дополнительного образования Кривошеинского района для

предоставления муниципальной услуги "Реализация дополнительных общеразвивающих

программ"

913 0703 4232100000 22,508.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0703 4232100000 600 22,508.7

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0703 4232100000 610 22,508.7

Муниципальные программы муниципальных образований 913 0703 7900000000 617.9



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности правонарушений несовершеннолетних

на территории Кривошеинского района на 2023-2025 годы"
913 0703 7917000000 15.3

Организация занятости несовершеннолетних 913 0703 7917100000 15.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0703 7917100000 600 15.3

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0703 7917100000 610 15.3

Муниципальная программа " Развитие инфраструктуры общего и дополнительного образования

Кривошеинского района"
913 0703 7919000000 418.9

Создание безопасных условий для организации образовательного процесса, укрепление

материальной базы
913 0703 7919200000 418.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0703 7919200000 600 418.9

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0703 7919200000 610 418.9

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального

образования Кривошеинский район"
913 0703 7921000000 23.0

Признание прав, содержание имущества, раздел помещений, зданий, строений,составляющих

казну муниципального образования Кривошеинский район Томской области
913 0703 7921200000 23.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0703 7921200000 600 23.0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0703 7921200000 610 23.0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории

муниципального образования Кривошеинский район на 2022-2024 годы"
913 0703 7923000000 145.7

Развитие материально-технической базы для занятия массовым спортом по месту жительства и в

образовательных учреждениях
913 0703 7923100000 61.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0703 7923100000 600 61.7

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0703 7923100000 610 61.7

Подготовка спортивного резерва 913 0703 7923400000 84.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0703 7923400000 600 84.0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0703 7923400000 610 84.0

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и наркомании в Кривошеинском

районе на 2023-2028 годы"
913 0703 7937000000 15.0

Совершенствование системы муниципального и общественного воздействия на причины и

условия правонарушений и наркомании на территории Кривошеинского района
913 0703 7937100000 10.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0703 7937100000 600 10.0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0703 7937100000 610 10.0

Снижение уровня преступности, а также заболеваемости населения синдромом зависимости от

наркомании и алкоголя
913 0703 7937200000 5.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0703 7937200000 600 5.0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0703 7937200000 610 5.0

Непрограммное направление расходов 913 0703 9900000000 297.5

Резервные фонды исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации
913 0703 9900202000 297.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0703 9900202000 600 297.5

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0703 9900202000 610 297.5

Другие вопросы в области образования 913 0709 14,229.5

Государственная программа "Развитие образования в Томской области" 913 0709 0900000000 2,323.3

Проектная часть государственной программы 913 0709 09W0000000 2,323.3

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 913 0709 09WE400000 2,323.3

Обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения

цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся
913 0709 09WE452130 2,323.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0709 09WE452130 200 2,323.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0709 09WE452130 240 2,323.3

Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области" 913 0709 1100000000 1,591.6

Подпрограмма "Обеспечение государственной поддержки семей, имеющих детей" 913 0709 1140000000 1,591.6

Основное мероприятие "Повышение качества услуг в сфере отдыха и оздоровления детей" 913 0709 1149200000 1,591.6

Обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 913 0709 1149240790 1,591.6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0709 1149240790 200 85.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0709 1149240790 240 85.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0709 1149240790 600 1,505.9

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0709 1149240790 610 1,505.9

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного

обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные

комбинаты,логопедические пункты

913 0709 4520000000 9,904.5

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 913 0709 4522000000 3,006.5



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности муниципального бюджетного

учреждения "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Кривошеинского

района"

913 0709 4522200000 3,006.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0709 4522200000 600 3,006.5

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0709 4522200000 610 3,006.5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 913 0709 4529900000 6,898.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

913 0709 4529900000 100 5,186.3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 913 0709 4529900000 110 5,186.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0709 4529900000 200 1,530.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0709 4529900000 240 1,530.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0709 4529900000 600 170.8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений)
913 0709 4529900000 630 170.8

Иные бюджетные ассигнования 913 0709 4529900000 800 10.7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 0709 4529900000 850 10.7

Муниципальные программы муниципальных образований 913 0709 7900000000 410.1

Ведомственная целевая программа "Создание условий и организация отдыха детей в каникулярное 

время"
913 0709 7922000000 410.1

Организация отдыха детей в каникулярное время 913 0709 7922100000 129.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0709 7922100000 200 27.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0709 7922100000 240 27.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0709 7922100000 600 102.1

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0709 7922100000 610 102.1

Софинансирование за счет средств местного бюджета организации отдыха детей в каникулярное

время
913 0709 79221S0790 281.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0709 79221S0790 200 15.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0709 79221S0790 240 15.1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0709 79221S0790 600 265.9

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0709 79221S0790 612 265.9

Социальная политика 913 1000 151.2

Социальное обеспечение населения 913 1003 151.2

Муниципальные программы муниципальных образований 913 1003 7900000000 151.2

Муниципальная программа "Информационная политика и работа с общественностью

муниципального образования Кривошеинский район"
913 1003 7912000000 151.2

Организация специальных событий и организационно-представительных мероприятий 913 1003 7912200000 151.2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 1003 7912200000 300 151.2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 913 1003 7912200000 320 151.2

Муниципальное казенное учреждение Контрольно-счетная комиссия муниципального

образования Кривошеинский район Томской области
922 1,922.5

Общегосударственные вопросы 922 0100 1,922.5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора
922 0106 1,922.5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
922 0106 0020000000 1,899.4

Центральный аппарат 922 0106 0020400000 1,899.4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

922 0106 0020400000 100 1,810.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 0106 0020400000 120 1,810.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0106 0020400000 200 88.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0106 0020400000 240 88.2

Иные бюджетные ассигнования 922 0106 0020400000 800 0.5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 0106 0020400000 850 0.5

Государственная программа "Развитие предпринимательства и повышение эффективности

государственного управления социально-экономическим развитием Томской области"
992 0106 0300000000 23.1

Подпрограмма "Совершенствование управления социально-экономическим развитием Томской

области"
992 0106 0360000000 23.1

Поощрение муниципальных управленческих команд 992 0106 0369655492 23.1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 0106 0369655492 100 23.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 0106 0369655492 120 23.1

Управление финансов Администрации Кривошеинского района 992 151,084.3

Общегосударственные вопросы 992 0100 10,034.9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора
992 0106 9,544.9



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
992 0106 0020000000 9,399.1

Центральный аппарат 992 0106 0020400000 9,399.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

992 0106 0020400000 100 8,432.2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 0106 0020400000 120 8,432.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 0106 0020400000 200 966.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 0106 0020400000 240 966.6

Иные бюджетные ассигнования 992 0106 0020400000 800 0.3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 0106 0020400000 850 0.3

Государственная программа "Развитие предпринимательства и повышение эффективности

государственного управления социально-экономическим развитием Томской области"
992 0106 0300000000 133.0

Подпрограмма "Совершенствование управления социально-экономическим развитием Томской

области"
992 0106 0360000000 133.0

Поощрение муниципальных управленческих команд 992 0106 0369655492 133.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 0106 0369655492 100 133.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 0106 0369655492 120 133.0

Муниципальные программы муниципальных образований 992 0106 7900000000 12.8

Муниципальная программа "Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации муниципальных служащих Администрации Кривошеинского района и ее органов в

структуре Администрации Кривошеинского района на 2023-2025 годы"

992 0106 7913000000 12.8

Повышение профессионализма муниципальных служащих Кривошеинского района 992 0106 7913100000 12.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 0106 7913100000 200 12.8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 0106 7913100000 240 12.8

Другие общегосударственные вопросы 992 0113 490.0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 992 0113 0920000000 150.0

Выполнение других обязательств государства 992 0113 0923000000 150.0

Расходы на обслуживание программных продуктов 992 0113 0923200000 150.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 0113 0923200000 200 150.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 0113 0923200000 240 150.0

Муниципальные программы муниципальных образований 992 0113 7900000000 340.0

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий в Кривошеинском

районе на 2021-2024 годы с прогнозом на 2025-2026 годы"
992 0113 7920000000 240.0

Благоустройство сельских территори 992 0113 7920600000 240.0

Межбюджетные трансферты 992 0113 7920600000 500 240.0

Иные межбюджетные трансферты 992 0113 7920600000 540 240.0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального

образования Кривошеинский район"
992 0113 7921000000 100.0

Признание прав, содержание имущества, раздел помещений, зданий, строений,составляющих

казну муниципального образования Кривошеинский район Томской области
992 0113 7921200000 100.0

Межбюджетные трансферты 992 0113 7921200000 500 100.0

Иные межбюджетные трансферты 992 0113 7921200000 540 100.0

Национальная оборона 992 0200 1,975.8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 0203 1,975.8

Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами,

государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской

области"

992 0203 2100000000 1,975.8

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области" 992 0203 2120000000 1,975.8

Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской

области передаваемых Российской Федерацией полномочий по первичному воинскому учету

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов"

992 0203 2128100000 1,975.8

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений,

муниципальных и городских округов
992 0203 2128151180 1,975.8

Межбюджетные трансферты 992 0203 2128151180 500 1,975.8

Субвенции 992 0203 2128151180 530 1,975.8

Национальная экономика 992 0400 14,658.1

Сельское хозяйство и рыболовство 992 0405 11.5

Муниципальные программы муниципальных образований 992 0405 7900000000 11.5

Муниципальная программа "Районный конкурс в агропромышленном комплексе муниципального

образования Кривошеинский район Томской области на 2023-2025 годы"
992 0405 7911000000 11.5

Проведение районного конкурса в агропромышленном комплексе муниципального образования

Кривошеинский район Томской области
992 0405 7911100000 11.5

Межбюджетные трансферты 992 0405 7911100000 500 11.5

Иные межбюджетные трансферты 992 0405 7911100000 540 11.5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 0409 14,147.6

Государственная программа "Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области" 992 0409 1800000000 12,703.0

Подпрограмма "Сохранение и развитие автомобильных дорог Томской области" 992 0409 1820000000 12,703.0

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения""
992 0409 1828400000 12,703.0



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения
992 0409 1828440930 12,703.0

Межбюджетные трансферты 992 0409 1828440930 500 12,703.0

Иные межбюджетные трансферты 992 0409 1828440930 540 12,703.0

Муниципальные программы муниципальных образований 992 0409 7900000000 1,444.6

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог Кривошеинского района " 992 0409 7928000000 1,444.6

Содержание автомобильных дорог в муниципальных образованиях 992 0409 7928300000 1,444.6

Межбюджетные трансферты 992 0409 7928300000 500 1,444.6

Иные межбюджетные трансферты 992 0409 7928300000 540 1,444.6

Связь и информатика 992 0410 199.0

Муниципальные программы муниципальных образований 992 0410 7900000000 199.0

Муниципальная программа "Развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры в

Кривошеинском районе"
992 0410 7929000000 199.0

Обеспечение доступа населения Кривошеинского района к современным услугам связи 992 0410 7929400000 199.0

Межбюджетные трансферты 992 0410 7929400000 500 199.0

Иные межбюджетные трансферты 992 0410 7929400000 540 199.0

Другие вопросы в области национальной экономики 992 0412 300.0

Государственная программа "Жилье и городская среда Томской области" 992 0412 1300000000 285.0

Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного строительства в Томской области" 992 0412 1330000000 285.0

Основное мероприятие "Совершенствование территориального планирования Томской области,

реализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования

муниципальных образований Томской области"

992 0412 1339400000 285.0

Подготовка проектов изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки 992 0412 1339440610 285.0

Межбюджетные трансферты 992 0412 1339440610 500 285.0

Иные межбюджетные трансферты 992 0412 1339440610 540 285.0

Муниципальные программы муниципальных образований 992 0412 7900000000 15.0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального

образования Кривошеинский район"
992 0412 7921000000 15.0

Проведение мероприятий по установлению границ и оформлению земельно-правовых отношений

на земельные участки
992 0412 7921300000 15.0

Подготовка проектов изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки 992 0412 79213S0610 15.0

Межбюджетные трансферты 992 0412 79213S0610 500 15.0

Иные межбюджетные трансферты 992 0412 79213S0610 540 15.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 0500 15,318.1

Коммунальное хозяйство 992 0502 13,090.8

Государственная программа "Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области" 992 0502 1900000000 1,034.1

Подпрограмма "Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области" 992 0502 1910000000 1,034.1

Основное мероприятие "Снижение количества аварий в системах отопления, водоснабжения и

водоотведения коммунального комплекса Томской области"
992 0502 1918000000 1,034.1

Проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки

хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона
992 0502 1918040910 1,034.1

Межбюджетные трансферты 992 0502 1918040910 500 1,034.1

Иные межбюджетные трансферты 992 0502 1918040910 540 1,034.1

Муниципальные программы муниципальных образований 992 0502 7900000000 12,056.7

Муниципальная программа "Развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры в

Кривошеинском районе"
992 0502 7929000000 12,056.7

Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение надежности функционирования

коммунального комплекса Кривошеинского района
992 0502 7929100000 6,371.1

Межбюджетные трансферты 992 0502 7929100000 500 6,371.1

Иные межбюджетные трансферты 992 0502 7929100000 540 6,371.1

Подготовка объектов коммунального комплекса Кривошеинского района к прохождению

отопительного сезона
992 0502 7929300000 5,196.0

Межбюджетные трансферты 992 0502 7929300000 500 5,041.2

Иные межбюджетные трансферты 992 0502 7929300000 540 5,041.2

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на проведение капитальных

ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса

Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона

992 0502 79293S0910 154.8

Межбюджетные трансферты 992 0502 79293S0910 500 154.8

Иные межбюджетные трансферты 992 0502 79293S0910 540 154.8

Модернизация инженерной инфраструктуры коммунального комплекса Кривошеинского района 992 0502 7929700000 489.6

Межбюджетные трансферты 992 0502 7929700000 500 489.6

Иные межбюджетные трансферты 992 0502 7929700000 540 489.6

Благоустройство 992 0503 2,227.3

Государственная программа "Жилье и городская среда Томской области" 992 0503 1300000000 387.3

Проектная часть государственной программы 992 0503 13W0000000 387.3

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 992 0503 13WF200000 387.3

Реализация программ формирования современной городской среды 992 0503 13WF255550 387.3

Межбюджетные трансферты 992 0503 13WF255550 500 387.3



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Иные межбюджетные трансферты 992 0503 13WF255550 540 387.3

Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами,

государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской

области"

992 0503 2100000000 363.6

Подпрограмма "Повышение финансовой грамотности в Томской области" 992 0503 2140000000 363.6

Основное мероприятие "Содействие в реализации в муниципальных образованиях Томской

области инфраструктурных проектов, предложенных населением Томской области"
992 0503 2148200000 363.6

Финансовая поддержка инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями

Томской области
992 0503 2148241100 363.6

Реализация инициативного проекта "Устройство ограждения кладбища по адресу: Томская

область, Кривошеинский район, деревня Новониколаевка"
992 0503 2148241106 163.2

Межбюджетные трансферты 992 0503 2148241106 500 163.2

Иные межбюджетные трансферты 992 0503 2148241106 540 163.2

Реализация инициативного проекта "Обустройство двух контейнерных площадок для сбора ТКО

на кладбище села Володино Кривошеинского района Томской области"
992 0503 2148241107 88.3

Межбюджетные трансферты 992 0503 2148241107 500 88.3

Иные межбюджетные трансферты 992 0503 2148241107 540 88.3

Реализация инициативного проекта "Благоустройство территории кладбища (установка

металлического ограждения) по адресу: Томская область, Кривошеинский район, д. Елизарьево"
992 0503 2148241108 112.1

Межбюджетные трансферты 992 0503 2148241108 500 112.1

Иные межбюджетные трансферты 992 0503 2148241108 540 112.1

Муниципальные программы муниципальных образований 992 0503 7900000000 1,476.4

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории

Кривошеинского района"
992 0503 7935000000 1,356.4

Благоустройство общественных территорий 992 0503 7935100000 1,356.4

Межбюджетные трансферты 992 0503 7935100000 500 1,331.4

Иные межбюджетные трансферты 992 0503 7935100000 540 1,331.4

Реализация инициативного проекта "Благоустройство территории кладбища (установка

металлического ограждения) по адресу: Томская область, Кривошеинский район, д. Елизарьево"
992 0503 79351S1108 25.0

Межбюджетные трансферты 992 0503 79351S1108 500 25.0

Иные межбюджетные трансферты 992 0503 79351S1108 540 25.0

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и наркомании в Кривошеинском

районе на 2023-2028 годы"
992 0503 7937000000 120.0

Совершенствование системы муниципального и общественного воздействия на причины и

условия правонарушений и наркомании на территории Кривошеинского района
992 0503 7937100000 50.0

Межбюджетные трансферты 992 0503 7937100000 500 50.0

Иные межбюджетные трансферты 992 0503 7937100000 540 50.0

Снижение уровня преступности, а также заболеваемости населения синдромом зависимости от

наркомании и алкоголя
992 0503 7937200000 70.0

Межбюджетные трансферты 992 0503 7937200000 500 70.0

Иные межбюджетные трансферты 992 0503 7937200000 540 70.0

Охрана окружающей среды 992 0600 70.0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 992 0605 70.0

Муниципальные программы муниципальных образований 992 0605 7900000000 70.0

Муниципальная программа "Развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры в

Кривошеинском районе"
992 0605 7929000000 70.0

Ликвидация несанкционированных свалок 992 0605 7929600000 70.0

Межбюджетные трансферты 992 0605 7929600000 500 70.0

Иные межбюджетные трансферты 992 0605 7929600000 540 70.0

Образование 992 0700 23.0

Молодежная политика 992 0707 23.0

Муниципальные программы муниципальных образований 992 0707 7900000000 23.0

Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на территории Кривошеинского района на 2023-2025 годы"
992 0707 7917000000 23.0

Муниципальная программа «Развитие эффективной молодёжной политики на территории

Кривошеинского района в 2023-2025 годы»
992 0707 7924000000 23.0

Патриотическое воспитание молодых людей 992 0707 7924500000 23.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0707 7924500000 600 23.0

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0707 7924500000 610 23.0

Культура, кинематография 992 0800 62,867.2

Культура 992 0801 60,747.9

Резервные фонды 992 0801 0700000000 60.2

Резервные фонды местных администраций 992 0801 0700500000 60.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0801 0700500000 600 60.2

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0801 0700500000 610 60.2

Государственная программа "Развитие культуры и туризма в Томской области" 992 0801 1000000000 29,527.1

Подпрограмма "Развитие культуры и архивного дела в Томской области" 992 0801 1010000000 27,412.2

Ведомственная целевая программа "Развитие профессионального искусства и народного

творчества"
992 0801 1016400000 27,264.3



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере

культуры, направленные на повышение её эффективности" в части повышения заработной платы

работников культуры муниципальных учреждений культуры

992 0801 1016440650 26,575.6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0801 1016440650 600 26,575.6

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0801 1016440650 610 26,575.6

Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в

части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
992 0801 1016440660 688.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0801 1016440660 600 688.7

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0801 1016440660 610 688.7

Основное мероприятие "Содействие комплексному развитию сферы культуры и архивного дела

муниципальных образований Томской области"
992 0801 1019300000 147.9

Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных

образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации,

кроме гг. Москвы и Санкт-Петербурга

992 0801 10193L5191 147.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0801 10193L5191 600 147.9

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0801 10193L5191 610 147.9

Проектная часть государственной программы 992 0801 10W0000000 2,114.9

Региональный проект "Культурная среда" 992 0801 10WA100000 2,000.0

Создание модельных муниципальных библиотек 992 0801 10WA1Д4540 2,000.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0801 10WA1Д4540 600 2,000.0

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0801 10WA1Д4540 610 2,000.0

Региональный проект "Творческие люди" 992 0801 10WA200000 114.9

Государственная поддержка отрасли культуры 992 0801 10WA255190 114.9

Государственная поддержка лучших сельских учреждений и лучших работников сельских

учреждений культуры
992 0801 10WA255194 114.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0801 10WA255194 600 114.9

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0801 10WA255194 610 114.9

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 992 0801 4400000000 20,190.2

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 992 0801 4402000000 20,190.2

Ведомственная целевая программа "Создание условий для предоставления населению

Кривошеинского района культурно-досуговых услуг"
992 0801 4402100000 20,190.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0801 4402100000 600 20,190.2

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0801 4402100000 610 20,190.2

Библиотеки 992 0801 4420000000 9,941.8

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 992 0801 4422000000 9,941.8

Ведомственная целевая программа "Создание условий для предоставления населению

Кривошеинского района библиотечных услуг"
992 0801 4422100000 9,941.8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0801 4422100000 600 9,941.8

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0801 4422100000 610 9,941.8

Муниципальные программы муниципальных образований 992 0801 7900000000 995.2

Муниципальная программа "Старшее поколение" 992 0801 7910000000 6.5

Реализация культурно-досуговых потребностей пожилых людей, развитие их интеллектуального и

творческого потенциала, современных форм общения
992 0801 7910300000 6.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0801 7910300000 600 6.5

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0801 7910300000 610 6.5

Муниципальная программа "Информационная политика и работа с общественностью

муниципального образования Кривошеинский район"
992 0801 7912000000 436.0

Организация специальных событий и организационно-представительных мероприятий 992 0801 7912200000 436.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0801 7912200000 600 436.0

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0801 7912200000 610 436.0

Муниципальная программа «Развитие эффективной молодёжной политики на территории

Кривошеинского района в 2023-2025 годы»
992 0801 7924000000 75.4

Вовлечение молодежи в социальную практику 992 0801 7924300000 11.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0801 7924300000 600 11.2

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0801 7924300000 612 11.2

Патриотическое воспитание молодых людей 992 0801 7924500000 64.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0801 7924500000 600 64.2

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0801 7924500000 610 64.2

Муниципальная программа "Развитие культуры Кривошеинского района" 992 0801 7927000000 477.3

Развитие материальной базы учреждений культуры, техническое переоснащение отрасли 992 0801 7927200000 477.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0801 7927200000 600 477.3

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0801 7927200000 610 477.3

Непрограммное направление расходов 992 0801 9900000000 33.4



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Резервные фонды исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации
992 0801 9900202000 33.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0801 9900202000 600 33.4

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0801 9900202000 610 33.4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 992 0804 2,119.3

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного

обслуживания, учебныефильмотеки, межшкольные учебно-производственные

комбинаты,логопедические пункты

992 0804 4520000000 2,119.3

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 992 0804 4522000000 2,119.3

Ведомственная целевая программа "Создание условий для предоставления населению

Кривошеинского района культурно-досуговых услуг"
992 0804 4522100000 2,119.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0804 4522100000 600 2,119.3

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0804 4522100000 610 2,119.3

Социальная политика 992 1000 5,456.7

Социальное обеспечение населения 992 1003 91.3

Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области" 992 1003 1100000000 50.0

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 992 1003 1110000000 50.0

Ведомственная целевая программа "Исполнение принятых обязательств по социальной поддержке

отдельных категорий граждан за счет средств областного бюджета"
992 1003 1116000000 50.0

Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на

учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право

на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и

последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945

годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного

Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)

участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

992 1003 1116040710 50.0

Межбюджетные трансферты 992 1003 1116040710 500 41.3

Иные межбюджетные трансферты 992 1003 1116040710 540 41.3

Иные бюджетные ассигнования 992 1003 1116040710 800 8.7

Резервные средства 992 1003 1116040710 870 8.7

Муниципальные программы муниципальных образований 992 1003 7900000000 41.3

Муниципальная программа "Старшее поколение" на 2023-2025 годы 992 1003 7910000000 41.3

Предоставление помощи и услуг с учетом социальных особенностей отдельных категорий

граждан старшего поколения
992 1003 7910200000 41.3

Софинансирование за счет средств местного бюджета на оказание помощи в ремонте и (или)

переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в

улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий

за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа:

участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла

военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших

несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой

Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

992 1003 79102S0710 41.3

Межбюджетные трансферты 992 1003 79102S0710 500 41.3

Иные межбюджетные трансферты 992 1003 79102S0710 540 41.3

Охрана семьи и детства 992 1004 5,365.4

Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области" 992 1004 1100000000 2,918.8

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 992 1004 1110000000 2,918.8

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из их числа"
992 1004 1118900000 2,918.8

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых

помещений, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями

жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого

помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае,

если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным,

посредством предоставления благоустроенного жилого помещения специализированного

жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

992 1004 1118940820 295.4

Межбюджетные трансферты 992 1004 1118940820 500 295.4

Субвенции 992 1004 1118940820 530 295.4



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Предоставление социальной выплаты, удостоверяемой государственным жилищным

сертификатом Томской области лицам, которые ранее относились к категории детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых

помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения

по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также к категории

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями

жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого

помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае,

если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным

992 1004 1118941190 594.0

Межбюджетные трансферты 992 1004 1118941190 500 594.0

Субвенции 992 1004 1118941190 530 594.0

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых

помещений, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями

жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого

помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае,

если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным,

посредством предоставления благоустроенного жилого помещения специализированного

жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

992 1004 11189R0820 2,029.4

Межбюджетные трансферты 992 1004 11189R0820 500 2,029.4

Субвенции 992 1004 11189R0820 530 2,029.4

Непрограммное направление расходов 992 1004 9900000000 2,446.6

Исполнение судебных актов 992 1004 9900300000 2,446.6

Межбюджетные трансферты 992 1004 9900300000 500 2,446.6

Иные межбюджетные трансферты 992 1004 9900300000 540 2,446.6

Физическая культура и спорт 992 1100 3,169.4

Физическая культура 992 1101 3,169.4

Государственная программа "Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в

Томской области"
992 1101 0800000000 2,492.7

Проектная часть государственной программы 992 1101 08W0000000 2,492.7

Региональный проект "Спорт - норма жизни" 992 1101 08WP500000 2,492.7

Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 992 1101 08WP540008 2,492.7

Межбюджетные трансферты 992 1101 08WP540008 500 2,492.7

Иные межбюджетные трансферты 992 1101 08WP540008 540 2,492.7

Муниципальные программы муниципальных образований 992 1101 7900000000 676.7

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории

муниципального образования Кривошеинский район на 2022-2024 годы"
992 1101 7923000000 676.7

Развитие материально-технической базы для занятия массовым спортом по месту жительства и в

образовательных учреждениях
992 1101 7923100000 545.5

Межбюджетные трансферты 992 1101 7923100000 500 545.5

Иные межбюджетные трансферты 992 1101 7923100000 540 545.5

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на обеспечение условий для

развития физической культуры и массового спорта
992 1101 792Р540008 131.2

Межбюджетные трансферты 992 1101 792Р540008 500 131.2

Иные межбюджетные трансферты 992 1101 792Р540008 540 131.2

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации
992 1400 37,511.1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
992 1401 33,000.0

Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами,

государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской

области"

992 1401 2100000000 15,446.2

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области" 992 1401 2120000000 15,446.2

Ведомственная целевая программа "Создание условий для обеспечения равных финансовых

возможностей муниципальных образований по решению вопросов местного значения"
992 1401 2126500000 15,446.2

Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций

бюджетам городских, сельских поселений Томской области за счет средств областного бюджета
992 1401 2126540М70 15,446.2

Межбюджетные трансферты 992 1401 2126540М70 500 15,446.2

Дотации 992 1401 2126540М70 510 15,446.2

Муниципальные программы муниципальных образований 992 1401 7900000000 17,553.8

Ведомственная целевая программа "Создание условий для обеспечения условий для обеспечения

равных финансовых возможностей муниципальных образований Кривошеинского раойна по

решению вопросов местного значения"

992 1401 7914000000 17,553.8

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 992 1401 7914100000 17,553.8

Межбюджетные трансферты 992 1401 7914100000 500 17,553.8

Дотации 992 1401 7914100000 510 17,553.8

Иные дотации 992 1402 3,369.8

Муниципальные программы муниципальных образований 992 1402 7900000000 3,369.8



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Ведомственная целевая программа "Создание условий для обеспечения условий для обеспечения

равных финансовых возможностей муниципальных образований Кривошеинского раойна по

решению вопросов местного значения"

992 1402 7914000000 3,369.8

Дотация на обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений 992 1402 7914200000 3,369.8

Межбюджетные трансферты 992 1402 7914200000 500 3,369.8

Дотации 992 1402 7914200000 510 3,369.8

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 992 1403 1,141.3

Государственная программа "Развитие предпринимательства и повышение эффективности

государственного управления социально-экономическим развитием Томской области"
992 1403 0300000000 549.3

Подпрограмма "Совершенствование управления социально-экономическим развитием Томской

области"
992 1403 0360000000 549.3

Поощрение муниципальных управленческих команд 992 1403 0369655492 549.3

Межбюджетные трансферты 992 1403 0369655492 500 549.3

Иные межбюджетные трансферты 992 1403 0369655492 540 549.3

Резервные фонды 992 1403 0700000000 357.0

Резервные фонды местных администраций 992 1403 0700500000 357.0

Межбюджетные трансферты 992 1403 0700500000 500 357.0

Иные межбюджетные трансферты 992 1403 0700500000 540 357.0

Непрограммное направление расходов 992 1403 9900000000 235.0

Резервные фонды исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации
992 1403 9900202000 235.0

Межбюджетные трансферты 992 1403 9900202000 500 235.0

Иные межбюджетные трансферты 992 1403 9900202000 540 235.0



Приложение 10

Наименование РзПр
Сумма        (тыс. 

руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 59,774.8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 0102 2,167.8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 0103 948.1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 0104 38,247.8

Судебная система 0105 2.2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 11,467.4

Другие общегосударственные вопросы 0113 6,941.5

Национальная оборона 0200 1,975.8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 1,975.8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 328.1Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 0310 278.1

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 0314 50.0

Национальная экономика 0400 108,903.0

Общеэкономические вопросы 0401 113.6

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 89,401.1

Транспорт 0408 2,308.5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 14,258.3

Связь и информатика 0410 199.0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2,622.5

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 15,469.7

Жилищное хозяйство 0501 5.4

Коммунальное хозяйство 0502 13,184.1

Благоустройство 0503 2,280.2

Охрана окружающей среды 0600 9,880.8

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 9,880.8

Образование 0700 470,901.7

Дошкольное образование 0701 69,554.8

Общее образование 0702 348,768.0

Дополнительное образование детей 0703 38,306.4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 20.0

Молодежная политика 0707 23.0

Другие вопросы в области образования 0709 14,229.5

Здравоохранение 0900 23.0

Другие вопросы в области здравоохранения 0909 23.0

Культура, кинематография 0800 62,867.2

Культура 0801 60,747.9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 2,119.3

Социальная политика 1000 24,960.4

Социальное обеспечение населения 1003 1,247.3

Охрана семьи и детства 1004 23,713.1

Физическая культура и спорт 1100 3,826.2

Физическая культура 1101 3,734.4

Спорт высших достижений 1103 91.8

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации 1400 37,511.1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 1401 33,000.0

Иные дотации 1402 3,369.8

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 1,141.3

Итого 796,421.8

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об утверждении бюджета муниципального образования

Кривошеинский район Томской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

ВСЕГО: 796,421.8

Общегосударственные вопросы 0100 59,774.8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования
0102 2,167.8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления

0102 0020000000 2,137.1

Глава муниципального образования 0102 0020300000 2,137.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0102 0020300000 100 2,137.1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 0020300000 120 2,137.1

Государственная программа "Развитие предпринимательства и повышение

эффективности государственного управления социально-экономическим

развитием Томской области"

0102 0300000000 30.7

Подпрограмма "Совершенствование управления социально-экономическим 

развитием Томской области"
0102 0360000000 30.7

Поощрение муниципальных управленческих команд 0102 0369655492 30.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 0369655492 100 30.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0102 0369655492 120 30.7

Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных

образований

0103 948.1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления

0103 0020000000 936.6

Центральный аппарат 0103 0020400000 936.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0103 0020400000 100 731.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020400000 120 731.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0103 0020400000 200 131.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0103 0020400000 240 131.3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0103 0020400000 300 73.6

Премии и гранты 0103 0020400000 350 73.6

Приложение 11

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об утверждении бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 

видов расходов бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Государственная программа "Развитие предпринимательства и повышение

эффективности государственного управления социально-экономическим

развитием Томской области"

0103 0300000000 11.5

Подпрограмма "Совершенствование управления социально-экономическим 

развитием Томской области"
0103 0360000000 11.5

Поощрение муниципальных управленческих команд 0103 0369655492 11.5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0369655492 100 11.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0103 0369655492 120 11.5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

0104 38,247.8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления

0104 0020000000 30,682.1

Центральный аппарат 0104 0020400000 30,682.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0104 0020400000 100 25,505.2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020400000 120 25,505.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 0020400000 200 5,160.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 0020400000 240 5,160.2

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020400000 800 16.7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020400000 850 16.7

Государственная программа "Улучшение инвестиционного климата и

развитие экспорта Томской области"
0104 0100000000 27.4

Подпрограмма "Баланс экономических интересов потребителей и

поставщиков на регулируемых рынках товаров и услуг"
0104 0140000000 27.4

Ведомственная целевая программа "Реализация в муниципальных

образованиях Томской области отдельных государственных полномочий

по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми

видами общественного транспорта в городском, пригородном и

междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по

городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам"

0104 0146200000 27.4

Осуществление отдельных государственных полномочий по

регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами

общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном

сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским,

пригородным и междугородным муниципальным маршрутам

0104 0146240450 27.4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0104 0146240450 100 24.9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0146240450 120 24.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 0146240450 200 2.5



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 0146240450 240 2.5

Государственная программа "Развитие предпринимательства и повышение

эффективности государственного управления социально-экономическим

развитием Томской области"

0104 0300000000 411.9

Подпрограмма "Совершенствование управления социально-экономическим 

развитием Томской области"
0104 0360000000 411.9

Поощрение муниципальных управленческих команд 0104 0369655492 411.9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0369655492 100 411.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 0369655492 120 411.9

Резервные фонды 0104 0700000000 63.3

Резервные фонды местных администраций 0104 0700500000 63.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0104 0700500000 100 63.3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0700500000 120 63.3

Государственная программа "Развитие культуры и туризма в Томской

области"
0104 1000000000 140.5

Подпрограмма "Развитие культуры и архивного дела в Томской области" 0104 1010000000 140.5

Ведомственная целевая программа "Обеспечение предоставления

архивных услуг архивными учреждениями Томской области"
0104 1016300000 140.5

Осуществление отдельных государственных полномочий по хранению,

комплектованию, учету и использованию архивных документов,

относящихся к собственности Томской области

0104 1016340640 140.5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0104 1016340640 100 127.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 1016340640 120 127.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1016340640 200 12.8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1016340640 240 12.8

Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской

области"
0104 1100000000 5,998.7

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан"
0104 1110000000 298.2

Ведомственная целевая программа "Исполнение принятых обязательств по

социальной поддержке отдельных категорий граждан за счет средств

областного бюджета"

0104 1116000000 274.1

Осуществление органами местного самоуправления передаваемых им

отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в

отношении совершеннолетних граждан

0104 1116040700 274.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0104 1116040700 100 249.2



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 1116040700 120 249.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1116040700 200 24.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1116040700 240 24.9

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа"
0104 1118900000 24.1

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых

помещений по договорам социального найма или членами семьи

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо

собственниками жилых помещений, а также детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями

жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо

собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее

занимаемых жилых помещениях признается невозможным, посредством

предоставления благоустроенного жилого помещения

специализированного жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений

0104 1118940820 24.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0104 1118940820 100 21.9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 1118940820 120 21.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1118940820 200 2.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1118940820 240 2.2

Подпрограмма "Обеспечение государственной поддержки семей, имеющих

детей"
0104 1140000000 5,700.5

Ведомственная целевая программа "Организация работы по профилактике

семейного неблагополучия"
0104 1146600000 809.3

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и

обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и

защите их прав

0104 1146640730 809.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0104 1146640730 100 735.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 1146640730 120 735.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1146640730 200 73.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1146640730 240 73.6

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию

форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей"

0104 1146800000 4,891.2



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Осуществление органами местного самоуправления передаваемых им

отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в

отношении несовершеннолетних граждан

0104 1146840780 4,891.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0104 1146840780 100 4,455.9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 1146840780 120 4,455.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1146840780 200 435.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1146840780 240 435.3

Государственная программа "Жилье и городская среда Томской области" 0104 1300000000 49.3

Подпрограмма "Оказание государственной поддержки по улучшению

жилищных условий отдельных категорий граждан"
0104 1310000000 49.3

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий в рамках реализации

основного мероприятия "Выполнение государственных обязательств по

обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным

законодательством" государственной программы Российской Федерации

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации"

0104 1318100000 49.3

Осуществление государственных полномочий по регистрации и учету

граждан, имеющих право на получение социальных выплат для

приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и

приравненных к ним местностей

0104 1318140800 49.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0104 1318140800 100 44.8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 1318140800 120 44.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1318140800 200 4.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1318140800 240 4.5

Государственная программа "Повышение эффективности регионального и

муниципального управления в Томской области"
0104 2300000000 874.6

Подпрограмма "Развитие государственной гражданской и муниципальной

службы, местного самоуправления в Томской области"
0104 2320000000 874.6

Ведомственная целевая программа "Государственная поддержка развития

местного самоуправления в Томской области"
0104 2326000000 874.6

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и

обеспечению деятельности административных комиссий в Томской

области

0104 2326040940 874.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0104 2326040940 100 795.1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 2326040940 120 795.1



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 2326040940 200 79.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 2326040940 240 79.5

Судебная система 0105 2.2

Непрограммное направление расходов 0105 9900000000 2.2

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в Российской Федерации

0105 9900051200 2.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0105 9900051200 200 2.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0105 9900051200 240 2.2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
0106 11,467.4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления

0106 0020000000 11,298.5

Центральный аппарат 0106 0020400000 11,298.5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0106 0020400000 100 10,242.9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 0020400000 120 10,242.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0106 0020400000 200 1,054.8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0106 0020400000 240 1,054.8

Иные бюджетные ассигнования 0106 0020400000 800 0.8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 0020400000 850 0.8

Государственная программа "Развитие предпринимательства и повышение

эффективности государственного управления социально-экономическим

развитием Томской области"

0106 0300000000 156.1

Подпрограмма "Совершенствование управления социально-экономическим 

развитием Томской области"
0106 0360000000 156.1

Поощрение муниципальных управленческих команд 0106 0369655492 156.1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 0369655492 100 156.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0106 0369655492 120 156.1

Муниципальные программы муниципальных образований 0106 7900000000 12.8

Муниципальная программа "Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих

Администрации Кривошеинского района и ее органов в структуре

Администрации Кривошеинского района на 2023-2025 годы"

0106 7913000000 12.8

Повышение профессионализма муниципальных служащих

Кривошеинского района
0106 7913100000 12.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0106 7913100000 200 12.8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0106 7913100000 240 12.8

Другие общегосударственные вопросы 0113 6,941.5



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления

0113 0020000000 4,102.6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных

учреждений
0113 0029900000 4,102.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0113 0029900000 100 4,012.0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0029900000 110 4,012.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 0029900000 200 90.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 0029900000 240 90.6

Государственная программа "Развитие предпринимательства и повышение

эффективности государственного управления социально-экономическим

развитием Томской области"

0113 0300000000 33.8

Подпрограмма "Совершенствование управления социально-экономическим 

развитием Томской области"
0113 0360000000 33.8

Поощрение муниципальных управленческих команд 0113 0369655492 33.8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 0369655492 100 33.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 0369655492 120 33.8

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением
0113 0920000000 603.5

Расходы на обслуживание программных продуктов 0113 0923200000 150.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 0923200000 200 150.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 0923200000 240 150.0

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности

Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"
0113 0923300000 206.7

Иные бюджетные ассигнования 0113 0923300000 800 206.7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0923300000 850 206.7

Расходы по управлению и содержанию муниципальной собственности,

оформление прав в отношении муниципального имущества
0113 0923800000 246.8

Иные бюджетные ассигнования 0113 0923800000 800 246.8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0923800000 850 246.8

Муниципальные программы муниципальных образований 0113 7900000000 2,201.6

Муниципальная программа "Старшее поколение" 0113 7910000000 10.0

Реализация культурно-досуговых потребностей пожилых людей, развитие

их интеллектуального и творческого потенциала, современных форм

общения

0113 7910300000 10.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7910300000 200 10.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7910300000 240 10.0

Муниципальная программа "Информационная политика и работа с

общественностью муниципального образования Кривошеинский район на

2020-2023 годы с прогнозом на 2023-2025 годы"

0113 7912000000 1,312.7

Информирование населения о деятельности органов местного

самоуправления
0113 7912100000 1,308.5



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7912100000 200 1,308.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7912100000 240 1,308.5

Организация специальных событий и организационно-представительных

мероприятий
0113 7912200000 4.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7912200000 200 4.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7912200000 240 4.2

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий в

Кривошеинском районе на 2021-2024 годы с прогнозом на 2025-2026 годы"
0113 7920000000 240.0

Благоустройство сельских территори 0113 7920600000 240.0

Межбюджетные трансферты 0113 7920600000 500 240.0

Иные межбюджетные трансферты 0113 7920600000 540 240.0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом

муниципального образования Кривошеинский район на 2022-2024 годы"
0113 7921000000 638.9

Оценка недвижимости и регулирование отношений по муниципальной

собственности
0113 7921100000 38.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7921100000 200 38.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7921100000 240 38.5

Признание прав, содержание имущества, раздел помещений, зданий,

строений,составляющих казну муниципального образования

Кривошеинский район Томской области

0113 7921200000 412.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7921200000 200 312.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7921200000 240 312.4

Межбюджетные трансферты 0113 7921200000 500 100.0

Иные межбюджетные трансферты 0113 7921200000 540 100.0

Проведение мероприятий по установлению границ и оформлению

земельно-правовых отношений на земельные участки
0113 7921300000 188.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7921300000 200 188.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7921300000 240 188.0

Национальная оборона 0200 1,975.8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 1,975.8

Государственная программа "Эффективное управление региональными

финансами, государственными закупками и совершенствование

межбюджетных отношений в Томской области"

0203 2100000000 1,975.8

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской

области"
0203 2120000000 1,975.8

Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных

образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией

полномочий по первичному воинскому учету органами местного

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов"

0203 2128100000 1,975.8

Осуществление первичного воинского учета органами местного

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
0203 2128151180 1,975.8

Межбюджетные трансферты 0203 2128151180 500 1,975.8

Субвенции 0203 2128151180 530 1,975.8



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 328.1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная безопасность
0310 278.1

Государственная программа "Обеспечение безопасности населения

Томской области"
0310 1400000000 175.0

Подпрограмма "Повышение уровня защиты населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
0310 1440000000 175.0

Ведомственная целевая программа "Обеспечение пожарной безопасности

Томской области"
0310 1446100000 175.0

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных

районов, городских округов Томской области по оказанию помощи

многодетным семьям, семьям, находящимся в трудной жизненной

ситуации, в социально опасном положении, по приобретению, установке и

обслуживанию автономных дымовых пожарных извещателей в жилых

помещениях

0310 1446141340 175.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0310 1446141340 200 103.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0310 1446141340 240 103.1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310 1446141340 300 71.9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат
0310 1446141340 320 71.9

Муниципальные программы муниципальных образований 0310 7900000000 103.1

Муниципальная программа "Профилактика террористической и

экстремистской деятельности в Кривошеинском районе на 2023-2025 годы"
0310 7938000000 103.1

Проведение защитных профилактических мероприятий на уязвимых

объектах инфраструктуры Кривошеинского района
0310 7938200000 103.1

Обеспечение расходных обязательств по оказанию помощи многодетным

семьям, семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в социально

опасном положении, по приобретению, установке и обслуживанию

автономных дымовых пожарных извещителей в жилых помещениях

0310 79382S1340 103.1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310 79382S1340 300 103.1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат
0310 79382S1340 320 103.1

Другие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
0314 50.0

Муниципальные программы муниципальных образований 0314 7900000000 50.0

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и наркомании

в Кривошеинском районе на 2023-2028 годы"
0314 7937000000 50.0

Совершенствование системы муниципального и общественного

воздействия на причины и условия правонарушений и наркомании на

территории Кривошеинского района

0314 7937100000 50.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0314 7937100000 100 50.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0314 7937100000 120 50.0

Национальная экономика 0400 108,903.0

Общеэкономические вопросы 0401 113.6

Государственная программа "Развитие рынка труда в Томской области" 0401 0500000000 113.6



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Подпрограмма "Развитие социального партнерства, улучшение условий и

охраны труда в Томской области"
0401 0520000000 113.6

Ведомственная целевая программа "Содействие развитию социального

партнерства, улучшению условий и охраны труда в Томской области"
0401 0526200000 113.6

Осуществление отдельных государственных полномочий по регистрации

коллективных договоров
0401 0526240040 113.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0401 0526240040 100 112.4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 0526240040 120 112.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0401 0526240040 200 1.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0401 0526240040 240 1.2

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 89,401.1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления

0405 0020000000 99.0

Центральный аппарат 0405 0020400000 99.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0405 0020400000 100 99.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0405 0020400000 120 99.0

Государственная программа "Развитие предпринимательства и повышение

эффективности государственного управления социально-экономическим

развитием Томской области"

0405 0300000000 63.6

Подпрограмма "Совершенствование управления социально-экономическим 

развитием Томской области"
0405 0360000000 63.6

Поощрение муниципальных управленческих команд 0405 0369655492 63.6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0405 0369655492 100 63.6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 0369655492 120 63.6

Государственная программа "Развитие сельского хозяйства, рынков сырья

и продовольствия в Томской области"
0405 0600000000 88,678.0

Подпрограмма "Развитие сельскохозяйственного производства в Томской

области"
0405 0610000000 88,678.0

Ведомственная целевая программа "Защита животных от болезней, защита

населения от болезней, общих для человека и животных"
0405 0617000000 649.4

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев

0405 0617040160 603.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 0617040160 200 603.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 0617040160 240 603.5

Осуществление отдельных государственных полномочий по

регулированию численности безнадзорных животных (осуществление

управленческих функций органами местного самоуправления)

0405 0617040170 45.9



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0405 0617040170 100 45.9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0405 0617040170 120 45.9

Основное мероприятие "Поддержка малых форм хозяйствования" 0405 0618200000 8,240.5

Поддержка малых хорм хозяйствования 0405 0618240200 3,425.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 0618240200 200 710.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 0618240200 240 710.3

Иные бюджетные ассигнования 0405 0618240200 800 2,715.2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

0405 0618240200 810 2,715.2

Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке

сельскохозяйственного производства, в том числе на осуществление

управленческих функций органами местного самоуправления

0405 0618240210 4,815.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0405 0618240210 100 4,402.3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0405 0618240210 120 4,402.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 0618240210 200 412.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 0618240210 240 412.7

Основное мероприятие "Стимулирование развития приоритетных

подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм

хозяйствования"

0405 0618900000 79,601.8

Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного

комплекса и развитие малых форм хозяйствования
0405 0618945020 71,872.8

Иные бюджетные ассигнования 0405 0618945020 800 71,872.8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

0405 0618945020 810 71,872.8

Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного

комплекса и развитие малых форм хозяйствования
0405 06189R5020 7,729.0

Иные бюджетные ассигнования 0405 06189R5020 800 7,729.0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

0405 06189R5020 810 7,729.0

Основное мероприятие "Создание условий для вовлечения в оборот земель

сельскохозяйственного назначения"
0405 0619200000 186.3

Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение

кадастровых работ
0405 06192L5990 186.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 06192L5990 200 186.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 06192L5990 240 186.3

Муниципальные программы муниципальных образований 0405 7900000000 560.5



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Муниципальная программа "Районный конкурс в агропромышленном

комплексе муниципального образования Кривошеинский район Томской

области на 2023-2025 годы"

0405 7911000000 385.2

Проведение районного конкурса в агропромышленном комплексе

муниципального образования Кривошеинский район Томской области
0405 7911100000 385.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 7911100000 200 46.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 7911100000 240 46.1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0405 7911100000 300 189.7

Премии и гранты 0405 7911100000 350 189.7

Межбюджетные трансферты 0405 7911100000 500 11.5

Иные межбюджетные трансферты 0405 7911100000 540 11.5

Иные бюджетные ассигнования 0405 7911100000 800 137.9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

0405 7911100000 810 137.9

Муниципальная программа "Развитие личных подсобных хозяйств в

Кривошеинском районе на 2023-2026 годы"
0405 7916000000 175.3

Создание условий для увеличения поголовья КРС, в том числе коров, с

целью увеличения производства молока, мяса в личных подсобных

хозяйствах населения

0405 7916200000 175.3

Иные бюджетные ассигнования 0405 7916200000 800 175.3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

0405 7916200000 810 175.3

Транспорт 0408 2,308.5

Государственная программа "Развитие транспортной инфраструктуры в

Томской области"
0408 1800000000 1,200.0

Подпрограмма "Развитие транспортной и коммуникационной

инфраструктуры в Томской области"
0408 1810000000 1,200.0

Основное мероприятие "Развитие межрегиональных и межмуниципальных

перевозок, оптимизация маршрутной сети"
0408 1818000000 1,200.0

Организация транспортного обслуживания населения внутренним водным

транспортом в границах муниципального района
0408 1818041250 1,200.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0408 1818041250 200 1,200.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0408 1818041250 240 1,200.0

Муниципальные программы муниципальных образований 0408 7900000000 1,108.5

Муниципальная программа "Развитие пассажирского транспорта на

территории Кривошеинского района на 2023-2028 годы"
0408 7936000000 708.5

Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг 0408 7936100000 708.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0408 7936100000 200 708.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0408 7936100000 240 708.5

Организация транспортного обслуживания населения внутренним водным

транспортом в границах муниципального района
0408 79361S1250 400.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0408 79361S1250 200 400.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0408 79361S1250 240 400.0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 14,258.3



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Государственная программа "Развитие транспортной инфраструктуры в

Томской области"
0409 1800000000 12,703.0

Подпрограмма "Сохранение и развитие автомобильных дорог Томской

области"
0409 1820000000 12,703.0

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и (или) ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения""
0409 1828400000 12,703.0

Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения
0409 1828440930 12,703.0

Межбюджетные трансферты 0409 1828440930 500 12,703.0

Иные межбюджетные трансферты 0409 1828440930 540 12,703.0

Муниципальные программы муниципальных образований 0409 7900000000 1,555.3

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог

Кривошеинского района на период 2018-2025 годы"
0409 7928000000 1,555.3

Содержание автомобильных дорог в муниципальных образованиях 0409 7928300000 1,555.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0409 7928300000 200 110.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0409 7928300000 240 110.7

Межбюджетные трансферты 0409 7928300000 500 1,444.6

Иные межбюджетные трансферты 0409 7928300000 540 1,444.6

Связь и информатика 0410 199.0

Муниципальные программы муниципальных образований 0410 7900000000 199.0

Муниципальная программа "Развитие коммунальной и коммуникационной

инфраструктуры в Кривошеинском районе"
0410 7929000000 199.0

Обеспечение доступа населения Кривошеинского района к современным

услугам связи
0410 7929400000 199.0

Межбюджетные трансферты 0410 7929400000 500 199.0

Иные межбюджетные трансферты 0410 7929400000 540 199.0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2,622.5

Государственная программа "Развитие предпринимательства и повышение

эффективности государственного управления социально-экономическим

развитием Томской области"

0412 0300000000 588.3

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в

Томской области"
0412 0310000000 588.3

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных программ,

направленных на развитие малого и среднего предпринимательства"
0412 0318800000 588.3

Реализация мероприятий муниципальных программ (подпрограмм),

направленных на развитие малого и среднего предпринимательства
0412 0318840020 588.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0412 0318840020 200 39.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0412 0318840020 240 39.6

Иные бюджетные ассигнования 0412 0318840020 800 548.7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

0412 0318840020 810 548.7

Государственная программа "Эффективное управление государственным

имуществом Томской области"
0412 2200000000 1,695.4

Подпрограмма "Управление государственным имуществом Томской

области"
0412 2210000000 1,695.4

Проведение комплексных кадастровых работ на территории Томской

области
0412 22181L5110 1,695.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0412 22181L5110 200 1,695.4



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0412 22181L5110 240 1,695.4

Государственная программа "Жилье и городская среда Томской области" 0412 1300000000 285.0

Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного строительства в

Томской области"
0412 1330000000 285.0

Основное мероприятие "Совершенствование территориального

планирования Томской области, реализация документов территориального

планирования и градостроительного зонирования муниципальных

образований Томской области"

0412 1339400000 285.0

Подготовка проектов изменений в генеральные планы, правила

землепользования и застройки
0412 1339440610 285.0

Межбюджетные трансферты 0412 1339440610 500 285.0

Иные межбюджетные трансферты 0412 1339440610 540 285.0

Муниципальные программы муниципальных образований 0412 7900000000 53.8

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего

предпринимательства в Кривошеинском районе на 2020-2024 годы"
0412 7918000000 38.8

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на

реализацию мероприятий муниципальных программ (подпрограмм),

направленных на развитие малого и среднего предпринимательства (день

российского предпринимательства)

0412 79182S0020 9.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0412 79182S0020 200 9.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0412 79182S0020 240 9.9

Финансовое обеспечение затрат возникающих при реализации

мероприятий в рамках районного конкурса предпринимательских проектов
0412 79184S0020 28.9

Иные бюджетные ассигнования 0412 79184S0020 800 28.9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

0412 79184S0020 810 28.9

Муниципальные программы муниципальных образований 0412 7900000000 15.0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом

муниципального образования Кривошеинский район"
0412 7921000000 15.0

Проведение мероприятий по установлению границ и оформлению

земельно-правовых отношений на земельные участки
0412 7921300000 15.0

Подготовка проектов изменений в генеральные планы, правила

землепользования и застройки
0412 79213S0610 15.0

Межбюджетные трансферты 0412 79213S0610 500 15.0

Иные межбюджетные трансферты 0412 79213S0610 540 15.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 15,469.7

Жилищное хозяйство 0501 5.4

Муниципальные программы муниципальных образований 0501 7900000000 5.4

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом

муниципального образования Кривошеинский район на 2022-2024 годы"
0501 7921000000 5.4

Содержание имущества, раздел помещений, здани, строений,

составляющих казну муниципального образования Кривошеинский район
0501 7921200000 5.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0501 7921200000 200 5.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0501 7921200000 240 5.4

Коммунальное хозяйство 0502 13,184.1



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Государственная программа "Развитие коммунальной инфраструктуры в

Томской области"
0502 1900000000 1,034.1

Подпрограмма "Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры

Томской области"
0502 1910000000 1,034.1

Основное мероприятие "Снижение количества аварий в системах

отопления, водоснабжения и водоотведения коммунального комплекса

Томской области"

0502 1918000000 1,034.1

Проведение капитального ремонта объектов коммунальной

инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской

области к безаварийному прохождению отопительного сезона

0502 1918040910 1,034.1

Межбюджетные трансферты 0502 1918040910 500 1,034.1

Иные межбюджетные трансферты 0502 1918040910 540 1,034.1

Поддержка коммунального хозяйства 0502 3910000000 14.5

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3910500000 14.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0502 3910500000 200 14.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0502 3910500000 240 14.5

Муниципальные программы муниципальных образований 0502 7900000000 12,135.5

Муниципальная программа "Газификация Кривошеинского района" 0502 7925000000 78.8

Строительно-монтажные работы 0502 7925100000 78.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0502 7925100000 200 78.8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0502 7925100000 240 78.8

Муниципальная программа "Развитие коммунальной и коммуникационной

инфраструктуры в Кривошеинском районе"
0502 7929000000 12,056.7

Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение надежности

функционирования коммунального комплекса Кривошеинского района
0502 7929100000 6,371.1

Межбюджетные трансферты 0502 7929100000 500 6,371.1

Иные межбюджетные трансферты 0502 7929100000 540 6,371.1

Подготовка объектов коммунального комплекса Кривошеинского района к

прохождению отопительного сезона
0502 7929300000 5,196.0

Межбюджетные трансферты 0502 7929300000 500 5,041.2

Иные межбюджетные трансферты 0502 7929300000 540 5,041.2

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на

проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной

инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской

области к безаварийному прохождению отопительного сезона

0502 79293S0910 154.8

Межбюджетные трансферты 0502 79293S0910 500 154.8

Иные межбюджетные трансферты 0502 79293S0910 540 154.8

Модернизация инженерной инфраструктуры коммунального комплекса

Кривошеинского района
0502 7929700000 489.6

Межбюджетные трансферты 0502 7929700000 500 489.6

Иные межбюджетные трансферты 0502 7929700000 540 489.6

Благоустройство 0503 2,280.2

Резервные фонды 0503 0700000000 52.9

Резервные фонды местных администраций 0503 0700500000 52.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0503 0700500000 200 52.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0503 0700500000 240 52.9

Государственная программа "Жилье и городская среда Томской области" 0503 1300000000 387.3



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Проектная часть государственной программы 0503 13W0000000 387.3

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 0503 13WF200000 387.3

Реализация программ формирования современной городской среды 0503 13WF255550 387.3

Межбюджетные трансферты 0503 13WF255550 500 387.3

Иные межбюджетные трансферты 0503 13WF255550 540 387.3

Государственная программа "Эффективное управление региональными

финансами, государственными закупками и совершенствование

межбюджетных отношений в Томской области"

0503 2100000000 363.6

Подпрограмма "Повышение финансовой грамотности в Томской области" 0503 2140000000 363.6

Основное мероприятие "Содействие в реализации в муниципальных

образованиях Томской области инфраструктурных проектов,

предложенных населением Томской области"

0503 2148200000 363.6

Финансовая поддержка инициативных проектов, выдвигаемых

муниципальными образованиями Томской области
0503 2148241100 363.6

Реализация инициативного проекта "Устройство ограждения кладбища по

адресу: Томская область, Кривошеинский район, деревня Новониколаевка"
0503 2148241106 163.2

Межбюджетные трансферты 0503 2148241106 500 163.2

Иные межбюджетные трансферты 0503 2148241106 540 163.2

Реализация инициативного проекта "Обустройство двух контейнерных

площадок для сбора ТКО на кладбище села Володино Кривошеинского

района Томской области"

0503 2148241107 88.3

Межбюджетные трансферты 0503 2148241107 500 88.3

Иные межбюджетные трансферты 0503 2148241107 540 88.3

Реализация инициативного проекта "Благоустройство территории

кладбища (установка металлического ограждения) по адресу: Томская

область, Кривошеинский район, д. Елизарьево"

0503 2148241108 112.1

Межбюджетные трансферты 0503 2148241108 500 112.1

Иные межбюджетные трансферты 0503 2148241108 540 112.1

Муниципальные программы муниципальных образований 0503 7900000000 1,476.4

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды

на территории Кривошеинского района"
0503 7935000000 1,356.4

Благоустройство общественных территорий 0503 7935100000 1,356.4

Межбюджетные трансферты 0503 7935100000 500 1,331.4

Иные межбюджетные трансферты 0503 7935100000 540 1,331.4

Реализация инициативного проекта "Благоустройство территории

кладбища (установка металлического ограждения) по адресу: Томская

область, Кривошеинский район, д. Елизарьево"

0503 79351S1108 25.0

Межбюджетные трансферты 0503 79351S1108 500 25.0

Иные межбюджетные трансферты 0503 79351S1108 540 25.0

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и наркомании

в Кривошеинском районе на 2023-2028 годы"
0503 7937000000 120.0

Совершенствование системы муниципального и общественного

воздействия на причины и условия правонарушений и наркомании на

территории Кривошеинского района

0503 7937100000 50.0

Межбюджетные трансферты 0503 7937100000 500 50.0

Иные межбюджетные трансферты 0503 7937100000 540 50.0

Снижение уровня преступности, а также заболеваемости населения

синдромом зависимости от наркомании и алкоголя
0503 7937200000 70.0

Межбюджетные трансферты 0503 7937200000 500 70.0

Иные межбюджетные трансферты 0503 7937200000 540 70.0

Охрана окружающей среды 0600 9,880.8

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 9,880.8



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Государственная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство

и рациональное использование природных ресурсов"
0605 1500000000 7,849.7

Подпрограмма "Создание комплексной системы обращения с твердыми

коммунальными отходами"
0605 1560000000 7,849.7

Основное мероприятие "Создание инфраструктуры по накоплению и

размещению твердых коммунальных отходов"
0605 1568900000 7,849.7

Ликвидация мест несанкционированного складирования отходов 0605 1568940190 7,849.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0605 1568940190 200 7,849.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0605 1568940190 240 7,849.7

Муниципальные программы муниципальных образований 0605 7900000000 2,031.1

Муниципальная программа "Развитие коммунальной и коммуникационной

инфраструктуры в Кривошеинском районе"
0605 7929000000 2,031.1

Ликвидация несанкционированных свалок 0605 7929600000 126.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0605 7929600000 200 56.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0605 7929600000 240 56.0

Межбюджетные трансферты 0605 7929600000 500 70.0

Иные межбюджетные трансферты 0605 7929600000 540 70.0

Ликвидация несанкционированных свалок на территории муниципального

образования Кривошеинский район
0605 79296S0190 1,905.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0605 79296S0190 200 1,905.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0605 79296S0190 240 1,905.1

Образование 0700 470,901.7

Дошкольное образование 0701 69,554.8

Государственная программа "Развитие образования в Томской области" 0701 0900000000 43,490.5

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования в Томской области"
0701 0910000000 43,490.5

Ведомственная целевая программа "Обеспечение получения дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

создание условий для дополнительного образования детей, содействие

развитию системы общего образования и дополнительного образования

детей, в том числе кадрового потенциала"

0701 0916000000 43,490.5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской

области

0701 0916040370 40,282.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0701 0916040370 600 40,282.0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0916040370 610 40,282.0

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению

предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической,

диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных

образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если

в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям

(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся,

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме

семейного образования

0701 0916040380 441.7



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0701 0916040380 600 441.7

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0916040380 610 441.7

Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной

карте") "Изменения в сфере образования в Томской области" в части

повышения заработной платы педагогических работников муниципальных

дошкольных образовательных организаций

0701 0916040390 2,570.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0701 0916040390 600 2,570.5

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0916040390 610 2,570.5

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате

надбавок к должностному окладу педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций

0701 0916040530 35.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0701 0916040530 600 35.2

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0916040530 610 35.2

Обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не

проживающих в муниципальных образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

0701 0916041330 161.1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0701 0916041330 600 161.1

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0916041330 610 161.1

Детские дошкольные учреждения 0701 4200000000 21,600.3

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0701 4202000000 21,600.3

Ведомственная целевая программа "Создание условий в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Кривошеинского

района для предоставления муниципальной услуги "Реализация основных

общеобразовательных программ дошкольного образования"

0701 4202100000 21,600.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0701 4202100000 600 21,600.3

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 4202100000 610 21,600.3

Муниципальные программы муниципальных образований 0701 7900000000 4,388.1

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы

дошкольного образования муниципального образования Кривошеинский

район"

0701 7931000000 4,388.1

Текущий ремонт помещений 0701 7931100000 3,474.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0701 7931100000 600 3,474.4

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 7931100000 610 3,474.4

Создание безопасных условий для организации образовательного процесса, 

укрепление материальной базы
0701 7931200000 913.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0701 7931200000 600 913.7

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 7931200000 610 913.7

Непрограммное направление расходов 0701 9900000000 75.9

Резервные фонды исполнительного органа государственной власти

субъекта Российской Федерации
0701 9900202000 75.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0701 9900202000 600 75.9

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 9900202000 610 75.9

Общее образование 0702 348,768.0



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Резервные фонды 0702 0700000000 321.5

Резервные фонды местных администраций 0702 0700500000 321.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 0700500000 200 12.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 0700500000 240 12.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 0700500000 600 309.0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0700500000 610 309.0

Государственная программа "Развитие молодежной политики, физической

культуры и спорта в Томской области"
0702 0800000000 300.0

Проектная часть государственной программы 0702 08W0000000 300.0

Региональный проект "Спорт - норма жизни" 0702 08WP500000 300.0

Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок

по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской

области, за исключением муниципального образования "Город Томск",

муниципального образования "Городской округ закрытое административно-

территориальное образование Северск Томской области"

0702 08WP540006 300.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 08WP540006 200 300.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 08WP540006 240 300.0

Государственная программа "Развитие образования в Томской области" 0702 0900000000 294,426.4

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования в Томской области"
0702 0910000000 267,329.2

Ведомственная целевая программа "Обеспечение получения дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

создание условий для дополнительного образования детей, содействие

развитию системы общего образования и дополнительного образования

детей, в том числе кадрового потенциала"

0702 0916000000 267,329.2

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение

дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях в Томской области

0702 0916040420 227,244.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0702 0916040420 100 20,886.8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0916040420 110 20,886.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 0916040420 200 1,603.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 0916040420 240 1,603.3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 0916040420 300 9.9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат
0702 0916040420 320 9.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 0916040420 600 204,744.3

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0916040420 610 204,744.3



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Частичная оплата стоимости питания отдельных категорий обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

0702 0916040440 2,274.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 0916040440 200 146.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 0916040440 240 146.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 0916040440 600 2,127.8

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0916040440 610 2,127.8

Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной

карте") "Изменения в сфере образования в Томской области" в части

повышения заработной платы педагогических работников муниципальных

общеобразовательных организаций

0702 0916040460 28,410.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0702 0916040460 100 2,253.2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0916040460 110 2,253.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 0916040460 600 26,157.4

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0916040460 610 26,157.4

Ежемесячная стипендия Губернатора Томской области молодым учителям

муниципальных образовательных организаций Томской области
0702 0916040520 169.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 0916040520 600 169.0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0916040520 610 169.0

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате

надбавок к должностному окладу педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций

0702 0916040530 211.8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 0916040530 600 211.8

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0916040530 610 211.8

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в

муниципальных (частных) образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и

жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных)

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по основным общеобразовательным программам,

бесплатным двухразовым питанием

0702 0916041330 8,855.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 0916041330 200 697.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 0916041330 240 697.9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 0916041330 300 25.2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат
0702 0916041330 320 25.2



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 0916041330 600 8,131.9

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0916041330 610 8,131.9

Обеспечение учебными комплектами в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами муниципальных

общеобразовательных организаций в 2023 году

0702 0916041360 163.8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 0916041360 600 163.8

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0916041360 610 163.8

Основное мероприятие "На обеспечение выплат за счет средств

федерального бюджета ежемесячного денежного вознаграждения за

классное руководство педагогическим работникам государственных и

муниципальных общеобразовательных организаций"

0702 0919000000 23,161.8

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

педагогическим работникам государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций, реализующих образовательные

программы начального общего образования, образовательные программы

основного общего образования, образовательные программы среднего

общего образования

0702 09190L3030 17,120.8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0702 09190L3030 100 2,096.7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 09190L3030 110 2,096.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 09190L3030 600 15,024.1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 09190L3030 610 15,024.1

Основное мероприятие "Обеспечение бесплатным горячим питанием

отдельных категорий обучающихся в государственных и муниципальных

образовательных организациях"

0702 0919700000 6,041.0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в муниципальных образовательных

организациях

0702 09197L3041 6,041.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 09197L3041 200 338.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 09197L3041 240 338.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 09197L3041 600 5,702.1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 09197L3041 610 5,702.1

Муниципальная программа " Развитие инфраструктуры общего и

дополнительного образования Кривошеинского района"
0702 0960000000 2,018.5

Проведение комплексного капитального и текущего ремонтов

образовательных учреждений
0702 0969400000 2,018.5

Софинансирование за счет средств местного бюджета разработки

проектной документации для проедения капитального ремонта зданий

муниципальных общеобразовательных организаций в рамках

модернизации школьных систем образования в Томской области

0702 0969441220 2,018.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 0969441220 600 2,018.5

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0969441220 610 2,018.5

Проектная часть государственной программы 0702 09W0000000 1,916.9

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 0702 09WE400000 854.5



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Внедрение и функционирование целевой модели цифровой

образовательной среды в муниципальных общеобразовательных

организациях

0702 09WE441900 854.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 09WE441900 200 17.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 09WE441900 240 17.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 09WE441900 600 836.8

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 09WE441900 610 836.8

Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской

Федерации"
0702 09WEB00000 1,062.4

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями в общеобразовательных организациях

0702 09WEB51790 1,062.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 09WEB51790 600 1,062.4

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 09WEB51790 610 1,062.4

Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской

области"
0702 1100000000 549.2

Подпрограмма "Обеспечение государственной поддержки семей, имеющих

детей"
0702 1140000000 549.2

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию

форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей"

0702 1146800000 549.2

Обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и

единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, - выпускников муниципальных

образовательных организаций, находящихся (находившихся) под опекой

(попечительством) или в приемных семьях, и выпускников частных

общеобразовательных организаций, находящихся (находившихся) под

опекой (попечительством), в приемных семьях

0702 1146840740 549.2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 1146840740 300 54.9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат
0702 1146840740 320 54.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 1146840740 600 494.3

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1146840740 610 494.3

Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0702 4210000000 45,309.3

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0702 4212000000 38,816.9

Ведомственная целевая программа "Создание условий в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района для

предоставления муниципальных услуг "Реализация основных

общеобразовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования"

0702 4212100000 38,816.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 4212100000 600 38,727.6

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4212100000 610 38,727.6



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Софинансирование за счет средств местного бюджета частичной оплаты

стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Томской области, за исключением

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

0702 42121S0440 89.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 42121S0440 600 89.3

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 42121S0440 610 89.3

Муниципальные программы муниципальных образований 0702 7900000000 7,841.6

Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности

правонарушений несовершеннолетних на территории Кривошеинского

района на 2023-2025 годы"

0702 7917000000 284.7

Организация занятости несовершеннолетних 0702 7917100000 284.7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0702 7917100000 100 7.6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 7917100000 110 7.6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 7917100000 600 277.1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7917100000 610 277.1

Муниципальная программа " Развитие инфраструктуры общего и

дополнительного образования Кривошеинского района"
0702 7919000000 7,526.9

Создание безопасных условий для организации образовательного процесса, 

укрепление материальной базы
0702 7919200000 6,181.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 7919200000 200 826.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 7919200000 240 826.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 7919200000 600 5,355.0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7919200000 610 5,355.0

Проведение комплексного капитального и текущего ремонтов

образовательных учреждений
0702 7919300000 1,345.7

Софинансирование за счет средств местного бюджета разработки

проектной документации для проедения капитального ремонта зданий

муниципальных общеобразовательных организаций в рамках

модернизации школьных систем образования в Томской области

0702 79193S1220 1,345.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 79193S1220 600 1,345.7

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 79193S1220 610 1,345.7

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на

территории муниципального образования Кривошеинский район на 2022-

2024 годы"

0702 7923000000 30.0

Спорт - норма жизни 0702 792P500000 30.0

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на

приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по

месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской

области

0702 792P540006 30.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 792P540006 200 30.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 792P540006 240 30.0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4219000000 6,492.4



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Ведомственная целевая программа "Создание условий в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района для

предоставления муниципальных услуг "Реализация основных

общеобразовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования"

0702 4219100000 6,482.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0702 4219100000 100 108.3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 4219100000 110 108.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 4219100000 200 6,332.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 4219100000 240 6,332.4

Иные бюджетные ассигнования 0702 4219100000 800 41.6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 4219100000 850 41.6

Софинасирование субсидии на частичную оплату стоимости питания

отдельных категорий обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Томской области, за исключением

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

0702 42191S0440 10.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 42191S0440 200 10.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 42191S0440 240 10.1

Непрограммное направление расходов 0702 9900000000 20.0

Резервные фонды исполнительного органа государственной власти

субъекта Российской Федерации
0702 9900202000 20.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0702 9900202000 600 20.0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 9900202000 610 20.0

Дополнительное образование детей 0703 38,306.4

Резервные фонды 0703 0700000000 244.5

Резервные фонды местных администраций 0703 0700500000 244.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0703 0700500000 600 244.5

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0700500000 610 244.5

Государственная программа "Развитие образования в Томской области" 0703 0900000000 14,637.8

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования в Томской области"
0703 0910000000 14,637.8

Ведомственная целевая программа "Обеспечение получения дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

создание условий для дополнительного образования детей, содействие

развитию системы общего образования и дополнительного образования

детей, в том числе кадрового потенциала"

0703 0916000000 14,637.8

Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях

дополнительного образования Томской области
0703 0916040400 770.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0703 0916040400 600 770.2

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0916040400 610 770.2



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной

карте") "Изменения в сфере образования в Томской области" в части

повышения заработной платы педагогических работников муниципальных

организаций дополнительного образования Томской области

0703 0916040410 13,785.6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0703 0916040410 600 13,785.6

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0916040410 610 13,785.6

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате

надбавок к должностному окладу педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций

0703 0916040530 82.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0703 0916040530 600 82.0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0916040530 610 82.0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0703 4230000000 22,508.7

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0703 4232000000 22,508.7

Ведомственная целевая программа "Создание условий в муниципальных

бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования

Кривошеинского района для предоставления муниципальной услуги

"Реализация дополнительных общеразвивающих программ"

0703 4232100000 22,508.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0703 4232100000 600 22,508.7

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 4232100000 610 22,508.7

Муниципальные программы муниципальных образований 0703 7900000000 602.9

Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности

правонарушений несовершеннолетних на территории Кривошеинского

района на 2023-2025 годы"

0703 7917000000 15.3

Организация занятости несовершеннолетних 0703 7917100000 15.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0703 7917100000 600 15.3

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 7917100000 610 15.3

Муниципальная программа " Развитие инфраструктуры общего и

дополнительного образования Кривошеинского района"
0703 7919000000 418.9

Создание безопасных условий для организации образовательного процесса, 

укрепление материальной базы
0703 7919200000 418.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0703 7919200000 600 418.9

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 7919200000 610 418.9

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом

муниципального образования Кривошеинский район"
0703 7921000000 23.0

Признание прав, содержание имущества, раздел помещений, зданий,

строений,составляющих казну муниципального образования

Кривошеинский район Томской области

0703 7921200000 23.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0703 7921200000 600 23.0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 7921200000 610 23.0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на

территории муниципального образования Кривошеинский район на 2022-

2024 годы"

0703 7923000000 145.7

Развитие материально-технической базы для занятия массовым спортом по

месту жительства и в образовательных учреждениях
0703 7923100000 61.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0703 7923100000 600 61.7



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 7923100000 610 61.7

Подготовка спортивного резерва 0703 7923400000 84.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0703 7923400000 600 84.0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 7923400000 610 84.0

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и наркомании

в Кривошеинском районе на 2023-2028 годы"
0703 7937000000 15.0

Совершенствование системы муниципального и общественного

воздействия на причины и условия правонарушений и наркомании на

территории Кривошеинского района

0703 7937100000 10.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0703 7937100000 600 10.0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 7937100000 610 10.0

Снижение уровня преступности, а также заболеваемости населения

синдромом зависимости от наркомании и алкоголя
0703 7937200000 5.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0703 7937200000 600 5.0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 7937200000 610 5.0

Непрограммное направление расходов 0703 9900000000 297.5

Резервные фонды исполнительного органа государственной власти

субъекта Российской Федерации
0703 9900202000 297.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0703 9900202000 600 297.5

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 9900202000 610 297.5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации
0705 20.0

Муниципальная программа "Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих

Администрации Кривошеинского района и ее органов в структуре

Администрации Кривошеинского района на 2023-2025 годы"

0705 7913000000 20.0

Повышение профессионализма муниципальных служащих

Кривошеинского района
0705 7913100000 20.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0705 7913100000 200 20.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0705 7913100000 240 20.0

Молодежная политика 0707 23.0

Муниципальные программы муниципальных образований 0707 7900000000 23.0

Муниципальная программа «Развитие эффективной молодёжной политики

на территории  Кривошеинского  района на 2023-2025 годы»
0707 7924000000 23.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0707 7924500000 600 23.0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 7924500000 610 23.0

Другие вопросы в области образования 0709 14,229.5

Государственная программа "Развитие образования в Томской области" 0709 0900000000 2,323.3

Проектная часть государственной программы 0709 09W0000000 2,323.3

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 0709 09WE400000 2,323.3

Обновление материально-технической базы образовательных организаций

для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых

навыков обучающихся

0709 09WE452130 2,323.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0709 09WE452130 200 2,323.3



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0709 09WE452130 240 2,323.3

Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской

области"
0709 1100000000 1,591.6

Подпрограмма "Обеспечение государственной поддержки семей, имеющих

детей"
0709 1140000000 1,591.6

Основное мероприятие "Повышение качества услуг в сфере отдыха и

оздоровления детей"
0709 1149200000 1,591.6

Обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 0709 1149240790 1,591.6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0709 1149240790 200 85.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0709 1149240790 240 85.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0709 1149240790 600 1,505.9

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 1149240790 610 1,505.9

Учебно-методические кабинеты, централизованныебухгалтерии, группы

хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты

0709 4520000000 9,904.5

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0709 4522000000 3,006.5

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности

муниципального бюджетного учреждения "Централизованная бухгалтерия

образовательных учреждений Кривошеинского района"

0709 4522200000 3,006.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0709 4522200000 600 3,006.5

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 4522200000 610 3,006.5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 4529900000 6,898.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

0709 4529900000 100 5,186.3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 4529900000 110 5,186.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0709 4529900000 200 1,530.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0709 4529900000 240 1,530.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0709 4529900000 600 170.8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений)
0709 4529900000 630 170.8

Иные бюджетные ассигнования 0709 4529900000 800 10.7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 4529900000 850 10.7

Муниципальные программы муниципальных образований 0709 7900000000 410.1

Ведомственная целевая программа "Создание условий и организация

отдыха детей в каникулярное время"
0709 7922000000 410.1

Организация отдыха детей в каникулярное время 0709 7922100000 129.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0709 7922100000 200 27.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0709 7922100000 240 27.0

Иные бюджетные ассигнования 0709 7922100000 600 102.1

Резервные средства 0709 7922100000 610 102.1



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Софинансирование за счет средств местного бюджета организации отдыха

детей в каникулярное время
0709 79221S0790 281.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0709 79221S0790 200 15.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0709 79221S0790 240 15.1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0709 79221S0790 600 265.9

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 79221S0790 612 265.9

Культура, кинематография 0800 62,867.2

Культура 0801 60,747.9

Резервные фонды 0801 0700000000 60.2

Резервные фонды местных администраций 0801 0700500000 60.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0801 0700500000 600 60.2

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0700500000 610 60.2

Государственная программа "Развитие культуры и туризма в Томской

области"
0801 1000000000 29,527.1

Подпрограмма "Развитие культуры и архивного дела в Томской области" 0801 1010000000 27,412.2

Ведомственная целевая программа "Развитие профессионального

искусства и народного творчества"
0801 1016400000 27,264.3

Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной

карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её

эффективности" в части повышения заработной платы работников

культуры муниципальных учреждений культуры

0801 1016440650 26,575.6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0801 1016440650 600 26,575.6

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1016440650 610 26,575.6

Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений

культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке

(должностному окладу)

0801 1016440660 688.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0801 1016440660 600 688.7

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1016440660 610 688.7

Основное мероприятие "Содействие комплексному развитию сферы

культуры и архивного дела муниципальных образований Томской области"
0801 1019300000 147.9

Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов

библиотек муниципальных образований и государственных

общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации, кроме гг.

Москвы и Санкт-Петербурга

0801 10193L5191 147.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0801 10193L5191 600 147.9

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10193L5191 610 147.9

Проектная часть государственной программы 0801 10W0000000 2,000.0

Региональный проект "Культурная среда" 0801 10WA100000 2,000.0

Создание модельных муниципальных библиотек 0801 10WA1Д4540 2,000.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0801 10WA1Д4540 600 2,000.0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10WA1Д4540 610 2,000.0

Проектная часть государственной программы 0801 10W0000000 114.9

Региональный проект "Творческие люди" 0801 10WA200000 114.9

Государственная поддержка отрасли культуры 0801 10WA255190 114.9



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Государственная поддержка лучших сельских учреждений и лучших

работников сельских учреждений культуры
0801 10WA255194 114.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0801 10WA255194 600 114.9

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10WA255194 610 114.9

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 0801 4400000000 20,190.2

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 4402000000 20,190.2

Ведомственная целевая программа "Создание условий для предоставления

населению Кривошеинского района культурно-досуговых услуг"
0801 4402100000 20,190.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0801 4402100000 600 20,190.2

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4402100000 610 20,190.2

Библиотеки 0801 4420000000 9,941.8

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 4422000000 9,941.8

Ведомственная целевая программа "Создание условий для предоставления

населению Кривошеинского района библиотечных услуг"
0801 4422100000 9,941.8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0801 4422100000 600 9,941.8

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4422100000 610 9,941.8

Муниципальные программы муниципальных образований 0801 7900000000 995.2

Муниципальная программа "Информационная политика и работа с

общественностью муниципального образования Кривошеинский район"
0801 7912000000 436.0

Организация специальных событий и организационно-представительных

мероприятий
0801 7912200000 436.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0801 7912200000 600 436.0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7912200000 610 436.0

Муниципальная программа "Старшее поколение" 0801 7910000000 6.5

Реализация культурно-досуговых потребностей пожилых людей, развитие

их интеллектуального и творческого потенциала, современных форм

общения

0801 7910300000 6.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0801 7910300000 600 6.5

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7910300000 610 6.5

Муниципальная программа «Развитие эффективной молодёжной политики

на территории Кривошеинского района в 2023-2025 годы»
0801 7924000000 75.4

Вовлечение молодежи в социальную практику 0801 7924300000 11.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0801 7924300000 600 11.2

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7924300000 612 11.2

Патриотическое воспитание молодых людей 0801 7924500000 64.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0801 7920500000 600 64.2

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7920500000 610 64.2

Муниципальная программа "Развитие культуры Кривошеинского района" 0801 7927000000 477.3

Развитие материальной базы учреждений культуры, техническое

переоснащение отрасли
0801 7927200000 477.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0801 7927200000 600 477.3

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7927200000 610 477.3



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Непрограммное направление расходов 0801 9900000000 33.4

Резервные фонды исполнительного органа государственной власти

субъекта Российской Федерации
0801 9900202000 33.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0801 9900202000 600 33.4

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 9900202000 610 33.4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 2,119.3

Учебно-методические кабинеты, централизованныебухгалтерии, группы

хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты

0804 4520000000 2,119.3

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0804 4522000000 2,119.3

Ведомственная целевая программа "Создание условий для предоставления

населению Кривошеинского района культурно-досуговых услуг"
0804 4522100000 2,119.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
0804 4522100000 600 2,119.3

Субсидии бюджетным учреждениям 0804 4522100000 610 2,119.3

Здравоохранение 0900 23.0

Другие вопросы в области здравоохранения 0909 23.0

Муниципальные программы муниципальных образований 0909 7900000000 23.0

Муниципальная программа "Информационная политика и работа с

общественностью муниципального образования Кривошеинский район"
0909 7912000000 23.0

Организация специальных событий и организационно-представительных

мероприятий
0909 7912200000 23.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0909 7912200000 300 23.0

Премии и гранты 0909 7912200000 350 23.0

Социальная политика 1000 24,960.4

Социальное обеспечение населения 1003 1,247.3

Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской

области"
1003 1100000000 50.0

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан"
1003 1110000000 50.0

Ведомственная целевая программа "Исполнение принятых обязательств по

социальной поддержке отдельных категорий граждан за счет средств

областного бюджета"

1003 1116000000 50.0

Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений

граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении

жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение

жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в

2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой

Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет;

лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших

несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)

участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не

вступивших в повторный брак

1003 1116040710 50.0

Межбюджетные трансферты 1003 1116040710 500 41.3

Иные межбюджетные трансферты 1003 1116040710 540 41.3

Иные бюджетные ассигнования 1003 1116040710 800 8.7

Резервные средства 1003 1116040710 870 8.7

Государственная программа "Комплексное развитие сельских территорий

Томской области
1003 2700000000 880.1



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Подпрограмма "Создание условий комплексного развития сельских

территорий"
1003 2710000000 880.1

Основное мероприятие "Развитие жилищного строительства на сельских

территориях и повышение уровня благоустройства домовладений"
1003 2719200000 880.1

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (улучшение

жилищных условий граждан РФ, проживающих на сельских территориях)
1003 2719245766 676.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 2719245766 300 676.0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат
1003 2719245766 320 676.0

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (улучшение

жилищных условий граждан РФ, проживающих на сельских территориях)
1003 27192L5766 204.1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 27192L5766 300 204.1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат
1003 27192L5766 320 204.1

Муниципальные программы муниципальных образований 1003 7900000000 317.2

Муниципальная программа "Старшее поколение" на 2023-2025 годы 1003 7910000000 61.3

Повышение информированности граждан пожилого возраста,

формирование их активного статуса
1003 7910100000 20.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 7910100000 300 20.0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат
1003 7910100000 320 20.0

Предоставление помощи и услуг с учетом социальных особенностей

отдельных категорий граждан старшего поколения
1003 7910200000 41.3

Софинансирование за счет средств местного бюджета на оказание помощи

в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих

на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не

реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет

средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих

годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны

1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных

знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних

узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой

Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

1003 79102S0710 41.3

Иные бюджетные ассигнования 1003 79102S0710 500 41.3

Резервные средства 1003 79102S0710 540 41.3

Муниципальная программа "Информационная политика и работа с

общественностью муниципального образования Кривошеинский район"
1003 7912000000 151.2

Организация специальных событий и организационно-представительных

мероприятий
1003 7912200000 151.2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 7912200000 300 151.2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат
1003 7912200000 320 151.2

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий в

Кривошеинском районе на 2021-2024 годы с прогнозом на 2025-2026 годы"
1003 7920000000 56.7

Улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей,

молодых специалистов, проживающих в сельской местности
1003 7920100000 56.7

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (улучшение

жилищных условий граждан РФ, проживающих на сельских территориях)
1003 79201S5760 56.7



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 79201S5760 300 56.7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат
1003 79201S5760 320 56.7

Муниципальная программа «Муниципальная поддержка специалистов

предприятий агропромышленного комплекса и социальной сферы

Кривошеинского района на 2017-2023 года»

1003 7933000000 48.0

Привлечение специалистов для работы на предприятиях

агропромышленного комплекса и социальной сферы на территории

муниципального образования Кривошеинский район

1003 7933100000 48.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 7933100000 300 48.0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат
1003 7933100000 320 48.0

Охрана семьи и детства 1004 23,713.1

Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской

области"
1004 1100000000 21,266.5

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан"
1004 1110000000 2,918.8

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа"
1004 1118900000 2,918.8

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых

помещений по договорам социального найма или членами семьи

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо

собственниками жилых помещений, а также детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями

жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо

собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее

занимаемых жилых помещениях признается невозможным, посредством

предоставления благоустроенного жилого помещения

специализированного жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений

1004 1118940820 295.4

Межбюджетные трансферты 1004 1118940820 500 295.4

Субвенции 1004 1118940820 530 295.4

Предоставление социальной выплаты, удостоверяемой государственным

жилищным сертификатом Томской области лицам, которые ранее

относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по

договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого

помещения по договору социального найма либо собственниками жилых

помещений, а также к категории детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений

по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого

помещения по договору социального найма либо собственниками жилых

помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых

помещениях признается невозможным

1004 1118941190 594.0

Межбюджетные трансферты 1004 1118941190 500 594.0

Субвенции 1004 1118941190 530 594.0



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых

помещений по договорам социального найма или членами семьи

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо

собственниками жилых помещений, а также детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями

жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо

собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее

занимаемых жилых помещениях признается невозможным, посредством

предоставления благоустроенного жилого помещения

специализированного жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений

1004 11189R0820 2,029.4

Межбюджетные трансферты 1004 11189R0820 500 2,029.4

Субвенции 1004 11189R0820 530 2,029.4

Подпрограмма "Обеспечение государственной поддержки семей, имеющих

детей"
1004 1140000000 18,347.7

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию

форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей"

1004 1146800000 18,347.7

Ежемесячная выплата денежных средств опекунам (попечителям) на

содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся

под опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих

обучение в муниципальных общеобразовательных организациях

1004 1146840760 3,221.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1004 1146840760 200 33.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1004 1146840760 240 33.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 1146840760 300 3,188.0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат
1004 1146840760 320 3,188.0

Содержание приёмных семей, включающее в себя денежные средства

приёмным семьям на содержание детей и ежемесячную выплату

вознаграждения, причитающегося приёмным родителям

1004 1146840770 15,126.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1004 1146840770 200 152.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1004 1146840770 240 152.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 1146840770 300 14,974.7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат
1004 1146840770 320 14,974.7

Непрограммное направление расходов 1004 9900000000 2,446.6

Исполнение судебных актов 1004 9900300000 2,446.6

Межбюджетные трансферты 1004 9900300000 500 2,446.6

Иные межбюджетные трансферты 1004 9900300000 540 2,446.6

Физическая культура и спорт 1100 3,826.2

Физическая культура 1101 3,734.4

Государственная программа "Развитие молодежной политики, физической

культуры и спорта в Томской области"
1101 0800000000 2,492.7

Проектная часть государственной программы 1101 08W0000000 2,492.7



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Региональный проект "Спорт - норма жизни" 1101 08WP500000 2,492.7

Обеспечение условий для развития физической культуры и массового

спорта
1101 08WP540008 2,492.7

Межбюджетные трансферты 1101 08WP540008 500 2,492.7

Иные межбюджетные трансферты 1101 08WP540008 540 2,492.7

Муниципальные программы муниципальных образований 1101 7900000000 1,241.7

Муниципальная программа "Информационная политика и работа с

общественностью муниципального образования Кривошеинский район"
1101 7912000000 101.2

Организация специальных событий и организационно-представительных

мероприятий
1101 7912200000 101.2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1101 7912200000 300 101.2

Премии и гранты 1101 7912200000 350 101.2

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на

территории муниципального образования Кривошеинский район на 2022-

2024 годы"

1101 7923000000 1,140.5

Развитие материально-технической базы для занятия массовым спортом по

месту жительства и в образовательных учреждениях
1101 7923100000 584.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1101 7923100000 200 39.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1101 7923100000 240 39.0

Межбюджетные трансферты 1101 7923100000 500 545.5

Иные межбюджетные трансферты 1101 7923100000 540 545.5

Увеличение количества лиц, принявших участие в сдаче норм спортивного

комплекса "Готов к труду и обороне"
1101 7923200000 9.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1101 7923200000 200 9.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1101 7923200000 240 9.7

Пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей

здорового образа жизни
1101 7923300000 415.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

1101 7923300000 100 221.7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1101 7923300000 110 221.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1101 7923300000 200 39.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1101 7923300000 240 39.4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1101 7923300000 300 154.0

Премии и гранты 1101 7923300000 350 154.0

Спорт - норма жизни 1101 792P500000 131.2

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на

обеспечение условий для развития физической культуры и массового

спорта

1101 792P540008 131.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1101 792P540008 500 131.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1101 792P540008 540 131.2

Спорт высших достижений 1103 91.8

Государственная программа "Развитие молодежной политики, физической

культуры и спорта в Томской области"
1103 0800000000 86.7



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Подпрограмма "Развитие массового спорта, спорта высших достижений и

системы подготовки спортивного резерва"
1103 0810000000 86.7

Основное мероприятие "Обеспечение участия спортивных сборных команд

муниципальных районов и городских округов Томской области в

официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях,

проводимых на территории Томской области, за исключением спортивных

сборных команд муниципального образования "Город Томск",

муниципального образования "Городской округ закрытое административно-

территориальное образование Северск Томской области", муниципального

образования "Томский район"

1103 0818600000 86.7

Обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных

районов и городских округов Томской области в официальных

региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на

территории Томской области, за исключением спортивных сборных

команд муниципального образования "Город Томск", муниципального

образования "Городской округ закрытое административно-

территориальное образование Северск Томской области", муниципального

образования "Томский район"

1103 0818640320 86.7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

1103 0818640320 100 86.7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1103 0818640320 110 86.7

Муниципальные программы муниципальных образований 1103 7900000000 5.1

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на

территории муниципального образования Кривошеинский район на 2022-

2024 годы"

1103 7923000000 5.1

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на

обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных районов

и городских округов Томской области в официальных региональных

спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории

Томской области, за исключением спортивных сборных команд

муниципального образования "Город Томск", муниципального образования

"Городской округ - закрытое административно-территориальное

образование Северск Томской области", муниципального образования

Томский район"

1103 79237S0320 5.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

1103 79237S0320 100 5.1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1103 79237S0320 110 5.1

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
1400 37,511.1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований
1401 33,000.0

Государственная программа "Эффективное управление региональными

финансами, государственными закупками и совершенствование

межбюджетных отношений в Томской области"

1401 2100000000 15,446.2

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской

области"
1401 2120000000 15,446.2

Ведомственная целевая программа "Создание условий для обеспечения

равных финансовых возможностей муниципальных образований по

решению вопросов местного значения"

1401 2126500000 15,446.2



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма 

(тыс.руб.)

Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и

предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений

Томской области за счет средств областного бюджета

1401 2126540М70 15,446.2

Межбюджетные трансферты 1401 2126540М70 500 15,446.2

Дотации 1401 2126540М70 510 15,446.2

Целевые программы муниципальных образований 1401 7900000000 17,553.8

Ведомственная целевая программа "Создание условий для обеспечения

условий для обеспечения равных финансовых возможностей

муниципальных образований Крвиошеинского раойна по решению

вопросов местного значения"

1401 7914000000 17,553.8

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности
1401 7914100000 17,553.8

Межбюджетные трансферты 1401 7914100000 500 17,553.8

Дотации 1401 7914100000 510 17,553.8

Иные дотации 1402 3369.8

Муниципальные программы муниципальных образований 1402 7900000000 3369.8

Ведомственная целевая программа "Создание условий для обеспечения

условий для обеспечения равных финансовых возможностей

муниципальных образований Кривошеинского раойна по решению

вопросов местного значения"

1402 7914000000

3369.8

Дотация на обеспечение сбалансированности бюджетов сельских

поселений
1402 7914200000

3369.8

Межбюджетные трансферты 1402 7914200000 500 3369.8

Дотации 1402 7914200000 510 3369.8

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 1,141.3

Государственная программа "Развитие предпринимательства и повышение

эффективности государственного управления социально-экономическим

развитием Томской области"

1403 0300000000

549.3

Подпрограмма "Совершенствование управления социально-экономическим 

развитием Томской области"
1403 0360000000

549.3

Поощрение муниципальных управленческих команд 1403 0369655492 549.3

Межбюджетные трансферты 1403 0369655492 500 549.3

Иные межбюджетные трансферты 1403 0369655492 540 549.3

Резервные фонды 1403 0700000000 357

Резервные фонды местных администраций 1403 0700500000 357

Межбюджетные трансферты 1403 0700500000 500 357

Иные межбюджетные трансферты 1403 0700500000 540 357

Непрограммное направление расходов 1403 9900000000 235.0

Резервные фонды исполнительного органа государственной власти

субъекта Российской Федерации
1403 9900202000

235.0

Межбюджетные трансферты 1403 9900202000 500 235.0

Иные межбюджетные трансферты 1403 9900202000 540 235.0



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс. руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс.руб.)

ВСЕГО: 565,233.3 574,219.9

Администрация (исполнительно - распорядительный орган муниципального образования) -

Администрация Кривошеинского района
901 148,046.8 145,978.8

Общегосударственные вопросы 901 0100 39,619.5 38,980.2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
901 0102 2,236.1 2,236.1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
901 0102 0020000000 2,236.1 2,236.1

Глава муниципального образования 901 0102 0020300000 2,236.1 2,236.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0102 0020300000 100 2,236.1 2,236.1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0102 0020300000 120 2,236.1 2,236.1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
901 0104 31,706.1 31,706.1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
901 0104 0020000000 24,711.7 24,711.7

Центральный аппарат 901 0104 0020400000 24,711.7 24,711.7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 0020400000 100 23,841.7 24,511.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 0020400000 120 23,841.7 24,511.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0020400000 200 870.0 200.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0020400000 240 870.0 200.0

Государственная программа "Улучшение инвестиционного климата и развитие экспорта Томской

области"
901 0104 0100000000 27.0 27.0

Подпрограмма "Баланс экономических интересов потребителей и поставщиков на регулируемых

рынках товаров и услуг"
901 0104 0140000000 27.0 27.0

Ведомственная целевая программа "Реализация в муниципальных образованиях Томской области

отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и

багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном

сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным

муниципальным маршрутам"

901 0104 0146200000 27.0 27.0

Осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки

пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и

междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и

междугородным муниципальным маршрутам

901 0104 0146240450 27.0 27.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 0146240450 100 24.5 24.5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 0146240450 120 24.5 24.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0146240450 200 2.5 2.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0146240450 240 2.5 2.5

Государственная программа "Развитие культуры и туризма в Томской области" 901 0104 1000000000 138.6 138.6

Подпрограмма "Развитие культуры и архивного дела в Томской области" 901 0104 1010000000 138.6 138.6

Ведомственная целевая программа "Обеспечение предоставления архивных услуг архивными

учреждениями Томской области"
901 0104 1016300000 138.6 138.6

Осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и

использованию архивных документов, относящихся к собственности Томской области
901 0104 1016340640 138.6 138.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 1016340640 100 126.0 126.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 1016340640 120 126.0 126.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1016340640 200 12.6 12.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1016340640 240 12.6 12.6

Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области" 901 0104 1100000000 5,917.4 5,917.4

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 901 0104 1110000000 294.2 294.2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области на плановый период 2024 и 2025 годов

Приложение 9.1

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об утверждении бюджета муниципального образования

 Кривошеинский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс. руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс.руб.)

Ведомственная целевая программа "Исполнение принятых обязательств по социальной поддержке

отдельных категорий граждан за счет средств областного бюджета"
901 0104 1116000000 270.4 270.4

Осуществление органами местного самоуправления передаваемых им отдельных государственных

полномочий по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан
901 0104 1116040700 270.4 270.4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 1116040700 100 245.8 245.8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 1116040700 120 245.8 245.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1116040700 200 24.6 24.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1116040700 240 24.6 24.6

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из их числа"
901 0104 1118900000 23.8 23.8

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя

жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а

также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений

по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору

социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее

занимаемых жилых помещениях признается невозможным, посредством предоставления

благоустроенного жилого помещения специализированного жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений

901 0104 1118940820 23.8 23.8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 1118940820 100 21.6 21.6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 1118940820 120 21.6 21.6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1118940820 200 2.2 2.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1118940820 240 2.2 2.2

Подпрограмма "Обеспечение государственной поддержки семей, имеющих детей" 901 0104 1140000000 5,623.2 5,623.2

Ведомственная целевая программа "Организация работы по профилактике семейного

неблагополучия"
901 0104 1146600000 798.3 798.3

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
901 0104 1146640730 798.3 798.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 1146640730 100 725.7 725.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 1146640730 120 725.7 725.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1146640730 200 72.6 72.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1146640730 240 72.6 72.6

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию форм жизнеустройства

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
901 0104 1146800000 4,824.9 4,824.9

Осуществление органами местного самоуправления передаваемых им отдельных государственных

полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан
901 0104 1146840780 4,824.9 4,824.9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 1146840780 100 4,412.8 4,412.8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 1146840780 120 4,412.8 4,412.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1146840780 200 412.1 412.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1146840780 240 412.1 412.1

Государственная программа "Жилье и городская среда Томской области" 901 0104 1300000000 48.6 48.6

Подпрограмма "Оказание государственной поддержки по улучшению жилищных условий

отдельных категорий граждан"
901 0104 1310000000 48.6 48.6

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий в рамках реализации основного мероприятия

"Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,

установленных федеральным законодательством" государственной программы Российской

Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации"

901 0104 1318100000 48.6 48.6

Осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право на

получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

901 0104 1318140800 48.6 48.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 1318140800 100 44.2 44.2



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс. руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс.руб.)

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 1318140800 120 44.2 44.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1318140800 200 4.4 4.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 1318140800 240 4.4 4.4

Государственная программа "Повышение эффективности регионального и муниципального

управления в Томской области"
901 0104 2300000000 862.8 862.8

Подпрограмма "Развитие государственной гражданской и муниципальной службы, местного

самоуправления в Томской области"
901 0104 2320000000 862.8 862.8

Ведомственная целевая программа "Государственная поддержка развития местного

самоуправления в Томской области"
901 0104 2326000000 862.8 862.8

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению

деятельности административных комиссий в Томской области
901 0104 2326040940 862.8 862.8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0104 2326040940 100 784.3 784.3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 2326040940 120 784.3 784.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 2326040940 200 78.5 78.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 2326040940 240 78.5 78.5

Судебная система 901 0105 2.2 1.9

Непрограммное направление расходов 901 0105 9900000000 2.2 1.9

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
901 0105 9900051200 2.2 1.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0105 9900051200 200 2.2 1.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0105 9900051200 240 2.2 1.9

Другие общегосударственные вопросы 901 0113 5,675.1 5,036.1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
901 0113 0020000000 4,056.1 4,056.1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 901 0113 0029900000 4,056.1 4,056.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0113 0029900000 100 3,919.3 3,919.3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0029900000 110 3,919.3 3,919.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0029900000 200 136.8 136.8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0029900000 240 136.8 136.8

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0113 7900000000 1,619.0 980.0

Муниципальная программа "Информационная политика и работа с общественностью

муниципального образования Кривошеинский район на 2020-2023 годы с прогнозом на 2023-2025

годы"

901 0113 7912000000 980.0 980.0

Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления 901 0113 7912100000 980.0 980.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7912100000 200 980.0 980.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7912100000 240 980.0 980.0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального

образования Кривошеинский район на 2022-2024 годы"
901 0113 7921000000 639.0 0.0

Оценка недвижимости и регулирование отношений по муниципальной собственности 901 0113 7921100000 140.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7921100000 200 140.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7921100000 240 140.0 0.0

Признание прав, содержание имущества, раздел помещений, зданий, строений, составляющих

казну муниципального образования Кривошеинский район Томской области
901 0113 7921200000 299.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7921200000 200 299.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7921200000 240 299.0 0.0

Проведение мероприятий по установлению границ и оформлению земельно-правовых отношений

на земельные участки
901 0113 7921300000 180.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7921300000 200 180.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7921300000 240 180.0 0.0

Рассылка платежных уведомлений населению Кривошеинского района по аренде земли и

муниципального имущества
901 0113 7921400000 20.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7921400000 200 20.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7921400000 240 20.0 0.0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 0300 185.0 185.0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 901 0314 185.0 185.0

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0314 7900000000 185.0 185.0

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и наркомании в Кривошеинском

районе на 2023-2028 годы"
901 0314 7937000000 185.0 185.0



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс. руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс.руб.)

Совершенствование системы муниципального и общественного воздействия на причины и условия

правонарушений и наркомании на территории Кривошеинского района
901 0314 7937100000 110.0 110.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0314 7937100000 100 50.0 50.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0314 7937100000 120 50.0 50.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0314 7937100000 200 60.0 60.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0314 7937100000 240 60.0 60.0

Снижение уровня преступности, а также заболеваемости населения синдромом зависимости от

наркомании и алкоголя
901 0314 7937200000 75.0 75.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0314 7937200000 200 75.0 75.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0314 7937200000 240 75.0 75.0

Национальная экономика 901 0400 87,414.4 86,895.8

Общеэкономические вопросы 901 0401 112.1 112.1

Государственная программа "Развитие рынка труда в Томской области" 901 0401 0500000000 112.1 112.1

Подпрограмма "Развитие социального партнерства, улучшение условий и охраны труда в Томской

области"
901 0401 0520000000 112.1 112.1

Ведомственная целевая программа "Содействие развитию социального партнерства, улучшению

условий и охраны труда в Томской области"
901 0401 0526200000 112.1 112.1

Осуществление отдельных государственных полномочий по регистрации коллективных договоров 901 0401 0526240040 112.1 112.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0401 0526240040 100 111.0 111.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0401 0526240040 120 111.0 111.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0401 0526240040 200 1.1 1.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0401 0526240040 240 1.1 1.1

Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405 85,956.8 85,543.2

Государственная программа "Развитие сельского хозяйства, рынков сырья и продовольствия в

Томской области"
901 0405 0600000000 84,756.8 84,343.2

Подпрограмма "Развитие сельскохозяйственного производства в Томской области" 901 0405 0610000000 84,756.8 84,343.2

Ведомственная целевая программа "Защита животных от болезней, защита населения от болезней,

общих для человека и животных"
901 0405 0617000000 856.3 856.3

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
901 0405 0617040160 811.1 811.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 0617040160 200 811.1 811.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 0617040160 240 811.1 811.1

Осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию численности

безнадзорных животных (осуществление управленческих функций органами местного

самоуправления)

901 0405 0617040170 45.2 45.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0405 0617040170 100 45.2 45.2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0405 0617040170 120 45.2 45.2

Основное мероприятие "Поддержка малых форм хозяйствования" 901 0405 0618200000 7,932.5 7,932.5

Поддержка малых хорм хозяйствования 901 0405 0618240200 3,182.8 3,182.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 0618240200 200 650.0 650.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 0618240200 240 650.0 650.0

Иные бюджетные ассигнования 901 0405 0618240200 800 2,532.8 2,532.8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
901 0405 0618240200 810 2,532.8 2,532.8

Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного

производства, в том числе на осуществление управленческих функций органами местного

самоуправления

901 0405 0618240210 4,749.7 4,749.7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0405 0618240210 100 4,342.5 4,342.5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0405 0618240210 120 4,342.5 4,342.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 0618240210 200 407.2 407.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 0618240210 240 407.2 407.2

Основное мероприятие "Стимулирование развития приоритетных подотраслей

агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования"
901 0405 0618900000 75,968.0 75,554.4

Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие

малых форм хозяйствования
901 0405 0618945020 68,355.6 68,355.6

Иные бюджетные ассигнования 901 0405 0618945020 800 68,355.6 68,355.6



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс. руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс.руб.)

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
901 0405 0618945020 810 68,355.6 68,355.6

Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие

малых форм хозяйствования
901 0405 06189R5020 7,612.4 7,198.8

Иные бюджетные ассигнования 901 0405 06189R5020 800 7,612.4 7,198.8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
901 0405 06189R5020 810 7,612.4 7,198.8

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0405 7900000000 1,200.0 1,200.0

Муниципальная программа "Районный конкурс в агропромышленном комплексе муниципального

образования Кривошеинский район Томской области на 2023-2025 годы"
901 0405 7911000000 400.0 400.0

Проведение районного конкурса в агропромышленном комплексе муниципального образования

Кривошеинский район Томской области
901 0405 7911100000 400.0 400.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 7911100000 200 50.0 50.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0405 7911100000 240 50.0 50.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0405 7911100000 300 350.0 350.0

Премии и гранты 901 0405 7911100000 350 350.0 350.0

Муниципальная программа "Развитие личных подсобных хозяйств в Кривошеинском районе на

2023-2026 годы"
901 0405 7916000000 800.0 800.0

Государственная поддержка личных подсобных хозяйств, содержащих поголовье коров 901 0405 7916100000 800.0 800.0

Иные бюджетные ассигнования 901 0405 7916100000 800 800.0 800.0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
901 0405 7916100000 810 800.0 800.0

Транспорт 901 0408 908.5 908.5

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0408 7900000000 908.5 908.5

Муниципальная программа "Развитие пассажирского транспорта на территории Кривошеинского

района на 2023-2028 годы"
901 0408 7936000000 908.5 908.5

Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг 901 0408 7936100000 908.5 908.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0408 7936100000 200 908.5 908.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0408 7936100000 240 908.5 908.5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409 316.0 332.0

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0409 7900000000 316.0 332.0

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог Кривошеинского района на период

2018-2025 гг."
901 0409 7928000000 316.0 332.0

Содержание автомобильных дорог в муниципальных образованиях 901 0409 7928300000 316.0 332.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0409 7928300000 200 316.0 332.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0409 7928300000 240 316.0 332.0

Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 121.0 0.0

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0412 7900000000 121.0 0.0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Кривошеинском

районе на 2020-2024 годы"
901 0412 7918000000 121.0 0.0

Формирование позитивного отношения молодежи к предпринимательству на селе. Проведение 

бизнес тренингов, проектных сессий, семинаров среди молодежи с целью проработки проектов, 

возможных к реализации

901 0412 7918100000 9.0 0.0

Софинансирование за счет средств местного бюджета на реализацию мероприятий 

муниципальных программ (подпрограмм), направленных на развитие малого и среднего 

предпринимательства (проведение бизнес-тренингов)

901 0412 79181S0020 9.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 79181S0020 200 9.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 79181S0020 240 9.0 0.0

Формирование позитивного отношения молодежи к предпринимательству на селе. Ежегодная

организация празднования дня российского предпринимательства
901 0412 7918200000 12.0 0.0

Формирование позитивного отношения молодежи к предпринимательству на селе. Ежегодная

организация празднования дня российского предпринимательства
901 0412 7918200000 2.1 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 7918200000 200 2.1 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 7918200000 240 2.1 0.0

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на реализацию мероприятий

муниципальных программ (подпрограмм), направленных на развитие малого и среднего

предпринимательства (день российского предпринимательства)

901 0412 79182S0020 9.9 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 79182S0020 200 9.9 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 79182S0020 240 9.9 0.0

Финансовое обеспечение затрат возникающих при реализации мероприятий в рамках районного

конкурса предпринимательских проектов
901 0412 79184S0020 100.0 0.0

Иные бюджетные ассигнования 901 0412 79184S0020 800 100.0 0.0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
901 0412 79184S0020 810 100.0 0.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 685.0 680.0



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс. руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс.руб.)

Жилищное хозяйство 901 0501 5.0 0.0

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0501 7900000000 5.0 0.0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального

образования Кривошеинский район на 2022-2024 годы"
901 0501 7921000000 5.0 0.0

Содержание имущества, раздел помещений, зданий, строений, составляющих казну

муниципального образования Кривошеинский район
901 0501 7921200000 5.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0501 7921200000 200 5.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0501 7921200000 240 5.0 0.0

Коммунальное хозяйство 901 0502 680.0 680.0

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0502 7900000000 680.0 680.0

Муниципальная программа "Газификация Кривошеинского района" 901 0502 7925000000 80.0 80.0

Строительно-монтажные работы 901 0502 7925100000 80.0 80.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0502 7925100000 200 80.0 80.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0502 7925100000 240 80.0 80.0

Муниципальная программа "Развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры в

Кривошеинском районе"
901 0502 7929000000 600.0 600.0

Ликвидация несанкционированных свалок 901 0502 7929600000 600.0 600.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0502 7929600000 200 600.0 600.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0502 7929600000 240 600.0 600.0

Образование 901 0700 200.0 200.0

Молодежная политика 901 0707 200.0 200.0

Муниципальные программы муниципальных образований 901 0707 7900000000 200.0 200.0

Муниципальная программа «Развитие эффективной молодёжной политики на территории

Кривошеинского  района на 2023-2025 годы»
901 0707 7924000000 200.0 200.0

Вовлечение молодежи в социальную практику 901 0707 7924300000 130.0 130.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0707 7924300000 100 15.0 15.0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0707 7924300000 110 15.0 15.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0707 7924300000 200 10.0 10.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0707 7924300000 240 10.0 10.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0707 7924300000 300 105.0 105.0

Премии и гранты 901 0707 7924300000 350 105.0 105.0

Патриотическое воспитание молодых людей 901 0707 7924500000 55.0 55.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0707 7924500000 300 55.0 55.0

Премии и гранты 901 0707 7924500000 350 55.0 55.0

Экологическое воспитание молодых людей 901 0707 7924600000 2.0 2.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0707 7924600000 200 2.0 2.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0707 7924600000 240 2.0 2.0

Профилактика социально-негативных явлений в молодежной среде 901 0707 7924700000 13.0 13.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 0707 7924700000 100 8.0 8.0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0707 7924700000 110 8.0 8.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0707 7924700000 200 5.0 5.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0707 7924700000 240 5.0 5.0

Социальная политика 901 1000 18,952.7 18,952.7

Социальное обеспечение населения 901 1003 550.0 550.0

Государственная программа "Комплексное развитие сельских территорий Томской области 901 1003 2700000000 250.0 250.0

Подпрограмма "Создание условий комплексного развития сельских территорий" 901 1003 2710000000 250.0 250.0

Основное мероприятие "Развитие жилищного строительства на сельских территориях и

повышение уровня благоустройства домовладений"
901 1003 2719200000 250.0 250.0

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 901 1003 27192L5760 250.0 250.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 27192L5760 300 250.0 250.0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 1003 27192L5760 320 250.0 250.0

Муниципальные программы муниципальных образований 901 1003 7900000000 300.0 300.0

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий в Кривошеинском районе

на 2021-2024 годы с прогнозом на 2025-2026 годы"
901 1003 7920000000 300.0 300.0

Улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей, молодых специалистов,

проживающих в сельской местности
901 1003 7920100000 300.0 300.0

Софинанирование за счет средств местного бюджета на улучшение жилищных условий граждан

РФ, проживающих на сельских территориях
901 1003 79201S5760 300.0 300.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 79201S5760 300 300.0 300.0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 1003 79201S5760 320 300.0 300.0



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс. руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс.руб.)

Охрана семьи и детства 901 1004 18,402.7 18,402.7

Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области" 901 1004 1100000000 18,402.7 18,402.7

Подпрограмма "Обеспечение государственной поддержки семей, имеющих детей" 901 1004 1140000000 18,402.7 18,402.7

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию форм жизнеустройства

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
901 1004 1146800000 18,402.7 18,402.7

Ежемесячная выплата денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей и

обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, находившихся под опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих

обучение в муниципальных общеобразовательных организациях

901 1004 1146840760 3,276.0 3,276.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1004 1146840760 200 33.0 33.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1004 1146840760 240 33.0 33.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 1146840760 300 3,243.0 3,243.0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 1004 1146840760 320 3,243.0 3,243.0

Содержание приёмных семей, включающее в себя денежные средства приёмным семьям на

содержание детей и ежемесячную выплату вознаграждения, причитающегося приёмным

родителям

901 1004 1146840770 15,126.7 15,126.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1004 1146840770 200 152.0 152.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1004 1146840770 240 152.0 152.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 1146840770 300 14,974.7 14,974.7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 1004 1146840770 320 14,974.7 14,974.7

Физическая культура и спорт 901 1100 990.2 85.1

Физическая культура 901 1101 900.0 0.0

Муниципальные программы муниципальных образований 901 1101 7900000000 900.0 0.0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории

муниципального образования Кривошеинский район на 2022-2024 годы"
901 1101 7923000000 900.0 0.0

Развитие материально-технической базы для занятия массовым спортом по месту жительства и в

образовательных учреждениях
901 1101 7923100000 326.6 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1101 7923100000 200 326.6 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1101 7923100000 240 326.6 0.0

Увеличение количества лиц, принявших участие в сдаче норм спортивного комплекса "Готов к

труду и обороне"
901 1101 7923200000 10.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1101 7923200000 200 10.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1101 7923200000 240 10.0 0.0

Пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни 901 1101 7923300000 291.5 0.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 1101 7923300000 100 291.5 0.0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 1101 7923300000 110 291.5 0.0

Подготовка спортивного резерва 901 1101 7923400000 150.0 0.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 1101 7923400000 100 150.0 0.0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 1101 7923400000 110 150.0 0.0

Спорт - норма жизни 901 1101 792P500000 121.9 0.0

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на обеспечение условий для

развития физической культуры и массового спорта
901 1101 792P540008 121.9 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1101 792P540008 200 121.9 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1101 792P540008 240 121.9 0.0

Спорт высших достижений 901 1103 90.2 85.1

Государственная программа "Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в

Томской области"
901 1103 0800000000 85.1 85.1

Подпрограмма "Развитие массового спорта, спорта высших достижений и системы подготовки

спортивного резерва"
901 1103 0810000000 85.1 85.1

Основное мероприятие "Обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных

районов и городских округов Томской области в официальных региональных спортивных,

физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области, за исключением

спортивных сборных команд муниципального образования "Город Томск", муниципального

образования "Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск

Томской области", муниципального образования "Томский район"

901 1103 0818600000 85.1 85.1



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс. руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс.руб.)

Обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных районов и городских округов

Томской области в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях,

проводимых на территории Томской области, за исключением спортивных сборных команд

муниципального образования "Город Томск", муниципального образования "Городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области",

муниципального образования "Томский район"

901 1103 0818640320 85.1 85.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 1103 0818640320 100 85.1 85.1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 1103 0818640320 110 85.1 85.1

Муниципальные программы муниципальных образований 901 1103 7900000000 5.1 0.0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории

муниципального образования Кривошеинский район на 2022-2024 годы"
901 1103 7923000000 5.1 0.0

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на обеспечение участия

спортивных сборных команд муниципальных районов и городских округов Томской области в

официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на

территории Томской области, за исключением спортивных сборных команд муниципального

образования "Город Томск", муниципального образования "Городской округ - закрытое

административно-территориальное образование Северск Томской области", муниципального

образования Томский район"

901 1103 79237S0320 5.1 0.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

901 1103 79237S0320 100 5.1 0.0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 1103 79237S0320 110 5.1 0.0

Дума Кривошеинского района 912 937.7 938.3

Общегосударственные вопросы 912 0100 937.7 938.3

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных образований
912 0103 687.7 688.3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
912 0103 0020000000 687.7 688.3

Центральный аппарат 912 0103 0020400000 687.7 688.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

912 0103 0020400000 100 687.7 688.3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 0020400000 120 687.7 688.3

Другие общегосударственные вопросы 912 0113 250.0 250.0

Муниципальные программы муниципальных образований 912 0113 7900000000 250.0 250.0

Муниципальная программа "Информационная политика и работа с общественностью

муниципального образования Кривошеинский район на 2020-2023 годы с прогнозом на 2023-2025

годы"

912 0113 7912000000 250.0 250.0

Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления 912 0113 7912100000 250.0 250.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0113 7912100000 200 250.0 250.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0113 7912100000 240 250.0 250.0

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования Администрации Кривошеинского

района Томской области"
913 344,520.7 352,094.5

Образование 913 0700 344,520.7 352,094.5

Дошкольное образование 913 0701 54,108.1 53,508.1

Государственная программа "Развитие образования в Томской области" 913 0701 0900000000 38,379.9 38,379.9

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Томской

области"
913 0701 0910000000 38,379.9 38,379.9

Ведомственная целевая программа "Обеспечение получения дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования, создание условий для дополнительного

образования детей, содействие развитию системы общего образования и дополнительного

образования детей, в том числе кадрового потенциала"

913 0701 0916000000 38,379.9 38,379.9

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях в Томской области

913 0701 0916040370 37,737.7 37,737.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0701 0916040370 600 37,737.7 37,737.7

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0701 0916040370 610 37,737.7 37,737.7

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления

бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной

помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных

организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям

(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение

детьми дошкольного образования в форме семейного образования

913 0701 0916040380 441.4 441.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0701 0916040380 600 441.4 441.4

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0701 0916040380 610 441.4 441.4



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс. руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс.руб.)

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному

окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций
913 0701 0916040530 74.9 74.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0701 0916040530 600 74.9 74.9

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0701 0916040530 610 74.9 74.9

Обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

913 0701 0916041330 125.9 125.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0701 0916041330 600 125.9 125.9

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0701 0916041330 610 125.9 125.9

Детские дошкольные учреждения 913 0701 4200000000 15,728.2 15,128.2

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 913 0701 4202000000 15,728.2 15,128.2

Ведомственная целевая программа "Создание условий в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях Кривошеинского района для предоставления муниципальной

услуги "Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования"

913 0701 4202100000 15,728.2 15,128.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0701 4202100000 600 15,728.2 15,128.2

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0701 4202100000 610 15,728.2 15,128.2

Общее образование 913 0702 262,905.0 273,574.1

Государственная программа "Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в

Томской области"
913 0702 0800000000 300.0 300.0

Проектная часть государственной программы 913 0702 08W0000000 300.0 300.0

Региональный проект "Спорт - норма жизни" 913 0702 08WP500000 300.0 300.0

Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и

учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального

образования "Город Томск", муниципального образования "Городской округ закрытое

административно-территориальное образование Северск Томской области"

913 0702 08WP540006 300.0 300.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 08WP540006 600 300.0 300.0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 08WP540006 610 300.0 300.0

Государственная программа "Развитие образования в Томской области" 913 0702 0900000000 249,258.0 259,327.1

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Томской

области"
913 0702 0910000000 247,933.2 248,232.20000

Ведомственная целевая программа "Обеспечение получения дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования, создание условий для дополнительного

образования детей, содействие развитию системы общего образования и дополнительного

образования детей, в том числе кадрового потенциала"

913 0702 0916000000 224,770.4 224,719.2

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в

Томской области

913 0702 0916040420 211,840.8 211,832.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

913 0702 0916040420 100 18,853.8 18,853.8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 913 0702 0916040420 110 18,853.8 18,853.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 0916040420 200 946.2 946.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 0916040420 240 946.2 946.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 0916040420 600 192,040.8 192,032.2

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 0916040420 610 192,040.8 192,032.2

Частичная оплата стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Томской области, за исключением обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья

913 0702 0916040440 2,274.7 2,274.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 0916040440 200 146.9 146.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 0916040440 240 146.9 146.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 0916040440 600 2,127.8 2,127.8

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 0916040440 610 2,127.8 2,127.8

Ежемесячная стипендия Губернатора Томской области молодым учителям муниципальных

образовательных организаций Томской области
913 0702 0916040520 407.0 407.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 0916040520 600 407.0 407.0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 0916040520 610 407.0 407.0



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс. руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс.руб.)

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному

окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций
913 0702 0916040530 122.1 122.1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 0916040530 600 122.1 122.1

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 0916040530 610 122.1 122.1

Обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

913 0702 0916041330 10,125.8 10,083.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 0916041330 200 723.1 723.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 0916041330 240 723.1 723.1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 0916041330 600 9,402.7 9,360.1

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 0916041330 610 9,402.7 9,360.1

Основное мероприятие "На обеспечение выплат за счет средств федерального бюджета

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций"

913 0702 0919000000 23,162.8 23,513.0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих

образовательные программы начального общего образования, образовательные программы

основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

913 0702 09190L3030 17,148.8 16,965.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

913 0702 09190L3030 100 2,109.2 2,109.2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 913 0702 09190L3030 110 2,109.2 2,109.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 09190L3030 600 15,039.6 14,855.8

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 09190L3030 610 15,039.6 14,855.8

Основное мероприятие "Обеспечение бесплатным горячим питанием отдельных категорий

обучающихся в государственных и муниципальных образовательных организациях"
913 0702 0919700000 6,014.0 6,548.0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальных образовательных организациях
913 0702 09197L3041 6,014.0 6,548.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 09197L3041 200 338.9 338.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 09197L3041 240 338.9 338.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 09197L3041 600 5,675.1 6,209.1

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 09197L3041 610 5,675.1 6,209.1

Подпрограмма "Региональный проект "Модернизация школьных систем образования в Томской

области"
913 0702 0960000000 0.0 9,770.1

Основное мероприятие "Оснащение объектов капитального ремонта общеобразовательных

организаций современными средствами обучения и воспитания"
913 0702 0968300000 0.0 9,770.1

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 913 0702 09683L7500 0.0 9,770.1

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение

отремонтированных зданий и (или) помещений муниципальных общеобразовательных

организаций современными средствами обучения и воспитания)

913 0702 09683L7501 0.0 9,770.1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 09683L7501 600 0.0 9,770.1

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 09683L7501 610 0.0 9,770.1

Проектная часть государственной программы 913 0702 09W0000000 1,324.8 1,324.8

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 913 0702 09WE400000 303.2 303.2

Внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в

муниципальных общеобразовательных организациях
913 0702 09WE441900 303.2 303.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 09WE441900 200 17.7 17.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 09WE441900 240 17.7 17.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 09WE441900 600 285.5 285.5

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 09WE441900 610 285.5 285.5

Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 913 0702 09WEB00000 1,021.6 1,021.6

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных

организациях

913 0702 09WEB51790 1,021.6 1,021.6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 09WEB51790 600 1,021.6 1,021.6

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 09WEB51790 610 1,021.6 1,021.6

Школы - детские сады, школы начальные,неполные средние и средние 913 0702 4210000000 13,317.0 13,947.0



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс. руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс.руб.)

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 913 0702 4212000000 12,603.1 11,404.2

Ведомственная целевая программа "Создание условий в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Кривошеинского района для предоставления муниципальных услуг "Реализация

основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования"

913 0702 4212100000 12,603.1 11,404.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 4212100000 600 12,603.1 11,404.2

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 4212100000 610 12,603.1 11,404.2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 913 0702 4219000000 713.9 2,542.8

Ведомственная целевая программа "Создание условий в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Кривошеинского района для предоставления муниципальных услуг "Реализация

основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования"

913 0702 4219100000 713.9 2,542.8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

913 0702 4219100000 100 0.0 127.3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 913 0702 4219100000 110 0.0 127.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 4219100000 200 713.9 2,415.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0702 4219100000 240 713.9 2,415.5

Муниципальные программы муниципальных образований 913 0702 7900000000 30.0 0.0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории

муниципального образования Кривошеинский район на 2022-2024 годы"
913 0702 7923000000 30.0 0.0

Спорт - норма жизни 913 0702 792P500000 30.0 0.0

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на приобретение оборудования для

малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных

образованиях Томской области

913 0702 792P540006 30.0 0.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0702 792P540006 600 30.0 0.0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0702 792P540006 610 30.0 0.0

Дополнительное образование детей 913 0703 16,083.8 13,588.5

Государственная программа "Развитие образования в Томской области" 913 0703 0900000000 770.2 770.2

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Томской

области"
913 0703 0910000000 770.2 770.2

Ведомственная целевая программа "Обеспечение получения дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования, создание условий для дополнительного

образования детей, содействие развитию системы общего образования и дополнительного

образования детей, в том числе кадрового потенциала"

913 0703 0916000000 770.2 770.2

Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской

области
913 0703 0916040400 770.2 770.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0703 0916040400 600 770.2 770.2

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0703 0916040400 610 770.2 770.2

Учреждения по внешкольной работе с детьми 913 0703 4230000000 15,313.6 12,818.3

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 913 0703 4232000000 15,313.6 12,818.3

Ведомственная целевая программа "Создание условий в муниципальных бюджетных

образовательных учреждениях дополнительного образования Кривошеинского района для

предоставления муниципальной услуги "Реализация дополнительных общеразвивающих

программ"

913 0703 4232100000 15,313.6 12,818.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0703 4232100000 600 15,313.6 12,818.3

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0703 4232100000 610 15,313.6 12,818.3

Другие вопросы в области образования 913 0709 11,423.8 11,423.8

Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области" 913 0709 1100000000 2,358.3 2,358.3

Подпрограмма "Обеспечение государственной поддержки семей, имеющих детей" 913 0709 1140000000 2,358.3 2,358.3

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию форм жизнеустройства

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
913 0709 1146800000 766.7 766.7

Обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным

пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников муниципальных

образовательных организаций, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в

приемных семьях, и выпускников частных общеобразовательных организаций, находящихся

(находившихся) под опекой (попечительством), в приемных семьях

913 0709 1146840740 766.7 766.7

Иные бюджетные ассигнования 913 0709 1146840740 800 766.7 766.7

Резервные средства 913 0709 1146840740 870 766.7 766.7

Основное мероприятие "Повышение качества услуг в сфере отдыха и оздоровления детей" 913 0709 1149200000 1,591.6 1,591.6

Обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 913 0709 1149240790 1,591.6 1,591.6

Иные бюджетные ассигнования 913 0709 1149240790 800 1,591.6 1,591.6

Резервные средства 912 0709 1149240790 870 1,591.6 1,591.6



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс. руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс.руб.)

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного

обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные

комбинаты,логопедические пункты

913 0709 4520000000 9,065.5 9,065.5

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 913 0709 4522000000 2,494.0 2,494.0

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности муниципального бюджетного

учреждения "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Кривошеинского

района"

913 0709 4522200000 2,494.0 2,494.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0709 4522200000 600 2,494.0 2,494.0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 0709 4522200000 610 2,494.0 2,494.0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 913 0709 4529900000 6,571.5 6,571.5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

913 0709 4529900000 100 5,608.7 5,608.7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 913 0709 4529900000 110 5,608.7 5,608.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
913 0709 4529900000 600 962.8 962.8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений)
913 0709 4529900000 630 962.8 962.8

Муниципальное казенное учреждение Контрольно-счетная комиссия муниципального образования

Кривошеинский район Томской области
922 1,752.9 1,752.9

Общегосударственные вопросы 922 0100 1,752.9 1,752.9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора
922 0106 1,752.9 1,752.9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
922 0106 0020000000 1,752.9 1,752.9

Центральный аппарат 922 0106 0020400000 1,752.9 1,752.9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

922 0106 0020400000 100 1,752.9 1,752.9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 0106 0020400000 120 1,752.9 1,752.9

Управление финансов Администрации Кривошеинского района 992 69,975.2 73,455.4

Общегосударственные вопросы 992 0100 12,308.7 15,719.6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора
992 0106 8,072.8 8,072.8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
992 0106 0020000000 8,072.8 8,072.8

Центральный аппарат 992 0106 0020400000 8,072.8 8,072.8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

992 0106 0020400000 100 8,072.8 8,072.8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 0106 0020400000 120 8,072.8 8,072.8

Другие общегосударственные вопросы 992 0113 4,235.9 7,646.8

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 992 0113 0920000000 3,435.9 6,846.8

Выполнение других обязательств государства 992 0113 0923000000 3,435.9 6,846.8

Условно утвержденные расходы 992 0113 9990000000 3,435.9 6,846.8

Иные бюджетные ассигнования 992 0113 9990000000 800 3,435.9 6,846.8

Резервные средства 992 0113 9990000000 870 3,435.9 6,846.8

Муниципальные программы муниципальных образований 992 0113 7900000000 800.0 800.0

Муниципальная программа "Информационная политика и работа с общественностью

муниципального образования Кривошеинский район на 2020-2023 годы с прогнозом на 2023-2025

годы"

992 0113 7912000000 800.0 800.0

Организация специальных событий и организационно-представительных мероприятий 992 0113 7912200000 800.0 800.0

Иные бюджетные ассигнования 992 0113 7912200000 800 800.0 800.0

Резервные средства 992 0113 7912200000 870 800.0 800.0

Национальная оборона 992 0200 2,069.1 2,145.1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 0203 2,069.1 2,145.1

Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами,

государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской

области"

992 0203 2100000000 2,069.1 2,145.1

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области" 992 0203 2120000000 2,069.1 2,145.1

Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской

области передаваемых Российской Федерацией полномочий по первичному воинскому учету

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов"

992 0203 2128100000 2,069.1 2,145.1

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений,

муниципальных и городских округов
992 0203 2128151180 2,069.1 2,145.1

Межбюджетные трансферты 992 0203 2128151180 500 2,069.1 2,145.1

Субвенции 992 0203 2128151180 530 2,069.1 2,145.1

Образование 992 0700 450.0 450.0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 992 0705 150.0 150.0



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс. руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс.руб.)

Муниципальные программы муниципальных образований 992 0705 7900000000 150.0 150.0

Муниципальная программа "Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации муниципальных служащих Администрации Кривошеинского района и ее органов в

структуре Администрации Кривошеинского района на 2023-2025 годы"

992 0705 7913000000 150.0 150.0

Повышение профессионализма муниципальных служащих Кривошеинского района 992 0705 7913100000 150.0 150.0

Иные бюджетные ассигнования 992 0705 7913100000 800 150.0 150.0

Резервные средства 992 0705 7913100000 870 150.0 150.0

Молодежная политика 992 0707 300.0 300.0

Муниципальные программы муниципальных образований 992 0707 7900000000 300.0 300.0

Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на территории Кривошеинского района на 2023-2025 годы"
992 0707 7917000000 300.0 300.0

Организация занятости несовершеннолетних 992 0707 7917100000 300.0 300.0

Иные бюджетные ассигнования 992 0707 7917100000 800 300.0 300.0

Резервные средства 992 0707 7917100000 870 300.0 300.0

Культура, кинематография 992 0800 14,182.4 14,182.6

Культура 992 0801 12,063.1 12,063.3

Государственная программа "Развитие культуры и туризма в Томской области" 992 0801 1000000000 721.8 721.8

Подпрограмма "Развитие культуры и архивного дела в Томской области" 992 0801 1010000000 721.8 721.8

Ведомственная целевая программа "Развитие профессионального искусства и народного

творчества"
992 0801 1016400000 721.8 721.8

Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в

части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
992 0801 1016440660 721.8 721.8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0801 1016440660 600 721.8 721.8

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0801 1016440660 610 721.8 721.8

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 992 0801 4400000000 8,421.8 8,421.8

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 992 0801 4402000000 8,421.8 8,421.8

Ведомственная целевая программа "Создание условий для предоставления населению

Кривошеинского района культурно-досуговых услуг"
992 0801 4402100000 8,421.8 8,421.8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0801 4402100000 600 8,421.8 8,421.8

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0801 4402100000 610 8,421.8 8,421.8

Библиотеки 992 0801 4420000000 2,919.5 2,919.7

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 992 0801 4422000000 2,919.5 2,919.7

Ведомственная целевая программа "Создание условий для предоставления населению

Кривошеинского района библиотечных услуг"
992 0801 4422100000 2,919.5 2,919.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0801 4422100000 600 2,919.5 2,919.7

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0801 4422100000 610 2,919.5 2,919.7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 992 0804 2,119.3 2,119.3

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного

обслуживания, учебныефильмотеки, межшкольные учебно-производственные

комбинаты,логопедические пункты

992 0804 4520000000 2,119.3 2,119.3

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 992 0804 4522000000 2,119.3 2,119.3

Ведомственная целевая программа "Создание условий для предоставления населению

Кривошеинского района культурно-досуговых услуг"
992 0804 4522100000 2,119.3 2,119.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
992 0804 4522100000 600 2,119.3 2,119.3

Субсидии бюджетным учреждениям 992 0804 4522100000 610 2,119.3 2,119.3

Социальная политика 992 1000 5,504.3 5,497.4

Социальное обеспечение населения 992 1003 220.0 220.0

Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области" 992 1003 1100000000 50.0 50.0

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 992 1003 1110000000 50.0 50.0

Ведомственная целевая программа "Исполнение принятых обязательств по социальной поддержке

отдельных категорий граждан за счет средств областного бюджета"
992 1003 1116000000 50.0 50.0

Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на

учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на

улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и

последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945

годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного

Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)

участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

992 1003 1116040710 50.0 50.0

Иные бюджетные ассигнования 992 1003 1116040710 800 50.0 50.0

Резервные средства 992 1003 1116040710 870 50.0 50.0

Муниципальные программы муниципальных образований 992 1003 7900000000 170.0 170.0

Муниципальная программа "Старшее поколение" на 2023-2025 годы 992 1003 7910000000 170.0 170.0

Предоставление помощи и услуг с учетом социальных особенностей отдельных категорий граждан

старшего поколения
992 1003 7910200000 170.0 170.0

Иные бюджетные ассигнования 992 1003 7910200000 800 120.0 120.0

Резервные средства 992 1003 7910200000 870 120.0 120.0



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс. руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс.руб.)

Софинансирование за счет средств местного бюджета на оказание помощи в ремонте и (или)

переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в

улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий

за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа:

участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла

военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших

несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой

Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

992 1003 79102S0710 50.0 50.0

Иные бюджетные ассигнования 992 1003 79102S0710 800 50.0 50.0

Резервные средства 992 1003 79102S0710 870 50.0 50.0

Охрана семьи и детства 992 1004 5,284.3 5,277.4

Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области" 992 1004 1100000000 5,284.3 5,277.4

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 992 1004 1110000000 5,284.3 5,277.4

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из их числа"
992 1004 1118900000 5,284.3 5,277.4

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя

жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а

также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений

по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору

социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее

занимаемых жилых помещениях признается невозможным, посредством предоставления

благоустроенного жилого помещения специализированного жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений

992 1004 1118940820 3,254.9 3,365.8

Межбюджетные трансферты 992 1004 1118940820 500 3,254.9 3,365.8

Субвенции 992 1004 1118940820 530 3,254.9 3,365.8

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя

жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а

также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений

по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору

социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее

занимаемых жилых помещениях признается невозможным, посредством предоставления

благоустроенного жилого помещения специализированного жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений

992 1004 11189R0820 2,029.4 1,911.6

Межбюджетные трансферты 992 1004 11189R0820 500 2,029.4 1,911.6

Субвенции 992 1004 11189R0820 530 2,029.4 1,911.6

Физическая культура и спорт 992 1100 2,460.7 2,460.7

Физическая культура 992 1101 2,460.7 2,460.7

Государственная программа "Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в

Томской области"
992 1101 0800000000 2,460.7 2,460.7

Проектная часть государственной программы 992 1101 08W0000000 2,460.7 2,460.7

Региональный проект "Спорт - норма жизни" 992 1101 08WP500000 2,460.7 2,460.7

Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 992 1101 08WP540008 2,460.7 2,460.7

Межбюджетные трансферты 992 1101 08WP540008 500 2,460.7 2,460.7

Иные межбюджетные трансферты 992 1101 08WP540008 540 2,460.7 2,460.7

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации
992 1400 33,000.0 33,000.0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
992 1401 33,000.0 33,000.0

Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами,

государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской

области"

992 1401 2100000000 15,487.5 15,549.8

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области" 992 1401 2120000000 15,487.5 15,549.8

Ведомственная целевая программа "Создание условий для обеспечения равных финансовых

возможностей муниципальных образований по решению вопросов местного значения"
992 1401 2126500000 15,487.5 15,549.8

Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций

бюджетам городских, сельских поселений Томской области за счет средств областного бюджета
992 1401 2126540М70 15,487.5 15,549.8

Межбюджетные трансферты 992 1401 2126540М70 500 15,487.5 15,549.8

Дотации 992 1401 2126540М70 510 15,487.5 15,549.8

Муниципальные программы муниципальных образований 992 1401 7900000000 17,512.5 17,450.2



Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс. руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс.руб.)

Ведомственная целевая программа "Создание условий для обеспечения условий для обеспечения

равных финансовых возможностей муниципальных образований Кривошеинского раойна по

решению вопросов местного значения"

992 1401 7914000000 17,512.5 17,450.2

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 992 1401 7914100000 17,512.5 17,450.2

Межбюджетные трансферты 992 1401 7914100000 500 17,512.5 17,450.2

Дотации 992 1401 7914100000 510 17,512.5 17,450.2



Наименование РзПр

Сумма  2024 год 

(тыс.руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 54,618.8 57,391.0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 0102
2,236.1 2,236.1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 0103
687.7 688.3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 0104

31,706.1 31,706.1

Судебная система 0105 2.2 1.9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106
9,825.7 9,825.7

Другие общегосударственные вопросы 0113 10,161.0 12,932.9

Национальная оборона 0200 2,069.1 2,145.1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 2,069.1 2,145.1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 185.0 185.0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 0314
185.0 185.0

Национальная экономика 0400 87,414.4 86,895.8

Общеэкономические вопросы 0401 112.1 112.1

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 85,956.8 85,543.2

Транспорт 0408 908.5 908.5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 316.0 332.0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 121.0 0.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 685.0 680.0

Жилищное хозяйство 0501 5.0 0.0

Коммунальное хозяйство 0502 680.0 680.0

Образование 0700 345,170.7 352,744.5

Дошкольное образование 0701 54,108.1 53,508.1

Общее образование 0702 262,905.0 273,574.1

Дополнительное образование детей 0703 16,083.8 13,588.5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 150.0 150.0

Молодежная политика 0707 500.0 500.0

Другие вопросы в области образования 0709 11,423.8 11,423.8

Культура, кинематография 0800 14,182.4 14,182.6

Культура 0801 12,063.1 12,063.3

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 2,119.3 2,119.3

Социальная политика 1000 24,457.0 24,450.1

Социальное обеспечение населения 1003 770.0 770.0

Охрана семьи и детства 1004 23,687.0 23,680.1

Физическая культура и спорт 1100 3,450.9 2,545.8

Физическая культура 1101 3,360.7 2,460.7

Спорт высших достижений 1103 90.2 85.1

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации 1400
33,000.0 33,000.0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 1401
33,000.0 33,000.0

Итого 565,233.3 574,219.9

Приложение 10.1

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об утверждении бюджета муниципального образования

Кривошеинский район Томской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области на плановый период 2024 и 2025 годов



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс.руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс. руб.)

ВСЕГО: 565,233.3 574,219.9

Общегосударственные вопросы 0100 54,618.8 57,391.0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования
0102 2,236.1 2,236.1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления

0102 0020000000 2,236.1 2,236.1

Глава муниципального образования 0102 0020300000 2,236.1 2,236.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0102 0020300000 100 2,236.1 2,236.1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0102 0020300000 120 2,236.1 2,236.1

Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных

образований

0103 687.7 688.3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления

0103 0020000000 687.7 688.3

Центральный аппарат 0103 0020400000 687.7 688.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0103 0020400000 100 687.7 688.3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0103 0020400000 120 687.7 688.3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных администраций

0104 31,706.1 31,706.1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления

0104 0020000000 24,711.7 24,711.7

Центральный аппарат 0104 0020400000 24,711.7 24,711.7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0104 0020400000 100 23,841.7 24,511.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0104 0020400000 120 23,841.7 24,511.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 0020400000 200 870.0 200.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 0020400000 240 870.0 200.0

Государственная программа "Улучшение инвестиционного климата и

развитие экспорта Томской области"
0104 0100000000 27.0 27.0

Подпрограмма "Баланс экономических интересов потребителей и

поставщиков на регулируемых рынках товаров и услуг"
0104 0140000000 27.0 27.0

Приложение 11.1

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об утверждении бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области на плановый период 2024 и 2025 годов



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс.руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс. руб.)

Ведомственная целевая программа "Реализация в муниципальных

образованиях Томской области отдельных государственных

полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и

багажа всеми видами общественного транспорта в городском,

пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного

транспорта) по городским, пригородным и междугородным

муниципальным маршрутам"

0104 0146200000 27.0 27.0

Осуществление отдельных государственных полномочий по

регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми

видами общественного транспорта в городском, пригородном и

междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по

городским, пригородным и междугородным муниципальным

маршрутам

0104 0146240450 27.0 27.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0104 0146240450 100 24.5 24.5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0104 0146240450 120 24.5 24.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 0146240450 200 2.5 2.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 0146240450 240 2.5 2.5

Государственная программа "Развитие культуры и туризма в Томской

области"
0104 1000000000 138.6 138.6

Подпрограмма "Развитие культуры и архивного дела в Томской

области"
0104 1010000000 138.6 138.6

Ведомственная целевая программа "Обеспечение предоставления

архивных услуг архивными учреждениями Томской области"
0104 1016300000 138.6 138.6

Осуществление отдельных государственных полномочий по хранению,

комплектованию, учету и использованию архивных документов,

относящихся к собственности Томской области

0104 1016340640 138.6 138.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0104 1016340640 100 126.0 126.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0104 1016340640 120 126.0 126.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1016340640 200 12.6 12.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1016340640 240 12.6 12.6

Государственная программа "Социальная поддержка населения

Томской области"
0104 1100000000 5,917.4 5,917.4

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан"
0104 1110000000 294.2 294.2

Ведомственная целевая программа "Исполнение принятых

обязательств по социальной поддержке отдельных категорий граждан

за счет средств областного бюджета"

0104 1116000000 270.4 270.4

Осуществление органами местного самоуправления передаваемых им

отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в

отношении совершеннолетних граждан

0104 1116040700 270.4 270.4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0104 1116040700 100 245.8 245.8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0104 1116040700 120 245.8 245.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1116040700 200 24.6 24.6



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс.руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс. руб.)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1116040700 240 24.6 24.6

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа"
0104 1118900000 23.8 23.8

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, которые не являются

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма

или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору

социального найма либо собственниками жилых помещений, а также

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

которые являются нанимателями жилых помещений по договорам

социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения

по договору социального найма либо собственниками жилых

помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых

помещениях признается невозможным, посредством предоставления

благоустроенного жилого помещения специализированного

жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых

помещений

0104 1118940820 23.8 23.8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0104 1118940820 100 21.6 21.6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0104 1118940820 120 21.6 21.6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1118940820 200 2.2 2.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1118940820 240 2.2 2.2

Подпрограмма "Обеспечение государственной поддержки семей,

имеющих детей"
0104 1140000000 5,623.2 5,623.2

Ведомственная целевая программа "Организация работы по

профилактике семейного неблагополучия"
0104 1146600000 798.3 798.3

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию

и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав

0104 1146640730 798.3 798.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0104 1146640730 100 725.7 725.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0104 1146640730 120 725.7 725.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1146640730 200 72.6 72.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1146640730 240 72.6 72.6

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию

форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей"

0104 1146800000 4,824.9 4,824.9

Осуществление органами местного самоуправления передаваемых им

отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в

отношении несовершеннолетних граждан

0104 1146840780 4,824.9 4,824.9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0104 1146840780 100 4,412.8 4,412.8



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс.руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс. руб.)

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0104 1146840780 120 4,412.8 4,412.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1146840780 200 412.1 412.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1146840780 240 412.1 412.1

Государственная программа "Жилье и городская среда Томской

области"
0104 1300000000 48.6 48.6

Подпрограмма "Оказание государственной поддержки по улучшению

жилищных условий отдельных категорий граждан"
0104 1310000000 48.6 48.6

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий в рамках

реализации основного мероприятия "Выполнение государственных

обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,

установленных федеральным законодательством" государственной

программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации"

0104 1318100000 48.6 48.6

Осуществление государственных полномочий по регистрации и учету

граждан, имеющих право на получение социальных выплат для

приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего

Севера и приравненных к ним местностей

0104 1318140800 48.6 48.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0104 1318140800 100 44.2 44.2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0104 1318140800 120 44.2 44.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1318140800 200 4.4 4.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 1318140800 240 4.4 4.4

Государственная программа "Повышение эффективности

регионального и муниципального управления в Томской области"
0104 2300000000 862.8 862.8

Подпрограмма "Развитие государственной гражданской и

муниципальной службы, местного самоуправления в Томской области"
0104 2320000000 862.8 862.8

Ведомственная целевая программа "Государственная поддержка

развития местного самоуправления в Томской области"
0104 2326000000 862.8 862.8

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию

и обеспечению деятельности административных комиссий в Томской

области

0104 2326040940 862.8 862.8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0104 2326040940 100 784.3 784.3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0104 2326040940 120 784.3 784.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 2326040940 200 78.5 78.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0104 2326040940 240 78.5 78.5

Судебная система 0105 2.2 1.9

Непрограммное направление расходов 0105 9900000000 2.2 1.9

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в Российской Федерации

0105 9900051200 2.2 1.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0105 9900051200 200 2.2 1.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0105 9900051200 240 2.2 1.9



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс.руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс. руб.)

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
0106 9,825.7 9,825.7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления

0106 0020000000 9,825.7 9,825.7

Центральный аппарат 0106 0020400000 9,825.7 9,825.7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0106 0020400000 100 9,825.7 9,825.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0106 0020400000 120 9,825.7 9,825.7

Другие общегосударственные вопросы 0113 10,161.0 12,932.9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления

0113 0020000000 4,056.1 4,056.1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных

учреждений
0113 0029900000 4,056.1 4,056.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0113 0029900000 100 3,919.3 3,919.3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0029900000 110 3,919.3 3,919.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 0029900000 200 136.8 136.8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 0029900000 240 136.8 136.8

Реализация государственных функций, связанных с

общегосударственным управлением
0113 0920000000 3,435.9 6,846.8

Условно утвержденные расходы 0113 9990000000 3,435.9 6,846.8

Иные бюджетные ассигнования 0113 9990000000 800 3,435.9 6,846.8

Резервные средства 0113 9990000000 870 3,435.9 6,846.8

Муниципальные программы муниципальных образований 0113 7900000000 2,669.0 2,030.0

Муниципальная программа "Информационная политика и работа с

общественностью муниципального образования Кривошеинский район

на 2020-2023 годы с прогнозом на 2023-2025 годы"

0113 7912000000 2,030.0 2,030.0

Информирование населения о деятельности органов местного

самоуправления
0113 7912100000 1,230.0 1,230.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7912100000 200 1,230.0 1,230.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7912100000 240 1,230.0 1,230.0

Организация специальных событий и организационно-

представительных мероприятий
0113 7912200000 800.0 800.0

Иные бюджетные ассигнования 0113 7912200000 800 800.0 800.0

Резервные средства 0113 7912200000 870 800.0 800.0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом

муниципального образования Кривошеинский район на 2022-2024

годы"

0113 7921000000 639.0 0.0

Оценка недвижимости и регулирование отношений по муниципальной

собственности
0113 7921100000 140.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7921100000 200 140.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7921100000 240 140.0 0.0

Признание прав, содержание имущества, раздел помещений, зданий,

строений,составляющих казну муниципального образования

Кривошеинский район Томской области

0113 7921200000 299.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7921200000 200 299.0 0.0



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс.руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс. руб.)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7921200000 240 299.0 0.0

Проведение мероприятий по установлению границ и оформлению

земельно-правовых отношений на земельные участки
0113 7921300000 180.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7921300000 200 180.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7921300000 240 180.0 0.0

Рассылка платежных уведомлений населению Кривошеинского района

по аренде земли и муниципального имущества
0113 7921400000 20.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7921400000 200 20.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 7921400000 240 20.0 0.0

Национальная оборона 0200 2,069.1 2,145.1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 2,069.1 2,145.1

Государственная программа "Эффективное управление региональными

финансами, государственными закупками и совершенствование

межбюджетных отношений в Томской области"

0203 2100000000 2,069.1 2,145.1

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в

Томской области"
0203 2120000000 2,069.1 2,145.1

Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в

муниципальных образованиях Томской области передаваемых

Российской Федерацией полномочий по первичному воинскому учету

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и

городских округов"

0203 2128100000 2,069.1 2,145.1

Осуществление первичного воинского учета органами местного

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
0203 2128151180 2,069.1 2,145.1

Межбюджетные трансферты 0203 2128151180 500 2,069.1 2,145.1

Субвенции 0203 2128151180 530 2,069.1 2,145.1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 185.0 185.0

Другие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
0314 185.0 185.0

Муниципальные программы муниципальных образований 0314 7900000000 185.0 185.0

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и

наркомании в Кривошеинском районе на 2023-2028 годы"
0314 7937000000 185.0 185.0

Совершенствование системы муниципального и общественного

воздействия на причины и условия правонарушений и наркомании на

территории Кривошеинского района

0314 7937100000 110.0 110.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0314 7937100000 100 50.0 50.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0314 7937100000 120 50.0 50.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0314 7937100000 200 60.0 60.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0314 7937100000 240 60.0 60.0

Снижение уровня преступности, а также заболеваемости населения

синдромом зависимости от наркомании и алкоголя
0314 7937200000 75.0 75.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0314 7937200000 200 75.0 75.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0314 7937200000 240 75.0 75.0

Национальная экономика 0400 87,414.4 86,895.8

Общеэкономические вопросы 0401 112.1 112.1

Государственная программа "Развитие рынка труда в Томской

области"
0401 0500000000 112.1 112.1



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс.руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс. руб.)

Подпрограмма "Развитие социального партнерства, улучшение

условий и охраны труда в Томской области"
0401 0520000000 112.1 112.1

Ведомственная целевая программа "Содействие развитию социального

партнерства, улучшению условий и охраны труда в Томской области"
0401 0526200000 112.1 112.1

Осуществление отдельных государственных полномочий по

регистрации коллективных договоров
0401 0526240040 112.1 112.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0401 0526240040 100 111.0 111.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0401 0526240040 120 111.0 111.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0401 0526240040 200 1.1 1.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0401 0526240040 240 1.1 1.1

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 85,956.8 85,543.2

Государственная программа "Развитие сельского хозяйства, рынков

сырья и продовольствия в Томской области"
0405 0600000000 84,756.8 84,343.2

Подпрограмма "Развитие сельскохозяйственного производства в

Томской области"
0405 0610000000 84,756.8 84,343.2

Ведомственная целевая программа "Защита животных от болезней,

защита населения от болезней, общих для человека и животных"
0405 0617000000 856.3 856.3

Осуществление отдельных государственных полномочий по

организации мероприятий при осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

0405 0617040160 811.1 811.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 0617040160 200 811.1 811.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 0617040160 240 811.1 811.1

Осуществление отдельных государственных полномочий по

регулированию численности безнадзорных животных (осуществление

управленческих функций органами местного самоуправления)

0405 0617040170 45.2 45.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0405 0617040170 100 45.2 45.2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0405 0617040170 120 45.2 45.2

Основное мероприятие "Поддержка малых форм хозяйствования" 0405 0618200000 7,932.5 7,932.5

Поддержка малых хорм хозяйствования 0405 0618240200 3,182.8 3,182.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 0618240200 200 650.0 650.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 0618240200 240 650.0 650.0

Иные бюджетные ассигнования 0405 0618240200 800 2,532.8 2,532.8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг

0405 0618240200 810 2,532.8 2,532.8

Осуществление отдельных государственных полномочий по

поддержке сельскохозяйственного производства, в том числе на

осуществление управленческих функций органами местного

самоуправления

0405 0618240210 4,749.7 4,749.7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0405 0618240210 100 4,342.5 4,342.5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0405 0618240210 120 4,342.5 4,342.5



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс.руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс. руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 0618240210 200 407.2 407.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 0618240210 240 407.2 407.2

Основное мероприятие "Поддержка отдельных подотраслей

растениеводства и животноводства"
0405 0619000000 75,968.0 75,554.4

Стимулирование развития приоритетных подотраслей

агропромышленного комплекса и развитие малых форм

хозяйствования

0405 0618945020 68,355.6 68,355.6

Иные бюджетные ассигнования 0405 0618945020 800 68,355.6 68,355.6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг

0405 0618945020 810 68,355.6 68,355.6

Стимулирование развития приоритетных подотраслей

агропромышленного комплекса и развитие малых форм

хозяйствования

0405 06189R5020 7,612.4 7,198.8

Иные бюджетные ассигнования 0405 06189R5020 800 7,612.4 7,198.8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг

0405 06189R5020 810 7,612.4 7,198.8

Муниципальные программы муниципальных образований 0405 7900000000 1,200.0 1,200.0

Муниципальная программа "Районный конкурс в агропромышленном

комплексе муниципального образования Кривошеинский район

Томской области на 2023-2025 годы"

0405 7911000000 400.0 400.0

Проведение районного конкурса в агропромышленном комплексе

муниципального образования Кривошеинский район Томской области
0405 7911100000 400.0 400.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 7911100000 200 50.0 50.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0405 7911100000 240 50.0 50.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0405 7911100000 300 350.0 350.0

Премии и гранты 0405 7911100000 350 350.0 350.0

Муниципальная программа "Развитие личных подсобных хозяйств в

Кривошеинском районе на 2023-2026 годы"
0405 7916000000 800.0 800.0

Государственная поддержка личных подсобных хозяйств, содержащих

поголовье коров
0405 7916100000 800.0 800.0

Иные бюджетные ассигнования 0405 7916100000 800 800.0 800.0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг

0405 7916100000 810 800.0 800.0

Транспорт 0408 908.5 908.5

Муниципальные программы муниципальных образований 0408 7900000000 908.5 908.5

Муниципальная программа "Развитие пассажирского транспорта на

территории Кривошеинского района на 2023-2028 годы"
0408 7936000000 908.5 908.5

Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг 0408 7936100000 908.5 908.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0408 7936100000 200 908.5 908.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0408 7936100000 240 908.5 908.5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 316.0 332.0

Муниципальные программы муниципальных образований 0409 7900000000 316.0 332.0

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог

Кривошеинского района на период 2018-2025 годы"
0409 7928000000 316.0 332.0

Содержание автомобильных дорог в муниципальных образованиях 0409 7928300000 316.0 332.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0409 7928300000 200 316.0 332.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0409 7928300000 240 316.0 332.0



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс.руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс. руб.)

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 121.0 0.0

Муниципальные программы муниципальных образований 0412 7900000000 121.0 0.0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего

предпринимательства в Кривошеинском районе на 2020-2024 годы"
0412 7918000000 121.0 0.0

Формирование позитивного отношения молодежи к 

предпринимательству на селе. Проведение бизнес тренингов, 

проектных сессий, семинаров среди молодежи с целью проработки 

проектов, возможных к реализации.

0412 7918100000 9.0 0.0

Софинансирование за счет средств местного бюджета на реализацию 

мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных 

на развитие малого и среднего предпринимательства (проведение 

бизнес-тренингов)

0412 79181S0020 9.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0412 79181S0020 200 9.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0412 79181S0020 240 9.0 0.0

Формирование позитивного отношения молодежи к

предпринимательству на селе. Ежегодная организация празднования

дня российского предпринимательства

0412 7918200000 12.0 0.0

Формирование позитивного отношения молодежи к

предпринимательству на селе. Ежегодная организация празднования

дня российского предпринимательства

0412 7918200000 2.1 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0412 7918200000 200 2.1 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0412 7918200000 240 2.1 0.0

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на

реализацию мероприятий муниципальных программ (подпрограмм),

направленных на развитие малого и среднего предпринимательства

(день российского предпринимательства)

0412 79182S0020 9.9 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0412 79182S0020 200 9.9 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0412 79182S0020 240 9.9 0.0

Финансовое обеспечение затрат возникающих при реализации

мероприятий в рамках районного конкурса предпринимательских

проектов

0412 79184S0020 100.0 0.0

Иные бюджетные ассигнования 0412 79184S0020 800 100.0 0.0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг

0412 79184S0020 810 100.0 0.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 685.0 680.0

Жилищное хозяйство 0501 5.0 0.0

Муниципальные программы муниципальных образований 0501 7900000000 5.0 0.0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом

муниципального образования Кривошеинский район на 2022-2024

годы"

0501 7921000000 5.0 0.0

Содержание имущества, раздел помещений, здани, строений,

составляющих казну муниципального образования Кривошеинский

район

0501 7921200000 5.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0501 7921200000 200 5.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0501 7921200000 240 5.0 0.0

Коммунальное хозяйство 0502 680.0 680.0

Муниципальные программы муниципальных образований 0502 7900000000 680.0 680.0

Муниципальная программа "Газификация Кривошеинского района" 0502 7925000000 80.0 80.0

Строительно-монтажные работы 0502 7925100000 80.0 80.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0502 7925100000 200 80.0 80.0



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс.руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс. руб.)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0502 7925100000 240 80.0 80.0

Муниципальная программа "Развитие коммунальной и

коммуникационной инфраструктуры в Кривошеинском районе"
0502 7929000000 600.0 600.0

Ликвидация несанкционированных свалок 0502 7929600000 600.0 600.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0502 7929600000 200 600.0 600.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0502 7929600000 240 600.0 600.0

Образование 0700 345,170.7 352,744.5

Дошкольное образование 0701 54,108.1 53,508.1

Государственная программа "Развитие образования в Томской

области"
0701 0900000000 38,379.9 38,379.9

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования в Томской области"
0701 0910000000 38,379.9 38,379.9

Ведомственная целевая программа "Обеспечение получения

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования, создание условий для дополнительного образования

детей, содействие развитию системы общего образования и

дополнительного образования детей, в том числе кадрового

потенциала"

0701 0916000000 38,379.9 38,379.9

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях в

Томской области

0701 0916040370 37,737.7 37,737.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0701 0916040370 600 37,737.7 37,737.7

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0916040370 610 37,737.7 37,737.7

Осуществление отдельных государственных полномочий по

обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том

числе в дошкольных образовательных организациях и

общеобразовательных организациях, если в них созданы

соответствующие консультационные центры, родителям (законным

представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих

получение детьми дошкольного образования в форме семейного

образования

0701 0916040380 441.4 441.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0701 0916040380 600 441.4 441.4

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0916040380 610 441.4 441.4

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате

надбавок к должностному окладу педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций

0701 0916040530 74.9 74.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0701 0916040530 600 74.9 74.9

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0916040530 610 74.9 74.9

Обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

основным общеобразовательным программам, бесплатным

двухразовым питанием

0701 0916041330 125.9 125.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0701 0916041330 600 125.9 125.9

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0916041330 610 125.9 125.9

Детские дошкольные учреждения 0701 4200000000 15,728.2 15,128.2

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0701 4202000000 15,728.2 15,128.2

Ведомственная целевая программа "Создание условий в

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждениях Кривошеинского района для предоставления

муниципальной услуги "Реализация основных общеобразовательных

программ дошкольного образования"

0701 4202100000 15,728.2 15,128.2



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс.руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс. руб.)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0701 4202100000 600 15,728.2 15,128.2

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 4202100000 610 15,728.2 15,128.2

Общее образование 0702 262,905.0 273,574.1

Государственная программа "Развитие молодежной политики,

физической культуры и спорта в Томской области"
0702 0800000000 300.0 300.0

Проектная часть государственной программы 0702 08W0000000 300.0 300.0

Региональный проект "Спорт - норма жизни" 0702 08WP500000 300.0 300.0

Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных

площадок по месту жительства и учебы в муниципальных

образованиях Томской области, за исключением муниципального

образования "Город Томск", муниципального образования "Городской

округ закрытое административно-территориальное образование

Северск Томской области"

0702 08WP540006 300.0 300.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0702 08WP540006 600 300.0 300.0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 08WP540006 610 300.0 300.0

Государственная программа "Развитие образования в Томской

области"
0702 0900000000 249,258.0 259,327.1

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования в Томской области"
0702 0910000000 249,258.0 259,327.1

Ведомственная целевая программа "Обеспечение получения

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования, создание условий для дополнительного образования

детей, содействие развитию системы общего образования и

дополнительного образования детей, в том числе кадрового

потенциала"

0702 0916000000 224,770.4 224,719.2

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение

дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях в Томской области

0702 0916040420 211,840.8 211,832.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0702 0916040420 100 18,853.8 18,853.8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0916040420 110 18,853.8 18,853.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 0916040420 200 946.2 946.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 0916040420 240 946.2 946.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0702 0916040420 600 192,040.8 192,032.2

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0916040420 610 192,040.8 192,032.2

Частичная оплата стоимости питания отдельных категорий

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья

0702 0916040440 2,274.7 2,274.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 0916040440 200 146.9 146.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 0916040440 240 146.9 146.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0702 0916040440 600 2,127.8 2,127.8

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0916040440 610 2,127.8 2,127.8

Ежемесячная стипендия Губернатора Томской области молодым

учителям муниципальных образовательных организаций Томской

области

0702 0916040520 407.0 407.0



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс.руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс. руб.)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0702 0916040520 600 407.0 407.0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0916040520 610 407.0 407.0

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате

надбавок к должностному окладу педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций

0702 0916040530 122.1 122.1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0702 0916040530 600 122.1 122.1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0916040530 610 122.1 122.1

Обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

основным общеобразовательным программам, бесплатным

двухразовым питанием

0702 0916041330 10,125.8 10,083.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 0916041330 200 723.1 723.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 0916041330 240 723.1 723.1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0702 0916041330 600 9,402.7 9,360.1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0916041330 610 9,402.7 9,360.1

Основное мероприятие "На обеспечение выплат за счет средств

федерального бюджета ежемесячного денежного вознаграждения за

классное руководство педагогическим работникам государственных и

муниципальных общеобразовательных организаций"

0702 0919000000 23,162.8 23,513.0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

педагогическим работникам государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций, реализующих образовательные

программы начального общего образования, образовательные

программы основного общего образования, образовательные

программы среднего общего образования

0702 09190L3030 17,148.8 16,965.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0702 09190L3030 100 2,109.2 2,109.2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 09190L3030 110 2,109.2 2,109.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0702 09190L3030 600 15,039.6 14,855.8

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 09190L3030 610 15,039.6 14,855.8

Основное мероприятие "Обеспечение бесплатным горячим питанием

отдельных категорий обучающихся в государственных и

муниципальных образовательных организациях"

0702 0919700000 6,014.0 6,548.0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в муниципальных

образовательных организациях

0702 09197L3041 6,014.0 6,548.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 09197L3041 200 338.9 338.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 09197L3041 240 338.9 338.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0702 09197L3041 600 5,675.1 6,209.1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 09197L3041 610 5,675.1 6,209.1

Подпрограмма "Региональный проект "Модернизация школьных

систем образования в Томской области"
0702 0960000000 0.0 9,770.1

Основное мероприятие "Оснащение объектов капитального ремонта

общеобразовательных организаций современными средствами

обучения и воспитания"

0702 0968300000 0.0 9,770.1

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем

образования
0702 09683L7500 0.0 9,770.1



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс.руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс. руб.)

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем

образования (оснащение отремонтированных зданий и (или)

помещений муниципальных общеобразовательных организаций

современными средствами обучения и воспитания)

0702 09683L7501 0.0 9,770.1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0702 09683L7501 600 0.0 9,770.1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 09683L7501 610 0.0 9,770.1

Проектная часть государственной программы 0702 09W0000000 1,324.8 1,324.8

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 0702 09WE400000 303.2 303.2

Внедрение и функционирование целевой модели цифровой

образовательной среды в муниципальных общеобразовательных

организациях

0702 09WE441900 303.2 303.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 09WE441900 200 17.7 17.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 09WE441900 240 17.7 17.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0702 09WE441900 600 285.5 285.5

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 09WE441900 610 285.5 285.5

Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан

Российской Федерации"
0702 09WEB00000 1,021.6 1,021.6

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в общеобразовательных организациях

0702 09WEB51790 1,021.6 1,021.6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0702 09WEB51790 600 1,021.6 1,021.6

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 09WEB51790 610 1,021.6 1,021.6

Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0702 4210000000 13,317.0 13,947.0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0702 4212000000 12,603.1 11,404.2

Ведомственная целевая программа "Создание условий в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского

района для предоставления муниципальных услуг "Реализация

основных общеобразовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования"

0702 4212100000 12,603.1 11,404.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0702 4212100000 600 12,603.1 11,404.2

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4212100000 610 12,603.1 11,404.2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4219000000 713.9 2,542.8

Ведомственная целевая программа "Создание условий в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского

района для предоставления муниципальных услуг "Реализация

основных общеобразовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования"

0702 4219100000 713.9 2,542.8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0702 4219100000 100 0.0 127.3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 4219100000 110 0.0 127.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 4219100000 200 713.9 2,415.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0702 4219100000 240 713.9 2,415.5

Муниципальные программы муниципальных образований 0702 7900000000 30.0 0.0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта

на территории муниципального образования Кривошеинский район на

2022-2024 годы"

0702 7923000000 30.0 0.0

Спорт - норма жизни 0702 792P500000 30.0 0.0



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс.руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс. руб.)

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на

приобретение оборудования для малобюджетных спортивных

площадок по месту жительства и учебы в муниципальных

образованиях Томской области

0702 792P540006 30.0 0.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0702 792P540006 600 30.0 0.0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 792P540006 610 30.0 0.0

Дополнительное образование детей 0703 16,083.8 13,588.5

Государственная программа "Развитие образования в Томской

области"
0703 0900000000 770.2 770.2

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования в Томской области"
0703 0910000000 770.2 770.2

Ведомственная целевая программа "Обеспечение получения

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования, создание условий для дополнительного образования

детей, содействие развитию системы общего образования и

дополнительного образования детей, в том числе кадрового

потенциала"

0703 0916000000 770.2 770.2

Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях

дополнительного образования Томской области
0703 0916040400 770.2 770.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0703 0916040400 600 770.2 770.2

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0916040400 610 770.2 770.2

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0703 4230000000 15,313.6 12,818.3

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0703 4232000000 15,313.6 12,818.3

Ведомственная целевая программа "Создание условий в

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях

дополнительного образования Кривошеинского района для

предоставления муниципальной услуги "Реализация дополнительных

общеразвивающих программ"

0703 4232100000 15,313.6 12,818.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0703 4232100000 600 15,313.6 12,818.3

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 4232100000 610 15,313.6 12,818.3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации
0705 150.0 150.0

Муниципальная программа "Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение квалификации муниципальных

служащих Администрации Кривошеинского района и ее органов в

структуре Администрации Кривошеинского района на 2023-2025

годы"

0705 7913000000 150.0 150.0

Повышение профессионализма муниципальных служащих

Кривошеинского района
0705 7913100000 150.0 150.0

Иные бюджетные ассигнования 0705 7913100000 800 150.0 150.0

Резервные средства 0705 7913100000 870 150.0 150.0

Молодежная политика 0707 500.0 500.0

Муниципальные программы муниципальных образований 0707 7900000000 500.0 500.0

Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних на территории Кривошеинского

района на 2023-2025 годы"

0707 7917000000 300.0 300.0

Организация занятости несовершеннолетних 0707 7917100000 300.0 300.0

Иные бюджетные ассигнования 0707 7917100000 800 300.0 300.0

Резервные средства 0707 7917100000 870 300.0 300.0

Муниципальная программа «Развитие эффективной молодёжной

политики на территории Кривошеинского района на 2023-2025

годы»

0707 7924000000 200.0 200.0

Вовлечение молодежи в социальную практику 0707 7924300000 130.0 130.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0707 7924300000 100 15.0 15.0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0707 7924300000 110 15.0 15.0



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс.руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс. руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0707 7924300000 200 10.0 10.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0707 7924300000 240 10.0 10.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 7924300000 300 105.0 105.0

Премии и гранты 0707 7924300000 350 105.0 105.0

Патриотическое воспитание молодых людей 0707 7924500000 55.0 55.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 7924500000 300 55.0 55.0

Премии и гранты 0707 7924500000 350 55.0 55.0

Экологическое воспитание молодых людей 0707 7924600000 2.0 2.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0707 7924600000 200 2.0 2.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0707 7924600000 240 2.0 2.0

Профилактика социально-негативных явлений в молодежной среде 0707 7924700000 13.0 13.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0707 7924700000 100 8.0 8.0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0707 7924700000 110 8.0 8.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0707 7924700000 200 5.0 5.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0707 7924700000 240 5.0 5.0

Другие вопросы в области образования 0709 11,423.8 11,423.8

Государственная программа "Социальная поддержка населения

Томской области"
0709 1100000000 766.7 766.7

Подпрограмма "Обеспечение государственной поддержки семей,

имеющих детей"
0709 1140000000 766.7 766.7

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию

форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей"

0709 1146800000 766.7 766.7

Обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и

единовременным денежным пособием детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников

муниципальных образовательных организаций, находящихся

(находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных

семьях, и выпускников частных общеобразовательных организаций,

находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), в

приемных семьях

0709 1146840740 766.7 766.7

Иные бюджетные ассигнования 0709 1146840740 800 766.7 766.7

Резервные средства 0709 1146840740 870 766.7 766.7

Основное мероприятие "Повышение качества услуг в сфере отдыха и

оздоровления детей"
0709 1149200000 1,591.6 1,591.6

Обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 0709 1149240790 1,591.6 1,591.6

Иные бюджетные ассигнования 0709 1149240790 800 1,591.6 1,591.6

Резервные средства 0709 1149240790 870 1,591.6 1,591.6

Учебно-методические кабинеты, централизованныебухгалтерии,

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки,

межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические

пункты

0709 4520000000 9,065.5 9,065.5

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0709 4522000000 2,494.0 2,494.0

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности

муниципального бюджетного учреждения "Централизованная

бухгалтерия образовательных учреждений Кривошеинского района"

0709 4522200000 2,494.0 2,494.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0709 4522200000 600 2,494.0 2,494.0



Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма  2024 год 

(тыс.руб.)

Сумма 2025 год 

(тыс. руб.)

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 4522200000 610 2,494.0 2,494.0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 4529900000 6,571.5 6,571.5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

0709 4529900000 100 5,608.7 5,608.7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 4529900000 110 5,608.7 5,608.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0709 4529900000 600 962.8 962.8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений)
0709 4529900000 630 962.8 962.8

Культура, кинематография 0800 14,182.4 14,182.6

Культура 0801 12,063.1 12,063.3

Государственная программа "Развитие культуры и туризма в Томской

области"
0801 1000000000 721.8 721.8

Подпрограмма "Развитие культуры и архивного дела в Томской

области"
0801 1010000000 721.8 721.8

Ведомственная целевая программа "Развитие профессионального

искусства и народного творчества"
0801 1016400000 721.8 721.8

Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных

учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к

тарифной ставке (должностному окладу)

0801 1016440660 721.8 721.8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0801 1016440660 600 721.8 721.8

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1016440660 610 721.8 721.8

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и

кинематографии
0801 4400000000 8,421.8 8,421.8

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 4402000000 8,421.8 8,421.8

Ведомственная целевая программа "Создание условий для

предоставления населению Кривошеинского района культурно-

досуговых услуг"

0801 4402100000 8,421.8 8,421.8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0801 4402100000 600 8,421.8 8,421.8

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4402100000 610 8,421.8 8,421.8

Библиотеки 0801 4420000000 2,919.5 2,919.7

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 4422000000 2,919.5 2,919.7

Ведомственная целевая программа "Создание условий для

предоставления населению Кривошеинского района библиотечных

услуг"

0801 4422100000 2,919.5 2,919.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0801 4422100000 600 2,919.5 2,919.7

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4422100000 610 2,919.5 2,919.7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 2,119.3 2,119.3

Учебно-методические кабинеты, централизованныебухгалтерии,

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки,

межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические

пункты

0804 4520000000 2,119.3 2,119.3

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0804 4522000000 2,119.3 2,119.3

Ведомственная целевая программа "Создание условий для

предоставления населению Кривошеинского района культурно-

досуговых услуг"

0804 4522100000 2,119.3 2,119.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
0804 4522100000 600 2,119.3 2,119.3

Субсидии бюджетным учреждениям 0804 4522100000 610 2,119.3 2,119.3

Социальная политика 1000 24,457.0 24,450.1

Социальное обеспечение населения 1003 770.0 770.0

Государственная программа "Социальная поддержка населения

Томской области"
1003 1100000000 50.0 50.0

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан"
1003 1110000000 50.0 50.0



Рз Пр Цср Вр 2023 год 2024 год 2025 год

1 3 4 5 6 7 8 9

0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

1.1 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

2. 0.0 0.0 0.0

2.1. 0.0 0.0 0.0

Приложение 7

Сумма (тыс.руб.)

Распределение бюджетных ассигнований по объектам капитального строительства муниципальной 

собственности и объектам недвижимого имущества, приобретаемым в муниципальную собственность 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области, финансируемых за счет средств 

бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области, на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов

"Об утверждении бюджета муниципального образования 

Наименование 

Коды бюджетной 

классификации
№      

п\п

и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Всего по разделу 1:

к Решению Думы Кривошеинского района

Кривошеинский район Томской области на 2023 год 

Раздел 1. Объекты капитального строительства муниципальной собственности

из них :

2

Итого:

Раздел 2. Объекты недвижимого имущества , приобретаемые в муниципальную собственность

Всего по разделу 2:

из них :



Рз Пр Цср Вр 2023 год 2024 год 2025 год

1 3 4 5 6 7 8 9

0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

1.1 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

2.1

0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

1.1 0.0

0.0 0.0 0.0

2.1

за счёт безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации

Приложение 7.1

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об утверждении бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области на 2023 год 

Распределение бюджетных ассигнований по объектам капитального строительства муниципальной 

собственности и объектам недвижимого имущества, приобретаемым в муниципальную собственность 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области, финансируемых за счет 

безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и 

безвозмездных поступлений от негосударственных организаций, на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов

и на плановый период 2024 и 2025 годов"

из них :

Сумма (тыс.руб.)

2

из них:

Итого:

Раздел 1. Объекты капитального строительства муниципальной собственности

Всего по разделу 1:

№      

п\п
Наименование 

Коды бюджетной 

классификации

Всего по разделу 2:

Раздел 2. Объекты недвижимого имущества , приобретаемые в муниципальную собственность

за счёт безвозмездных поступлений от негосударственных организаций

Итого:

Раздел 1. Объекты капитального строительства муниципальной собственности

Всего по разделу 1:

из них :

из них:

Раздел 2. Объекты недвижимого имущества , приобретаемые в муниципальную собственность

Всего по разделу 2:



 

РзПр
Всего (тыс. 

руб.)

Володинское 

сельское 

поселение

Иштанское 

сельское 

поселение

Красноярское 

сельское 

поселение

Кривошеинское 

сельское 

поселение

Новокривошеинск

ое сельское 

поселение

Петровское 

сельское 

поселение

Пудовское 

сельское 

поселение

2023 год 340.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 340.0

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 11.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11.5 0.0

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 12,703.0 1,763.6 1,970.0 0.0 7,456.2 1,513.2 0.0 0.0

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 1,444.6 0.0 0.0 499.6 745.0 0.0 200.0 0.0

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 199.0 0.0 199.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Приложение 12

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об утверждении бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

0
4
0
5

На реализацию 

муниципальной программы 

"Районный конкурс в 

агропромышленном 

комплексе муниципального 

образования Кривошеинский 

район Томской области на 

2023-2025 годы"

0
1
1
3 На ремонт муниципального 

имущества

Наименование ИМБТ

0
4
0
9

На реализацию 

муниципальной программы 

"Развитие автомобильных 

дорог Кривошеинского 

района "

Распределение  межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

На капитальный ремонт и 

(или) ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в рамках 

государственной программы 

"Развитие транспортной 

инфраструктуры в Томской 

области"

0
4

1
0

На перенос действующей 

мачтовой опоры типа 

"Чинара" из с.Малиновка в д. 

Карнаухово



РзПр
Всего (тыс. 

руб.)

Володинское 

сельское 

поселение

Иштанское 

сельское 

поселение

Красноярское 

сельское 

поселение

Кривошеинское 

сельское 

поселение

Новокривошеинск

ое сельское 

поселение

Петровское 

сельское 

поселение

Пудовское 

сельское 

поселение

0
1
1
3 На ремонт муниципального 

имущества

Наименование ИМБТ

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 300.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 100.0 100.0

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 1,188.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,188.9 0.0

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 11,901.8 300.0 399.8 134.4 7,194.4 2,963.4 316.6 593.2

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 1,743.6 0.0 0.0 0.0 1,718.6 0.0 25.0 0.0

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 363.6 251.5 0.0 0.0 0.0 0.0 112.1 0.0

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 120.0 0.0 0.0 0.0 120.0 0.0 0.0 0.0

0
5
0
2

 На проведение капитальных 

ремонтов объектов 

коммунальной 

инфраструктуры в целях 

подготовки хозяйственного 

комплекса Томской области к 

безаварийному прохождению 

отопительного сезона

На реализацию 

муниципальной программы 

"Развитие коммунальной и 

коммуникационной 

инфраструктуры в 

Кривошеинском районе"

0
4
1
0

На перенос действующей 

мачтовой опоры типа 

"Чинара" из с.Малиновка в д. 

Карнаухово

0
5

0
3

На финансовую поддержку 

инициативных проектов, 

выдвигаемых 

муниципальными 

образованиями Томской 

области

На реализацию 

муниципальной программы 

"Профилактика 

правонарушений и 

наркомании в 

Кривошеинском районе на 

2023-2028 годы"

На подготовку проектов 

изменений в генеральные 

планы, правила 

землепользования и 

застройки

0
4
1
2

На реализацию 

муниципальной программы 

"Формирование комфортной 

городской среды на 

территории Кривошеинского 

района"



РзПр
Всего (тыс. 

руб.)

Володинское 

сельское 

поселение

Иштанское 

сельское 

поселение

Красноярское 

сельское 

поселение

Кривошеинское 

сельское 

поселение

Новокривошеинск

ое сельское 

поселение

Петровское 

сельское 

поселение

Пудовское 

сельское 

поселение

0
1
1
3 На ремонт муниципального 

имущества

Наименование ИМБТ

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 70.0 0.0 0.0 0.0 0.0 70.0 0.0 0.0

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 82.7 0.0 0.0 0.0 0.0 82.7 0.0 0.0

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 2,324.8 965.9 0.0 0.0 1,358.9 0.0 0.0 0.0

ОБ* 559.2 125.6 0.0 0.0 433.6 0.0 0.0 0.0
На осуществление 

государственных 

полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а 

также лиц из их числа

0
5
0
3

На оказание помощи в 

ремонте и (или) 

переустройстве жилых 

помещений граждан, не 

стоящих на учете в качестве 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий и не 

реализовавших свое право на 

улучшение жилищных 

условий за счет средств 

федерального и областного 

бюджетов в 2009 и 

последующих годах, из числа: 

участников и инвалидов 

Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов; труженников 

тыла военных лет; лиц, 

награжденных знаком 

"Жителю блокадного 

Ленинграда"; бывших 

несовершеннолетних узников 

концлагерей; вдов погибших 

(умерших) участников 

Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов, не 

вступивших в повторный брак

На реализацию 

муниципальной программы 

"Профилактика 

правонарушений и 

наркомании в 

Кривошеинском районе на 

2023-2028 годы"

0
6
0
5 На ликвидацию 

несанкционированных свалок

1
0

0
4

1
0
0
3



РзПр
Всего (тыс. 

руб.)

Володинское 

сельское 

поселение

Иштанское 

сельское 

поселение

Красноярское 

сельское 

поселение

Кривошеинское 

сельское 

поселение

Новокривошеинск

ое сельское 

поселение

Петровское 

сельское 

поселение

Пудовское 

сельское 

поселение

0
1
1
3 На ремонт муниципального 

имущества

Наименование ИМБТ

ФБ* 1,765.6 840.3 0.0 0.0 925.3 0.0 0.0 0.0

2024 год 5,284.3 0.0 0.0 0.0 5,284.3 0.0 0.0 0.0

ОБ* 3,518.7 0.0 0.0 0.0 3,518.7 0.0 0.0 0.0

ФБ* 1,765.6 0.0 0.0 0.0 1,765.6 0.0 0.0 0.0

2025 год 5,277.4 0.0 0.0 0.0 5,277.4 0.0 0.0 0.0

ОБ* 3,518.7 0.0 0.0 0.0 3,518.7 0.0 0.0 0.0

ФБ* 1,758.7 0.0 0.0 0.0 1,758.7 0.0 0.0 0.0

2023 год 594.0 0.0 594.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 2,446.6 0.0 0.0 0.0 2,446.6 0.0 0.0 0.0

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 2,492.7 415.4 207.7 415.5 830.9 207.7 0.0 415.5

2024 год 2,460.7 410.1 205.1 410.1 820.2 205.1 0.0 410.1

2025 год 2,460.7 410.1 205.1 410.1 820.2 205.1 0.0 410.1

2023 год 676.7 0.0 0.0 0.0 676.7 0.0 0.0 0.0

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 3,369.8 996.4 158.5 480.3 638.3 379.1 132.4 584.8

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 234.9 0.0 0.0 113.1 121.8 0.0 0.0 0.0

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

На исполнение судебных 

актов по обеспечению 

жильем детей-сирот 

На осуществление 

государственных 

полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а 

также лиц из их числа

На обеспечение условий для 

развития физической 

культуры и массового спорта

1
4

0
2

На обеспечение 

сбалансированности 

бюджетов сельских 

поселений

Иные межбюджетные 

транферты из фонда 

непредвиденных расходов 

Администрации Томской 

области

1
1
0
1 На реализацию 

муниципальной программы 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории муниципального 

образования Кривошеинский 

район на 2022-2024 годы"

1
4

0
3

На предоставление 

социальной выплаты, 

удостоверяемой 

государственным жилищным 

сертификатом Томской 

области детей-сирот и детей

1
0
0
4



РзПр
Всего (тыс. 

руб.)

Володинское 

сельское 

поселение

Иштанское 

сельское 

поселение

Красноярское 

сельское 

поселение

Кривошеинское 

сельское 

поселение

Новокривошеинск

ое сельское 

поселение

Петровское 

сельское 

поселение

Пудовское 

сельское 

поселение

0
1
1
3 На ремонт муниципального 

имущества

Наименование ИМБТ

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 549.3 85.7 34.7 94.1 128.8 97.2 62.5 46.3

2024 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 год 43,157.5 4,778.5 3,563.7 1,737.0 23,436.2 5,413.3 2,149.0 2,079.8

2024 год 7,745.0 410.1 205.1 410.1 6,104.5 205.1 0.0 410.1

2025 год 7,738.1 410.1 205.1 410.1 6,097.6 205.1 0.0 410.1

*ФБ-федеральный бюджет

*ОБ-областной бюджет

Всего

Иные межбюджетные 

транферты из фонда 

непредвиденных расходов 

Администрации Томской 

области

1
4
0
3

На поощрение 

муниципальных 

управленческих команд



за счет средств субвенции 

на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотации 

бюджетам поселений

за счет 

средств 

районного 

бюджета

за счет средств субвенции 

на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотации 

бюджетам поселений

за счет 

средств 

районного 

бюджета

за счет средств 

субвенции на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотации 

бюджетам поселений

за счет 

средств 

районного 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Володинское сельское 

поселение
3,997.0 3,203.0 794.0 3,997.0 3,212.0 785.0 3,997.0 3,225.0 772.0

Иштанское сельское 

поселение
4,684.0 1,758.0 2,926.0 4,684.0 1,763.0 2,921.0 4,684.0 1,770.0 2,914.0

Красноярское сельское 

поселение
6,290.0 4,879.0 1,411.0 6,290.0 4,892.0 1,398.0 6,290.0 4,912.0 1,378.0

Кривошеинское 

сельское поселение
3,252.0 0.0 3,252.0 3,252.0 0.0 3,252.0 3,252.0 0.0 3,252.0

Новокривошеинское 

сельское поселение
4,721.0 2,053.0 2,668.0 4,721.0 2,058.0 2,663.0 4,721.0 2,066.0 2,655.0

Петровское сельское 

поселение
4,989.0 1,345.2 3,643.8 4,989.0 1,348.5 3,640.5 4,989.0 1,353.8 3,635.2

Пудовское сельское 

поселение
5,067.0 2,208 2,859.0 5,067.0 2,214.0 2,853.0 5,067.0 2,223.0 2,844.0

Итого 33,000.0 15,446.2 17,553.8 33,000.0 15,487.5 17,512.5 33,000.0 15,549.8 17,450.2

Приложение 13

  к  Решению  Думы Кривошеинского района   «Об утверждении бюджета 

муниципального образования   Кривошеинский район Томской области                                            

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Наименование 

муниципальных 

образований 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район  Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс.руб.)

 Размер 

дотации на 

выравниван

ие 

бюджетной 

обеспеченн

ости 

сельских 

поселений 

в том числе
 Размер 

дотации на 

выравниван

ие 

бюджетной 

обеспеченн

ости 

сельских 

поселений 

в том числе

2023 2024 2025

 Размер 

дотации на 

выравниван

ие 

бюджетной 

обеспеченн

ости 

сельских 

поселений 

в том числе



1 2

Муниципальное образование Володинское сельское поселение 6,166.0

Муниципальное образование Иштанское сельское поселение 1,697.0

Муниципальное образование Красноярское сельское поселение 4,052.0

Муниципальное образование Кривошеинское сельское поселение 18,245.0

Муниципальное образование Новокривошеинское сельское поселение 2,530.0

Муниципальное образование Петровское сельское поселение 1,321.0

Муниципальное образование Пудовское сельское поселение 3,113.0

Итого по муниципальным образованиям 37,124.0

1 2

Муниципальное образование Володинское сельское поселение 6,310.0

Муниципальное образование Иштанское сельское поселение 1,724.0

Муниципальное образование Красноярское сельское поселение 4,199.0

Муниципальное образование Кривошеинское сельское поселение 18,525.0

Муниципальное образование Новокривошеинское сельское поселение 2,615.0

Муниципальное образование Петровское сельское поселение 1,373.0

Муниципальное образование Пудовское сельское поселение 3,125.0

Наименование муниципальных образований 

Прогнозируемые 

налоговые доходы 

сельских поселений 

на 2024 год (тыс.руб.)

Наименование муниципальных образований 

Прогнозируемые 

налоговые доходы 

сельских поселений 

на 2023 год (тыс.руб.)

Величина прогнозируемых на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов доходов сельских поселений, применяемых для расчета дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений

Приложение 14

Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об утверждении бюджета  муниципального образования Кривошеинский район



Итого по муниципальным образованиям 37,871.0

1 2

Муниципальное образование Володинское сельское поселение 6,449.0

Муниципальное образование Иштанское сельское поселение 1,774.0

Муниципальное образование Красноярское сельское поселение 4,339.0

Муниципальное образование Кривошеинское сельское поселение 18,920.0

Муниципальное образование Новокривошеинское сельское поселение 2,684.0

Муниципальное образование Петровское сельское поселение 1,421.0

Муниципальное образование Пудовское сельское поселение 3,206.0

Итого по муниципальным образованиям 38,793.0

Наименование муниципальных образований 

Прогнозируемые 

налоговые доходы 

сельских поселений 

на 2025 год (тыс.руб.)



 Приложение 15 

  к  Решению  Думы Кривошеинского района 

«Об утверждении бюджета муниципального 

 образования  Кривошеинский район  Томской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
  

Случаи  и порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области 

 
 1. Случаи предоставления субсидий: 

 

 

Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в рамках 

муниципальных программ  

 
1 Муниципальная программа  "Развитие личных подсобных хозяйств в 

Кривошеинском районе на 2023-2026 годы" 

1.1 Финансовое обеспечение затрат, возникающих при реализации мероприятий  

поддержки малых форм хозяйствования 

2. Муниципальная  программа «Развитие малого и среднего предпринимательства  в 

Кривошеинском районе на 2020-2024 гг» 

2.1. Финансовое обеспечение затрат, возникающих при реализации мероприятий в 

рамках районного конкурса предпринимательских проектов 

 

Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в рамках переданных 

полномочий 

 
1 Поддержка сельскохозяйственного производства 

1.1 
На поддержку малых форм хозяйствования 

1.2 На стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного 

комплекса и развитие малых форм хозяйствования 
 

2. Порядок предоставления субсидий: 

 

2.1.Общие условия предоставления субсидий определяются настоящим Порядком. 

Категории получателей, цели предоставления, суммы, критерии отбора,  конкретные 

условия и порядок предоставления субсидии, порядок возврата в текущем финансовом 

году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном 

финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о 

предоставлении субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, 

установленных при их предоставлении, определяются в  постановлениях Администрации 



Кривошеинского района или актами уполномоченных ею органов местного 

самоуправления в рамках действующего законодательства. 

2.2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов 

бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке. 

2.3. Предоставление субсидии осуществляется в безналичном порядке путем 

перечисления денежных средств на счет получателя субсидии, открытый в кредитной 

организации. Основанием для перечисления денежных средств получателю субсидии 

является договор, заключаемый с главным распорядителем (распорядителем) или 

получателем бюджетных средств. Получатель субсидии обязан представлять главному 

распорядителю бюджетных средств отчетность об использовании субсидий в 

соответствии с заключенным договором. 

2.4. Финансовый контроль соблюдения получателем субсидии порядка и условий 

предоставления субсидии осуществляется органами муниципального финансового 

контроля в рамках своих полномочий в соответствии со статьями 268,1 и 269.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2.5.Проверка соблюдения получателями субсидии условий  и порядка 

предоставления средств субсидии осуществляется при наличии согласия получателя на 

осуществление соответствующей проверки. Наличие согласия получателя является 

обязательным условием для включения в соглашение (договор). 

2.6.Получатель субсидии обязан в срок не позднее 3 дней с момента получения 

запроса об использовании средств субсидии представить соответствующие документы 

главному распорядителю бюджетных средств, Администрации Кривошеинского района, 

Управлению финансов Администрации Кривошеинского района, контрольно-счетному 

органу Думы Кривошеинского района  

2.7. Неисполнение или ненадлежащее исполнение получателем средств субсидии 

обязанностей, предусмотренных настоящим Порядком, а также иными правовыми актами, 

регулирующими отношения, связанные с предоставлением и использованием субсидий, 

является основанием для прекращения предоставления субсидии и возникновения 

обязанности возвратить полученные средства в районный бюджет. 

 

 

 



     

 

 
 Приложение 16 

  к  Решению  Думы Кривошеинского района 

«Об утверждении бюджета муниципального 

 образования  Кривошеинский район Томской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

  

Случаи  и порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями из бюджета 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области 

 
 1.Случаи предоставления субсидий некоммерческим организациям не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями в рамках муниципальных 

программ 

 

 

№ п/п Наименование 

1 2 

1 Муниципальная ведомственная  программа «Создание условий в муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях дополнительного образования Кривошеинского района для 

предоставления муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ» 
1.1. Финансовая  поддержка реализации мероприятий в рамках введения и обеспечения 

функционирования системы персонифицированного дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании Кривошеинский район 

 

2. Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями: 

 

2.1.Общие условия предоставления субсидий некоммерческим организациям не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями (далее-субсидии) определяются 

настоящим Порядком. 

Категории получателей, цели предоставления, суммы, критерии отбора,  конкретные условия и 

порядок предоставления субсидии, порядок возврата в текущем финансовом году получателем 

субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, 

предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, порядок возврата 

субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, определяются в  

постановлениях Администрации Кривошеинского района или актами уполномоченных ею органов 

местного самоуправления в рамках действующего законодательства. 

2.2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных в установленном порядке. 

2.3. Предоставление субсидии осуществляется в безналичном порядке путем перечисления 

денежных средств на счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации. Основанием 

для перечисления денежных средств получателю субсидии является соглашение, заключаемое с 

главным распорядителем (распорядителем) или получателем бюджетных средств. Получатель 

субсидии обязан представлять главному распорядителю бюджетных средств отчетность об 

использовании субсидий в соответствии с заключенным соглашением. 

2.4. Финансовый контроль соблюдения получателем субсидии порядка и условий 

предоставления субсидии осуществляется органами муниципального финансового контроля в 

рамках своих полномочий в соответствии со статьями 268,1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 

2.5.Проверка соблюдения получателями субсидии условий и порядка предоставления средств 



субсидии осуществляется при наличии согласия получателя на осуществление соответствующей 

проверки. Наличие согласия получателя является обязательным условием для включения в 

соглашение (договор). 

2.6.Получатель субсидии обязан в срок не позднее 3 дней с момента получения запроса об 

использовании средств субсидии представить соответствующие документы главному распорядителю 

бюджетных средств, Администрации Кривошеинского района, Управлению финансов 

Администрации Кривошеинского района, контрольно-счетному органу Думы Кривошеинского 

района  

2.7. Неисполнение или ненадлежащее исполнение получателем средств субсидии обязанностей, 

предусмотренных настоящим Порядком, а также иными правовыми актами, регулирующими 

отношения, связанные с предоставлением и использованием субсидий, является основанием для 

прекращения предоставления субсидии и возникновения обязанности возвратить полученные 

средства в районный бюджет. 

 

 

 

 


